

015

# BUDGET PRIMITIF

Ville Zones Eau

Boulevard de la République | BP 317 | 47307 Villeneuve-sur-Lot  
[www.ville-villeneuve-sur-lot.fr](http://www.ville-villeneuve-sur-lot.fr)



A la clôture de l'exercice :

1) en section de fonctionnement :

* le total des recettes de l'année s'élève à	31 128 521,49 €
* le total des dépenses de l'année s'élève à	29 828 074,65 €
* le résultat de fonctionnement s'établit donc par différence à	1 300 446,84 €
auquel il convient d'ajouter la quote part du résultat de fonctionnement de N-1 reporté	1 874 125,23 €
<b>Le résultat de clôture, en fonctionnement, atteint donc :</b>	<b>3 174 572,07 €</b>

2) en section d'investissement :

* le total des recettes de l'année s'élève à	10 420 051,77 €
* auquel s'ajoute la ressource de l'excédent N-1 d'investissement	- €
* portant le total des recettes d'investissement à	10 420 051,77 € (A)
* le total des dépenses de l'exercice atteint	9 836 521,49 €
auquel s'ajoute le déficit d'investissement de N-1 reporté, soit	1 359 635,82 €
portant le total des dépenses d'investissement à :	11 196 157,31 € (B)
<b>soit un solde d'exécution de la section d'investissement de (A-B)</b>	<b>- 776 105,54 €</b>
* duquel il convient de déduire/ajouter le solde des restes à réaliser de N	- 325 218,84 € (C)
constitué par la différence des :	
- RAR en dépenses d'investissement :	2 015 539,84 €
- RAR en recettes d'investissement :	1 690 321,00 €
<b>Le besoin total de financement de l'investissement de N ressort donc à</b>	<b>- 1 101 324,38 € (A-B+C)</b>

3) en rapprochant les 2 sections à la clôture de l'exercice, on constate :

* un excédent de clôture en fonctionnement pour	3 174 572,07 €
* un besoin de financement de l'investissement pour	- 1 101 324,38 €
dont la différence dégage un solde positif de	2 073 247,69 €
Considérant le besoin de financement d'investissement, il sera proposé d'affecter l'excédent de fonctionnement de conformément au tableau de reprise des résultats ci-après	3 174 572,07 €
- Affectation au compte 1068 :	1 101 324,38 €
- Dotation complémentaire au compte 1068 :	- €
- Report à Nouveau de fonctionnement compte 002/excédent :	2 073 247,69 €

Récapitulation Générale - CA N Affectation du résultat - BP	
<b>Résultat d'investissement N</b>	
* Solde d'exécution d'investissement N sur compte 001	776 105,54 €
* Solde des RAR en Investissement N	325 218,84 €
<b>Besoin de Financement de l'investissement en N</b>	<b>1 101 324,38 €</b>
<b>Résultat de fonctionnement N</b>	
* Résultat de l'exercice	1 300 446,84 €
* Résultat antérieur reporté	1 874 125,23 €
<b>Resultat à affecter</b>	<b>3 174 572,07 €</b>
<b>Affectation dudit résultat</b>	
* En réserve sur compte 1068	1 101 324,38 €
* Report en fonctionnement sur compte 002	2 073 247,69 €

La délibération soumise à approbation lors de la prochaine séance reprendra ces affectations :

<b>1/ en recettes:</b>	
- en réserve sur le compte 1068	1 101 324,38 €
- en report à nouveau de fonctionnement sur le compte 002	2 073 247,69 €
<b>2/ en dépenses:</b>	
- en report du solde d'exécution de la section d'investissement sur le compte 001	776 105,54 €
<b>Le report à nouveau en fonctionnement est destiné à assurer le financement de crédits réalloué en N+1, soit</b>	<b>2 073 247,69 €</b>

Visa pour reprise  
Le Comptable Public 07 AVR. 2015



Somme de Montant de l'inscription (Statistiques)

Dépenses / Rece	Chapitre	Libellé Chap.	Article	Intitule	Fonctior	Antenne Gest	Montant des RAR
Dépenses	20	Immobilisations incorporelles	2031	AVT1 TF MOE CHAPELLE ND	324	BA	500,00 €
				Constitution d'une DGA - Assistance technique	020	SG	3 421,44 €
				CONTROLE SOLIDITE DES OUVRAGES ET ELEMENTS D'EQUIP EMENTS IN	412	BA	1 728,00 €
				DIAGNOSTIC HYDROGEOLOGIQUE	413	BA	2 120,00 €
				DIAGNOSTIC HYDROGEOLOGIQUEÉTUDE BÉTON POUR PLANC HER SUR BAS	412	BA	12 300,00 €
				ETUDE JALONNEMENT URBAIN	822	VOIRIE CIR	18 820,00 €
				MOE CHAPELLE ND BOUT PONT TC	324	BA	100,00 €
				PISCINE DIAGNOSTIC HYDROGEOLOGIQUECONTRAT : STLS .E.0014	413	BA	5 880,00 €
				<b>Total 2031</b>			<b>44 869,44 €</b>
				2051	ACHAT ESPACE CITOYEN PREMIUM	020	IN
	ACHAT LOGICIEL FORMATION	020	IN			30 000,00 €	
	ARCHIVAGE COURRIER OXYAD	020	IN			1 255,80 €	
	Citrix Acces Gateway Entreprise VPX	020	IN			148,78 €	
	GLOBALSIGN ORGANIZATIONSSL POUR 5 ANS - ZIMBRA.MAI RIE-VILLE	020	IN			1 120,80 €	
	LOGICIEL TELEPHONIE	020	IN			24 085,32 €	
	MIGRATION ARPEGE MAESTRO	020	IN			1 128,00 €	
	SAAS CONCERTO MELODIE IMAGE MAESTRO REQUIEM	020	IN			12 996,00 €	
	TPE VIRTUEL SECURISE PAYBOX	020	IN			1 399,20 €	
	<b>Total 2051</b>					<b>82 597,90 €</b>	
	<b>Total 20</b>			<b>127 467,34 €</b>			
	204	Subventions d'équipement versées	20422	PAIEMENT SUBVENTION POUR OPERATION DE FACADES	824	UR	1 947,00 €
				SUBVENTION OPERATION FACADES	824	UR	1 883,00 €
				SUBVENTION POUR POSE ENSEIGNES OU REFECTION COMMER	824	UR	1 019,00 €
<b>Total 20422</b>			<b>4 849,00 €</b>				
<b>Total 204</b>			<b>4 849,00 €</b>				
21	Dépenses d'Equipement	2121	FOURNITURE DE PETIT MATERIEL POUR ARROSAGE	823	EV	2 328,86 €	
			ROSIER PAYSAGER	823	EV	5 965,30 €	
			<b>Total 2121</b>			<b>8 294,16 €</b>	
			21311	HOTEL DE VILLE CLIMATISATION LOCAL SERVEUR SALLE I NFORMATIQ	0201	BA	11 887,52 €
					REAMENAGEMENT	0201	BA
			<b>Total 21311</b>			<b>13 342,52 €</b>	
			21312	BASTIDE LINA TYPE 03	213	BA	4 756,80 €
				CENTRE DE LOISIRS FONTANELLES REMPLACEMENT CENTRAL E ALARME	213	BA	1 998,00 €
				DEMOLITION ET EVACUATION CONDUIT CHEMINEE + TUILES	213	BA	3 313,78 €
				ECOLE M BROUILLET FOURNITURE ET POSE INTERFACE GSM SUR ALAR	213	BA	450,00 €
				ELEVATION D'UNE MURETTE	213	BA	5 811,60 €
				FOURNITURE ET POSE REVETEMENTS DE SOLS	213	BA	6 336,00 €
				FOURNITURE ET POSE SOL SOUPLE EPDM 60MM COULEUR RO UGE	213	BA	13 581,60 €
				REENTOILAGE DE STORE BANNETTE	213	BA	1 664,64 €
				REFECTION CHENEAU PRINCIPAL	213	BA	5 785,00 €
				REFECTION DE SOLS	213	BA	1 034,53 €
				REFECTION D'UN MUR	213	BA	2 988,00 €
				REFECTION ZONES DE SOL SOUPLE	213	BA	9 964,44 €
				REMPLACEMENT CLIMATISEUR	213	BA	4 951,99 €
				TRAVAUX DE PEINTURE	213	BA	14 756,64 €
				TRAVAUX D'ISOLATION DANS LES ECOLES	213	BA	48 278,16 €
			VITRINE TRADITION ANODISE 9XA4	213	BA	2 228,16 €	
			<b>Total 21312</b>			<b>127 899,34 €</b>	

Somme de Montant de l'inscription (Statistiques)							
Dépenses / Rece	Chapitre	Libelle Chap.	Article	Intitulé	Fonctior	Antenne Gest	Montant des RAR
	21	Dépenses d'Equipement	21318	.	0203	BA	7 644,88 €
				AEROTHERME EAU REF 3313	0205	BA	2 573,83 €
				AGRANDISSEMENT BATIMENT SUITE PERMIS MODIFICATIF	412	BA	9 600,00 €
				AMÉNAGEMENT 1ER ÉTAGE MISE AUX NORMES INSTALLATION ÉLECTRIQ	412	BA	11 533,20 €
				AMENAGEMENT BUREAUX 2014BL CSO ELECTRICIEN N 400 8425993 : 7	0203	BA	2 175,00 €
				AMENAGEMENT DE BUREAUX	0205	BA	7 062,00 €
				AVT LOT1 TF CHAPELLE ND BOUT DU PONT	324	BA	2 767,37 €
				BRANCHEMENT EAUX USEES	0208	BA	884,12 €
				C120N 4P 125A	0205	BA	2 196,14 €
				CABINE DOUCHE "IZIBOX" 100X80	0205	BA	850,85 €
				CENTRE CUTUREL CLOISONS COUPE FEU	422	BA	3 448,85 €
				COURBE 48.3X2.6	0203	BA	175,57 €
				COUVERTURE	0205	BA	7 000,00 €
				CREATION CENTRE DE TIR RACCORDEMENT ERDFDEVIS DC 26/006678/0	412	BA	6 272,02 €
				CREATION CENTRE DE TIRCOUVERTURE ÉTANCHÉITÉ - BA RDAGE	412	BA	40 776,00 €
				CREATION CENTRE DE TIRDEVIS 1219	412	BA	8 553,37 €
				CREATION CENTRE DE TIRDEVIS 140613	412	BA	11 640,00 €
				CTM REFECTION COUVERTURE	0203	BA	27 859,62 €
				DASILVA 0553402782SUDOUJESTFERS 0553714332ROSS O 055341282	412	BA	13 200,00 €
				DEPOSE BARDAGE BAC ACIER ET PLAQUES TRANSLUCIDES S UR LES 2	412	BA	22 300,00 €
				ECROU BORGNE INOX 316 M6	0203	BA	232,93 €
				EGLISES EYSSES TRAVAUX DE RÉFECTION AU NIVEAU DE L 'INSTALLA	324	BA	1 255,80 €
				FLAT HYDRO SATIN S3 3L	0203	BA	188,35 €
				FOURNITURE ET POSE DE 2 PORTES ACCES TERRAIN DE PA RT LE HAL	414	ROGE RO	4 293,60 €
				FOURNITURE ET POSE MENUISERIES	412	BA	8 635,16 €
				FOURNITURE ET POSE PANNEAUX ALVEOLAIRES	412	BA	11 160,00 €
				FOURNITURE PEINTURE	0205	BA	4 540,60 €
				GUIRLANDE 20M 148 LED ROUGES FIXES + 52 LED BI SCI NT 230V I	0205	BA	2 703,20 €
				INTERVENTION SUR CHAUDIERE	0208	BA	4 629,74 €
				JARDINS PARTAGES RÉFECTION PLANCHE DE RIVESDEVIS 1200	0205	BA	4 304,52 €
				MENUISERIES	412	BA	7 741,82 €
				MISE EN PLACE D'UN ECLAIRAGE EXTERIEUR SUR LA FAC A DE "ROUTE	414	ROGE RO	2 855,95 €
				MUSEE GAJAC MISE NORMES VIDEOSURVEILLANCE	30	BA	3 702,04 €
				PANNEAU DOUCHE SPORTING DELABIE (714700)	412	BA	1 246,56 €
				PERCEMENT MUR AGGLOS POUR COMPTOIRPOSE LAVABOP OSE PCPOSE FL	422	BA	2 575,00 €
				PLAFONDS + CARRELAGE	412	BA	3 219,00 €
				PORTAIL ESPES PIV VERT PASS 4000	0208	BA	2 340,00 €
				PORTE DE GARAGE BOIS 2 VTX VENUS	412	BA	898,80 €
				PORTE METALLIQUE UN VTL, SERRURE A CLE, PEINTURE A NTI ROUIL	414	ROGE RO	1 563,79 €
				POSE DE NOURRRICE ET COMPTEUR	0208	BA	279,30 €
				POSE D'UNE ALARME INTRUSION AU CLUB HOUSE DE FOOT DU STADE	414	ROGE RO	1 884,00 €
				POSE ECHAFFAUDAGE	0205	BA	9 405,60 €
				PROFIL BARDAGE RAL 7022 LG 1120	0205	BA	1 073,58 €
				RACCORDEMENT GAZ	412	BA	1 418,53 €
				RACCORDEMENT GAZ NATUREL	830	EO	415,13 €
				REAMENAGEMENT INSTALLATION ELECTRIQUE	30	BA	10 592,29 €
				REFECTION CHAUFFAGE	830	EO	37 146,00 €
				REFECTION CLOTURE NORD EST ET BOULE	0208	BA	16 034,72 €
				REFECTION COUVERTURE BATIMENT C AU CENTRE EQUESTRE DE ROGE	412	BA	25 617,60 €

Somme de Montant de l'inscription (Statistiques)							
Dépenses / Rece	Chapitre	Libelle Chap.	Article	Intitule	Fonctior	Antenne Gest	Montant des RAR
	21	Dépenses d'Equipement	21318	REGULATION CHAUFFERIE	412	BA	1 145,75 €
				REMPLACEMENT CAMERAS ANALOGIQUES PAR CAMERAS NUMER IQUES	322	BA	5 010,00 €
				REMPLACEMENT CLIMATISEUR	0205	BA	4 166,33 €
				REMPLACEMENT DES SOLS	0208	BA	2 635,92 €
				REMPLACEMENT ORDINATEUR CLIM/CHAUFFAGE GTC	830	EO	12 497,21 €
				RENOV CHAUFFAGE THEATRE	313	EO	135 679,98 €
				RENOVATION DES PEINTURES	0208	BA	1 992,00 €
				RENOVATION INTERIEURE PEINTURE	0208	BA	8 620,50 €
				RESTAURATION CHAPELLE ND	324	BA	17 107,57 €
				RESTAURATION MURS ET PEINTURE DES PLAFONDS	0205	BA	3 729,60 €
				RIDEAU LAUTREC	0205	BA	2 586,72 €
				SITE DE CHOISY DEVIS 13171804	412	BA	713,68 €
				SITE DE CHOISY RÉNOVATION GARAGE SPORTDEVIS D116 411	412	BA	1 425,90 €
				SITE DE CHOISY RÉNOVATION GARAGE SPORTDEVIS N244 677	412	BA	79,20 €
				THÉÂTRE - RÉFECTION DU BUREAUN* DEVIS 2091	30	BA	5 496,00 €
				TRANCHEE ET POSE DE PE 63 GAZ	830	EO	10 000,00 €
				TRAVAUX ACCESSIBILITE HANDICAPES	523	EO	25 000,00 €
				TRAVAUX DE VOIRIERUE DES HARAS - MAISON MEDICALE	523	RC	50 000,00 €
				TRAVAUX D'INSTALLATIONS ELECTRIQUES	0205	BA	1 751,22 €
			<b>Total 21318</b>				<b>650 104,01 €</b>
			2151	AMELIORATION ENVIRONNEMENT	816	MOBU CV	900,12 €
				PLAN DESHERBAGE	816	MOBU CV	1 805,96 €
			<b>Total 2151</b>				<b>2 706,08 €</b>
			2152	- Rideau Lumineux pour la façade du bâtiment - Bra nche pail	90	ECO	772,57 €
				AVENUE JEAN CLAUDE CAYREL	813	EP	4 147,73 €
				CORBEILLE ATRIUM 50L	816	MOBU VO	2 196,00 €
				ENSEMBLE INDAL ECLAIRAGE PUBLIC	816	SIGNLI EP	4 256,28 €
				FOURNITURE HORODATEUR	813	EP	14 003,28 €
				FOURNITURE PANNEAUX SIGNALISATION	822	VOIRIE CIR	35 772,00 €
				PARVIS ST ETIENNE	824	UR	93 288,00 €
				ROSERAIE REFECTION MUR	824	UR	3 000,00 €
				SIGNAL R11V ATLAS 3G 3 FEUX MIXTES A LED	813	EP	1 172,40 €
				VITRINE D'INFORMATION DOUBLE FACE	816	MOBU VO	1 668,00 €
			<b>Total 2152</b>				<b>160 276,26 €</b>
			21531	RACCORDEMENT ELECTRIQUE	816	CIR	3 030,84 €
			<b>Total 21531</b>				<b>3 030,84 €</b>
			21534	GENIE CIVIL ORANGE	816	CIR	12 190,86 €
			<b>Total 21534</b>				<b>12 190,86 €</b>
			21568	FOURNITURE ET POSE POTEAU INCENDIE	811	CIR	1 320,00 €
			<b>Total 21568</b>				<b>1 320,00 €</b>
			2158	APPAREIL MULTIFONCTIONS 4 EN 1	821	ST	585,54 €
				BOUCHON MOULE	823	EV	524,16 €
				BROYEUR LAGARDE GB200	821	ST	7 440,00 €
				DÉMONTE PNEUS VL	0203	ST	3 360,00 €
				ETAU MORS PARALLELES	0203	ST	1 211,88 €
				FABRICATION D'UNE BENNE 17M3	821	ST	5 496,00 €
				MEULEUSE MAKITA	0203	ST	94,80 €
				MOTEUR LOMBARDINI	821	ST	4 200,00 €
				REHAUSSE EN TOLE PERFOREE	823	EV	3 104,40 €

Somme de Montant de l'inscription (Statistiques)							
Dépenses / Rece	Chapitre	Libellé Chap	Article	Intitulé	Fonctior	Antenne Gest	Montant des RAR
	21	Dépenses d'Équipement	2158	SCIE BAS DE PORTE	0203	ST	582,00 €
				SECATEUR ELECTRIQUE F3010	823	EV	3 862,82 €
				SOUFFLEUR 51.7 CM3 - 79 M/S	823	EV	590,99 €
				SOUFFLEUR A DOS STIHL PRO BR200	823	EV	1 173,90 €
				SOUFFLEUR BATTERIE STIHL	821	ST	2 813,40 €
					823	EV	1 406,70 €
				SOUFFLEUR STIHL MODELE BR600	823	EV	2 109,30 €
				TONDEUSE AUTOPORTÉE À COUPE FRONTALE KUBOTA F3890	821	ST	28 063,13 €
				TONDEUSE HONDA PRO HRHS36HXE	823	EV	4 414,00 €
			<b>Total 2158</b>				<b>71 033,02 €</b>
			2168	rénovation de planches cadastrales 1846	323	AR	2 500,00 €
				restauration de journaux anciens Le Progrès	323	AR	2 500,00 €
			<b>Total 2168</b>				<b>5 000,00 €</b>
			2182	FOURGONNETTE À MOTORISATION ÉLECTRIQUE	0203	ST	16 220,94 €
				PEUGEOT 208 5P	0203	ST	10 759,99 €
				VÉHICULE FOURGON 3.5T AVEC CAISSE RÉFRIGÉRÉE ET HA YON ÉLÉVA	0203	ST	43 000,00 €
				VÉHICULE FOURGON TÔLÉ 3.5T	0203	ST	19 540,55 €
			<b>Total 2182</b>				<b>89 521,48 €</b>
			2183	CABLAGE RESEAUX BORNES WIFI	020	IN	6 323,25 €
				Dell Precision T1700 Base CTO de mini-tour	020	IN	3 674,30 €
				Dell Professional P1914S 48cm(19") Std LED monitor	020	IN	5 444,64 €
				Port R30-A-19Q/i7-4610M 256G8G 13P3W7PRO	020	IN	2 040,52 €
				VIDEO PROJECTEUR ET ACCESSOIRES	422	CYBERJ	1 141,00 €
			<b>Total 2183</b>				<b>18 623,71 €</b>
			2184	BUREAU 160 X 80 CM BEIGE	020	BU	319,49 €
				BUREAU-TABLE-SIEGE	020	BU	1 362,20 €
				CAISSON MOBILE 3T -HÊTRE	020	BU	121,26 €
				FAUTEUIL + TABLE	020	BU	3 212,40 €
				FAUTEUIL DE TRAVAIL ROUGE	020	BU	165,84 €
				FAUTEUIL NOIR	020	BU	165,84 €
				FAUTEUIL PRESIDENT NOIR	020	BU	204,00 €
				MOBILIER	020	BU	11,56 €
				Mobilier (table extérieur, armoire)	421	LJ	800,00 €
				MOBILIER DEMCO	322	MU	1 913,20 €
				MOBILIER HALL	322	MU	3 574,61 €
				MOBILIER SALLE	322	MU	1 728,13 €
				MOBILIER SALLE TEMP	322	MU	2 689,73 €
				REGULARISATION DEVIS N°300/415 DU 8-12-2014	020	BU	832,28 €
			<b>Total 2184</b>				<b>17 100,54 €</b>
			2188	ACHAT DE 3 CHALETS	0241	BA	6 387,05 €
				ACHAT PC PORTABLE HP	421	LJ	699,72 €
				APPAREIL PHOTO POUR RECOLEMENT	322	MU	235,00 €
				aspirateur balai Dyson DC45	020	INT	658,01 €
				ASPIRATEUR POUR LES ECOLES	213	EN	371,88 €
				aspirateur sans sac VCA2200 1213	020	INT	79,99 €
				ATLANTIS MAT RESTAURATION OEUVRES	322	MU	3 244,80 €
				AUTOLAVEUSE A ROULEAUX	214	RS RS	12 364,80 €
				Autolaveuse T3 50cm Echo dis + chargeur	020	INT	6 134,40 €
				BALAI VAPEUR POUR NETTOYEUR	214	RS RS	327,67 €

Somme de Montant de l'inscription (Statistiques)

Dépenses / Rece	Chapitre	Libellé Chap.	Article	Intitulé	Fonctior	Antenne	Gest	Montant des RAR
	21	Dépenses d'Equipement	2188	CAMERA CIEUTAT / RUE DAUBASSE	114		VIDEO	7 198,08 €
				CANOE RIVIERA VERT	40		SP	2 980,85 €
				CARABINE 4.5MM 20 JOULES HATSAN DOMINATOR 2005 CAN ON FIXE	12		BH	483,00 €
				Cde de chariot ( N°34098482) pour la Cuisine Centr ale selon	251		EC	1 117,38 €
				Cde de chariot et de gant anti-coupure type cote d e maille	251		EC	956,33 €
				Cde de table laverie et d'étagère murale selon de vis 14111	251		EC	1 704,00 €
				Cde d'une armoire à chariot GN 2/1 +63° simple acc és selon	251		EC	5 063,94 €
				Cde d'une balance à colonne selon devis n°1411127	251		EC	360,00 €
				CHALET SUIVANT VOTRE DEVIS DU 27/10/2014	40		SP	2 349,16 €
				COMMANDE 1ER EQUIPEMENT POUR MISE EN PLACE RYTHMES SCOLAIRE	214	RS	RS	539,30 €
				COMPOSITION 29 OUTILS BOITE TEXTILE CM.FC29PB MARQ UE FACOM	12		BH	310,00 €
				DALLE PROTECTION DE SOL	40		SP	329,76 €
				ECO CONTRIBUTION	33 0		CC	10,10 €
				ECO contribution	33 0		CC	7,48 €
				FONTAINE A EAU A RACCORDEMENT SUR RESEAU D'EAU MAR QUE MISTR	40		SP	1 424,94 €
				GILET PARE BALLE DISCRET T.L CLASSE NIU IIIA	112		PM	473,58 €
				KAYAK MOJITO SOLEIL	40		SP	1 656,00 €
				KIT POUR NETTOYEUR VAPEUR	213		EN	427,33 €
				LASURAGE DES 3 CHALETS NEUFS	0241		BA	612,95 €
				lyre touring pour PS 15	313		TH	206,64 €
				machine à fumée	313		TH	495,90 €
				MATERIEL DE NETTOYAGE POUR LES ECOLES	213		EN	1 903,20 €
				matériel scénique (patience motorisée complète)	313		TH	3 597,76 €
				Module banquette 2 places ( ginkgo M1 enduit PVC 80S)	33 0		CC	2 010,96 €
				MODULE CHAUFFEUSE 1 PLACE Ginkgo C 80 G	33 0		CC	1 093,13 €
				NETTOYEUR RE271	40		SP	930,00 €
				nettoyeur vapeur Steam 0.1	020		INT	2 500,80 €
					214	RS	RS	2 500,80 €
				PANNEAU SIGNALÉTIQUE ALSH DESCARTES	421		LJ	320,00 €
				PARC VIDEO PROTECTION	114		VIDEO	58 800,00 €
				Petit four électrique ( école guy de Scoraille )	214	RS	RS	100,00 €
				POSE DE CAMERA PLACE LORRAINE	114		VIDEO	6 772,25 €
				PROCES VERBAL ELECTRONIQUES	112		PM	1 644,60 €
				SOUFFLEUR A DOS 65CC 1308M3/4 SORTIE BUSE	40		SP	640,00 €
				TABLES J.FERRY	251		EC	2 717,67 €
				TAILLE-HAIE THERMIQUE SUR PERCHE 4M	40		SP	633,65 €
				tapis de batterie	313		TH	63,90 €
				Tapis de gymnastique + jeux divers	421		LJ	770,00 €
				TAPIS DE GYMNASTIQUE GESDIMENSION 200 X 100 CM4 CM D'ÉPAISS	40		SP	1 044,00 €
				TELEVISION MDJ RIEUS	33 1		QA	400,00 €
				TEMPO MAT 4 DÉPART REMPLISSAGE EN PVC BLANC 2 MA TSH 240 X	33 0		CC	2 862,56 €
				TRACEUR DE LIGNE A ROULETTE DE TRANSFERT	40		SP	676,62 €
				VANNE D'EQUILIBRAGE STAD TAURAUDE 20 MARQUE TOUR A NDERSON S	12		BH	379,30 €
				<b>Total 2188</b>				<b>151 571,24 €</b>
<b>Total 21</b>								<b>1 332 014,06 €</b>
	23	Dépenses d'Equipement en cours	2315	AERODROME STATION AERONEFS	822		VOIRIE VO	3 096,03 €
				BRANCHEMENT EAU POTABLE	821		VOIRIE VO	1 089,94 €
				BRANCHEMENT EAUX USEES	821		VOIRIE VO	911,76 €
				BRANDON CROSSE DOUBLE OCEAN ACIER GALVA REMONTEE 2 M RAL 702	824		EP	914,40 €

Somme de Montant de l'inscription (Statistiques)							
Dépenses / Rece	Chapitre	Libellé Chap	Article	Intitulé	Fonctior	Antenne Gest	Montant des RAR
	23	Dépenses d'Equipement en cours	2315	GENIE CIVIL ECLAIRAGE PUBLIC	822	VOIRIE VO	6 282,67 €
				MAT CYLINDRO CONIQUE ACIER GALVA	824	EP	439,20 €
				MAT CYLINDRO CONIQUE PRELUDE 060 H6M	824	EP	964,80 €
				MOE PLACE D'AQUITAINE	824	UR	897,00 €
				PLACE D'AQUITAINE	824	UR	737,93 €
				POLE MULTIMODAL	822	VOIRIE VO	69 000,00 €
				RACCORDEMENT LOTISSEMENT CAP DE L'HOMME	824	CIR	13 163,34 €
				RUE SULLY	822	VOIRIE VO	116,37 €
				TRAVAUX DE VOIRIERUE FRANÇOIS VILLON	821	VOIRIE VO	120 000,00 €
				TRAVAUX DE VOIRIERUE JEAN COSSE MANIERE	821	VOIRIE VO	320 000,00 €
			<b>Total 2315</b>				<b>537 613,44 €</b>
			2316	ARTHEO DEUX ENFANTS DANS UN BOIS	322	MU	1 380,00 €
				ARTHEO JULES ADLER	322	MU	1 044,00 €
				ARTHEO SOLEIL D'AOUT EN GASCOGNE	322	MU	1 572,00 €
				DEVIS 027.1-14 DETAIL INTERVENTION SUR 10 PIRANESE	322	MU	3 200,00 €
				DEVIS 027.2-14 DETAIL INTERVENTION	322	MU	3 200,00 €
				DEVIS 027.3-14 DETAIL INTERVENTION	322	MU	3 200,00 €
			<b>Total 2316</b>				<b>13 596,00 €</b>
	<b>Total 23</b>						<b>551 209,44 €</b>
<b>Total Dépenses</b>							<b>2 015 539,84 €</b>

Somme de Montant de l'inscription (Statistiques)						
Depenses / Recv	Chapitre	Libellé Chap.	Article	Intitulé	Fonctior Antenne Gest	Montant des RAR
Recettes	13	Subventions à percevoir	1321	SUB ETAT PETIT BOURGADE ET CLAVET	822	VOIRIE FI 27 900,00 €
				SUBV ANAH	824	UR 60 000,00 €
				SUBV ANAH OPAH RU POUR AIDE	824	UR 64 658,00 €
				SUBV ETAT FACADE C CULTUREL	33 0	FI 4 000,00 €
				SUBV THEATRE CHAUDIERE ET ISOLATION	313	FI 70 000,00 €
				SUBVENTION	213	FI 40 000,00 €
				SUBVENTION ETAT INFORMATIQUE TELEPHONIE	020	IN 60 000,00 €
				SUBVENTION ETAT VOIRIE	821	PARKII FI 209 030,00 €
				TRAVAUX DE VOIRIE ET MOULIN	822	FI 288 173,00 €
			<b>Total 1321</b>			<b>823 761,00 €</b>
			1323	CG PARKING DE LA GARE	821	PARKII FI 73 075,00 €
				SUBVENTION O R I	824	FI 15 000,00 €
			<b>Total 1323</b>			<b>88 075,00 €</b>
			1325	FDS CONCOURS CAGV	020	FI 125 000,00 €
			<b>Total 1325</b>			<b>125 000,00 €</b>
			1326	SUBVENTION	824	FI 180 000,00 €
			<b>Total 1326</b>			<b>180 000,00 €</b>
			1328	FIZAC COEUR DE VILLE	824	UR 193 485,00 €
			<b>Total 1328</b>			<b>193 485,00 €</b>
			1342	AMENDES DE POLICE	01	FI 180 000,00 €
			<b>Total 1342</b>			<b>180 000,00 €</b>
			1346	PARTICIPATION PVR	816	CIR 50 000,00 €
				PARTICIPATION RESEAUX HOPITAL	822	PVR CIR 50 000,00 €
			<b>Total 1346</b>			<b>100 000,00 €</b>
			<b>Total 13</b>			<b>1 690 321,00 €</b>
<b>Total Recettes</b>						<b>1 690 321,00 €</b>

Arrête le présent état à la somme de deux millions quinze mille cinq cent trente neuf euros et quatre-vingt quatre cents (2 015 539,84 €) en dépenses et un million six cent quatre-vingt dix mille trois cent vingt-et-un euros en recettes (1 690 321,00 €)

Fait le 31/12/2014

Pour le Maire,  
L'Adjoint aux Finances,  
*Denis CALVET*  
DENIS CALVET



REPUBLIQUE FRANCAISE

Commune

dont la population est de 3500 habitants et plus

MAIRIE DE VILLENEUVE SUR LOT

Numéro SIRET : 21470323300285

POSTE COMPTABLE DE VILLENEUVE SUR LOT

M14

BUDGET PRIMITIF

Voté par nature

BUDGET : VILLENEUVE SUR LOT BP

ANNEE 2015



## SOMMAIRE

Pages	
	<b>I - Informations d'ordre général</b>
4	A - Informations statistiques, fiscales et financières
5	B - Modalités de vote du budget
	<b>II - Présentation générale du budget</b>
7	A1- Vue d'ensemble - Sections
8	A2- Vue d'ensemble - Section de fonctionnement - Chapitres
9	A3- Vue d'ensemble - Section d'investissement - Chapitres
10	B1- Balance générale du budget - Dépenses
11	B2- Balance générale du budget - Recettes
	<b>III - Vote du budget</b>
12	A1- Section de fonctionnement - Détail des dépenses
17	A2- Section de fonctionnement - Détail des recettes
21	B1- Section d'investissement - Détail des dépenses
25	B2- Section d'investissement - Détail des recettes
Sans objet	B3- Opérations d'équipement pour vote - Détail des chapitres et articles
Sans objet	B3- Opérations d'équipement pour info - Détail des chapitres et articles

IV - ANNEXES		Joint.	Sans Objet
	<b>A - Eléments du bilan</b>		
28	A1- Présentation croisée par fonction (fonctionnement)	X	
70	A1- Présentation croisée par fonction (investissement)	X	
	A2- Etat de la dette		
104	2.1- Détail des crédits de trésorerie	X	
105	2.2- Répartition par nature de dette	X	
110	2.3- Répartition des emprunts par structure de taux	X	
112	2.4- Typologie de la répartition de l'encours	X	
113	2.5- Détail des opérations de couverture	X	
	2.6- Remboursement anticipé d'un emprunt avec refinancement		X
	2.7- Emprunts renégociés au cours de l'année N		X
	2.8- Dette pour financer l'emprunt d'un autre organisme		X
	2.9- Autres dettes		X
114	A3- Méthode utilisée pour les amortissements	X	
	A4- Etat des provisions		X
	A5- Etalement des provisions		X
115	A6- Equilibre des opérations financières	X	
	A7- Etats des dépenses, recettes services eau assainissement		
	1.1- Fonctionnement		X
	1.2- Investissement		X
	A7.2- Etat de la répartition de la TEOM		X
	A8- Etat des charges transférées		X
	A9- Détail des opérations pour le compte de tiers		X
	<b>B - Engagements hors bilan</b>		
118	B1- Etat des engagements donnés et reçus	X	
121	1.1- Etat des emprunts garantis	X	
	1.2- Calcul du ratio d'endettement relatif aux garanties d'emprunt		
	1.3- Etat des contrats de crédit - bail		X
	1.4- Etat des contrats de partenariat public - privé		X
	1.5- Etat des autres engagements donnés		X
	1.6- Etat des engagements reçus		X
122	1.7- Subventions versées dans le cadre du vote du budget	X	
	B2- Etat des autorisations de programme, crédits de paiement		X
128	B3- Etat des recettes grevées d'une affectation spéciale	X	
	<b>C - Autres éléments d'information</b>		
129	C1- Etat du personnel	X	
134	C2- Liste des organismes avec engagements financiers pris	X	
135	C3.1- Organismes auxquels adhère la commune, l'établissement	X	
135	C3.2- Liste des organismes des établissements publics créés	X	
135	C3.3- Liste des services individualisés dans un budget annexe	X	
135	C3.4- Liste services assujettis à la TVA non érigés en budget	X	
	<b>D - Décisions en matière de taux - Arrêté et signatures</b>		
136	D1- Décisions en matière de taux de contributions directes	X	
	D2- Arrêté et signatures		X

214703233 VILLENEUVE SUR LOT	BP 2015
------------------------------	------------

I - INFORMATIONS GENERALES	I
INFORMATIONS STATISTIQUES, FISCALES et FINANCIERES	A

Informations statistiques	Valeurs
Population totale (colonne h du recensement INSEE)	24639
Nombre de résidences secondaires (article R2313-1 in fine)	223
Nom de l'EPCI à fiscalité propre auquel la commune adhère : COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DU GRAND VILLENEUVOIS	

Potentiel fiscal et financier		Valeurs par hab pour la commune (population DGF)	Moyennes nationales du potentiel financier par habitants de la strate
fiscal	financier		
18 448 061.00	22 718 359.00	922.05	1 225.49

Informations financières - RATIOS		Valeurs communales	Moyennes nationales Source DGCL 2012
1	Dépenses réelles de fonctionnement / population	1 191.07	1 249.00
2	Produit des impositions directes / population	672.26	534.00
3	Recettes réelles de fonctionnement / population	1 335.21	1 365.00
4	Dépenses d'équipement brut / population	270.17	546.00
5	Encours de dette / population	1 200.91	1 139.00
6	DGF / population	196.77	270.00
7	Dépenses de personnel / dépenses réelles de fonctionnement	59.80 %	57.37 %
8	Dépenses de fonct. et remboursement de la dette en capital/ recettes réelles de fonctionnement	97.80 %	91.50 %
9	Dépenses d'équipement brut / recettes réelles de fonct.	20.20 %	36.26 %
10	Encours de la dette / recettes réelles de fonctionnement	89.90 %	83.44 %

<b>I - INFORMATIONS GENERALES</b>	<b>I</b>
<b>MODALITES DE VOTE DU BUDGET</b>	<b>B</b>

- I - L'Assemblée délibérante a voté le présent budget par nature :
- au niveau du chapitre pour la section de fonctionnement
  - au niveau du chapitre pour la section d'investissement
  - sans les chapitres "opérations d'équipement" de l'état III-B-3
  - sans vote formel sur chacun des chapitres

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante :

.....

- II - En l'absence de mention au paragraphe I ci - dessus, le budget est réputé voté par chapitre et, en section d'investissement,
- sans chapitre de dépense "opération d'équipement".

- III - Les provisions sont :
- semi - budgétaires (pas d'inscription en recettes de la section d'investissement)

- IV - La comparaison avec le budget précédent (cf. colonne "Pour mémoire") s'effectue par rapport
- au budget cumulé de l'exercice précédent

- V - Le présent budget a été voté :
- avec reprise anticipée des résultats de l'exercice N-1.





<b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT - CHAPITRES</b>	<b>A2</b>

## DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Budget précédent	Restes à réaliser N-1	Propositions nouvelles	VOTE	TOTAL (=RAR+Vote)
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	7 688 739.24		7 541 561.00	7 541 561.00	7 541 561.00
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	17 035 150.00		17 562 306.52	17 562 306.52	17 562 306.52
014	ATTENUATIONS DE PRODUITS	1 500.00		1 500.00	1 500.00	1 500.00
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	3 161 786.73		3 156 755.02	3 156 755.02	3 156 755.02
<b>Total des dépenses de gestion courante</b>		<b>27 887 175.97</b>		<b>28 262 122.54</b>	<b>28 262 122.54</b>	<b>28 262 122.54</b>
66	CHARGES FINANCIERES	1 445 200.07		1 115 831.53	1 115 831.53	1 115 831.53
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	32 950.00		68 873.00	68 873.00	68 873.00
68	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX PROVISIONS					
022	DEPENSES IMPREVUES					
<b>Total des dépenses réelles de fonctionnement</b>		<b>29 365 326.04</b>		<b>29 446 827.07</b>	<b>29 446 827.07</b>	<b>29 446 827.07</b>
023	<b>VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT</b>	<b>2 113 686.31</b>		<b>1 951 508.98</b>	<b>1 951 508.98</b>	<b>1 951 508.98</b>
042	<b>OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS</b>	<b>1 729 510.74</b>		<b>1 600 000.00</b>	<b>1 600 000.00</b>	<b>1 600 000.00</b>
<b>Total des dépenses d'ordre de fonctionnement</b>		<b>3 843 197.05</b>		<b>3 551 508.98</b>	<b>3 551 508.98</b>	<b>3 551 508.98</b>
<b>TOTAL</b>		<b>33 208 523.09</b>		<b>32 998 336.05</b>	<b>32 998 336.05</b>	<b>32 998 336.05</b>

+

D 002 SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE OU ANTICIPE	
---	--

=

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES (Total+Résultat)	32 998 336.05
--	---------------

## RECETTES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Budget précédent	Restes à réaliser N-1	Propositions nouvelles	VOTE	TOTAL (=RAR+Vote)
013	ATTENUATIONS DE CHARGES	105 000.00		105 000.00	105 000.00	105 000.00
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTES DIVERSES	1 177 191.00		1 081 295.00	1 081 295.00	1 081 295.00
73	IMPOTS ET TAXES	22 344 853.44		22 348 841.00	22 348 841.00	22 348 841.00
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	7 226 279.92		6 940 742.36	6 940 742.36	6 940 742.36
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	99 750.00		275 410.00	275 410.00	275 410.00
79	TRANSFERTS DE CHARGES					
<b>Total des recettes de gestion courante</b>		<b>30 953 074.36</b>		<b>30 751 288.36</b>	<b>30 751 288.36</b>	<b>30 751 288.36</b>
76	PRODUITS FINANCIERS					
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	280 723.50		73 800.00	73 800.00	73 800.00
<b>Total des recettes réelles de fonctionnement</b>		<b>31 233 797.86</b>		<b>30 825 088.36</b>	<b>30 825 088.36</b>	<b>30 825 088.36</b>
042	<b>OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS</b>	<b>100 600.00</b>		<b>100 000.00</b>	<b>100 000.00</b>	<b>100 000.00</b>
043	<b>OPE.D'ORDRE A L'INTERIEUR DE LA SECTION FONCT.</b>					
<b>Total des recettes d'ordre de fonctionnement</b>		<b>100 600.00</b>		<b>100 000.00</b>	<b>100 000.00</b>	<b>100 000.00</b>
<b>TOTAL</b>		<b>31 334 397.86</b>		<b>30 925 088.36</b>	<b>30 925 088.36</b>	<b>30 925 088.36</b>

+

R 002 SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE OU ANTICIPE	2 073 247.69
---	--------------

=

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES (Total+Résultat)	
--	--

Pour information : AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL DEGAGE AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT	3 451 508.98
---	--------------

<b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT - CHAPITRES</b>	<b>A3</b>

## DEPENSES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Budget précédent	Restes à réaliser N-1	Propositions nouvelles	VOTE	TOTAL (=RAR+Vote)
15 <b>19</b>	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES <b>DIFFERENCES SUR REALISATION D'IMMOBILISATIONS</b>					
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	378 698.65	127 467.34	254 500.00	254 500.00	381 967.34
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES	298 864.00	4 849.00	396 459.00	396 459.00	401 308.00
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	3 450 619.33	1 332 014.06	2 412 406.40	2 412 406.40	3 744 420.46
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	2 222 184.80	551 209.44	1 729 000.00	1 729 000.00	2 280 209.44
<b>48</b>	<b>COMPTES DE REGULARISATION</b> Total des opérations d'équipement					
<b>Total des dépenses d'équipement</b>		6 350 366.78	2 015 539.84	4 792 365.40	4 792 365.40	6 807 905.24
10	DOTATIONS,FONDS DIVERS ET RESERVES			25 000.00	25 000.00	25 000.00
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES	19 644.92		2 843 500.53	2 843 500.53	2 843 500.53
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES	6 283 006.78		10 000.00	10 000.00	10 000.00
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	10 000.00				
<b>Total des dépenses financières</b>		6 312 651.70		2 878 500.53	2 878 500.53	2 878 500.53
45x1	Total des opérations pour compte de tiers					
<b>Total des dépenses réelles d'investissement</b>		12 663 018.48	2 015 539.84	7 670 865.93	7 670 865.93	9 686 405.77
<b>040</b>	<b>OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS</b>	<b>100 600.00</b>		<b>100 000.00</b>	<b>100 000.00</b>	<b>100 000.00</b>
<b>041</b>	<b>OPERATIONS PATRIMONIALES</b>	<b>150 000.00</b>		<b>150 000.00</b>	<b>150 000.00</b>	<b>150 000.00</b>
<b>Total des dépenses d'ordre d'investissement</b>		<b>250 600.00</b>		<b>250 000.00</b>	<b>250 000.00</b>	<b>250 000.00</b>
<b>TOTAL</b>		12 913 618.48	2 015 539.84	7 920 865.93	7 920 865.93	9 936 405.77

+

D 001 SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE OU ANTICIPE	776 105.54
---	------------

=

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (Total+Résultat)	10 712 511.31
---	---------------

## RECETTES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Budget précédent	Restes à réaliser N-1	Propositions nouvelles	VOTE	TOTAL (=RAR+Vote)
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES (hors 138)	2 157 360.00	1 690 321.00	758 500.00	758 500.00	2 448 821.00
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES (hors 165)	6 266 346.15		2 932 706.95	2 932 706.95	2 932 706.95
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES					
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES					
28	AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS	119 326.51				
<b>Total des recettes d'équipement</b>		8 543 032.66	1 690 321.00	3 691 206.95	3 691 206.95	5 381 527.95
10	DOTATIONS,FONDS DIVERS ET RESERVES	685 000.00		527 150.00	527 150.00	527 150.00
1068	Excédents de fonct. capitalisés	1 186 347.60		1 101 324.38	1 101 324.38	1 101 324.38
138	Autres subvent <sup>o</sup> invest. non transf.					
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES			1 000.00	1 000.00	1 000.00
024	PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISATIONS	1 000.00				
<b>Total des recettes financières</b>		1 872 347.60		1 629 474.38	1 629 474.38	1 629 474.38
45x2	Total des opérations pour compte de tiers					
<b>Total des recettes réelles d'investissement</b>		10 415 380.26	1 690 321.00	5 320 681.33	5 320 681.33	7 011 002.33
<b>021</b>	<b>VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT</b>	<b>2 113 686.31</b>		<b>1 951 508.98</b>	<b>1 951 508.98</b>	<b>1 951 508.98</b>
<b>040</b>	<b>OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS</b>	<b>1 594 187.73</b>		<b>1 600 000.00</b>	<b>1 600 000.00</b>	<b>1 600 000.00</b>
<b>041</b>	<b>OPERATIONS PATRIMONIALES</b>	<b>150 000.00</b>		<b>150 000.00</b>	<b>150 000.00</b>	<b>150 000.00</b>
<b>Total des recettes d'ordre d'investissement</b>		<b>3 857 874.04</b>		<b>3 701 508.98</b>	<b>3 701 508.98</b>	<b>3 701 508.98</b>
<b>TOTAL</b>		14 273 254.30	1 690 321.00	9 022 190.31	9 022 190.31	10 712 511.31

R 001 SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE OU ANTICIPE

=

TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (Total+Résultat)	10 712 511.31
---	---------------

Pour information : AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL DEGAGE PAR LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	3 451 508.98
---	--------------

<b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>BALANCE GENERALE DU BUDGET</b>	<b>B1</b>

## 1 - DEPENSES (du présent budget + Restes à réaliser)

	FONCTIONNEMENT	Opérations Réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	7 541 561.00		7 541 561.00
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	17 562 306.52		17 562 306.52
014	ATTENUATIONS DE PRODUITS	1 500.00		1 500.00
<b>13</b>	<b>SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES</b>			
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	3 156 755.02		3 156 755.02
66	CHARGES FINANCIERES	1 115 831.53		1 115 831.53
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	68 873.00		68 873.00
68	Dotations aux amortissements et provisions		1 600 000.00	1 600 000.00
022	DEPENSES IMPREVUES			
<b>023</b>	<b>VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT</b>		<b>1 951 508.98</b>	<b>1 951 508.98</b>
	<b>Dépenses de fonctionnement - Total</b>	<b>29 446 827.07</b>	<b>3 551 508.98</b>	<b>32 998 336.05</b>

+

<b>D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE</b>	
---	--

=

<b>TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES</b>	<b>32 998 336.05</b>
--	----------------------

	INVESTISSEMENT	Opérations Réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
10	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES			
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES	25 000.00		25 000.00
15	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES			
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES	2 843 500.53		2 843 500.53
<b>19</b>	<b>DIFFERENCES SUR REALISATION D'IMMOBILISATIONS</b>			
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (hors opérations)	381 967.34		381 967.34
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES (hors opérations)	401 308.00		401 308.00
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES (hors opérations)	3 744 420.46	150 000.00	3 894 420.46
23	IMMOBILISATIONS EN COURS (hors opérations)	2 280 209.44	100 000.00	2 380 209.44
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	10 000.00		10 000.00
<b>28</b>	<b>AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS</b>			
<b>481</b>	<b>CHARGES A REPARTIR SUR PLUSIEURS EXERCICES</b>			
	<b>Dépenses d'investissement - Total</b>	<b>9 686 405.77</b>	<b>250 000.00</b>	<b>9 936 405.77</b>

+

<b>D 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE</b>	<b>776 105.54</b>
---	-------------------

=

<b>TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES</b>	<b>10 712 511.31</b>
---	----------------------

<b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>BALANCE GENERALE DU BUDGET</b>	<b>B2</b>

## 2 - RECETTES (du présent budget + Restes à réaliser)

	FONCTIONNEMENT	Opérations Réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
013	ATTENUATIONS DE CHARGES	105 000.00		105 000.00
<b>60</b>	<b>ACHATS ET VARIATIONS DES STOCKS</b>			
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTES DIVERSES	1 081 295.00		1 081 295.00
<b>72</b>	<b>PRODUCTION IMMOBILISEE</b>		<b>100 000.00</b>	<b>100 000.00</b>
73	IMPOTS ET TAXES	22 348 841.00		22 348 841.00
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	6 940 742.36		6 940 742.36
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	275 410.00		275 410.00
76	PRODUITS FINANCIERS			
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	73 800.00		73 800.00
<b>78</b>	<b>REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS</b>			
79	TRANSFERTS DE CHARGES			
	<b>Recettes de fonctionnement - Total</b>	<b>30 825 088.36</b>	<b>100 000.00</b>	<b>30 925 088.36</b>
				+
	<b>R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE</b>			2 073 247.69
				=
	<b>TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES</b>			<b>32 998 336.05</b>

	INVESTISSEMENT	Opérations Réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
10	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES	527 150.00		527 150.00
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES	2 448 821.00		2 448 821.00
<b>15</b>	<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>			
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES	2 932 706.95		2 932 706.95
<b>19</b>	<b>DIFFERENCES SUR REALISATION D'IMMOBILISATIONS</b>			
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES		150 000.00	150 000.00
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES			
<b>21</b>	<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>			
<b>23</b>	<b>IMMOBILISATIONS EN COURS</b>			
<b>26</b>	<b>PARTICIPATIONS, CREANCES RATTACHEES A DES PARTICI.</b>			
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES			
28	AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS		1 600 000.00	1 600 000.00
<b>481</b>	<b>CHARGES A REPARTIR SUR PLUSIEURS EXERCICES</b>			
<b>77</b>	<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>			
<b>021</b>	<b>VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT</b>		<b>1 951 508.98</b>	<b>1 951 508.98</b>
024	PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISATIONS	1 000.00		1 000.00
	<b>Recettes d'investissement - Total</b>	<b>5 909 677.95</b>	<b>3 701 508.98</b>	<b>9 611 186.93</b>
				+
	<b>R 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE</b>			
				+
	<b>AFFECTATION AU COMPTE 1068</b>			1 101 324.38
				=
	<b>TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES</b>			<b>10 712 511.31</b>

## SECTION DE FONCTIONNEMENT

III - VOTE DU BUDGET				III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES				A1
Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE
011	<b>CHARGES A CARACTERE GENERAL</b>	<b>7 688 739.24</b>	<b>7 541 561.00</b>	<b>7 541 561.00</b>
- 60 -	ACHATS ET VARIATIONS DES STOCKS	4 044 363.21	4 014 920.00	4 014 920.00
	ACHATS STOCKES - AUTRES APPROVISIONNEMENTS			
60222	FOURNITURES CONSOMMABLES AUTRES ALIMENTATION	75 000.00	75 000.00	75 000.00
60228	PRODUITS D'ENTRETIEN	35 413.69	38 000.00	38 000.00
	AUTRES FOURNITURES CONSOMMABLES			
	VARIAT. DES STOCKS (APPROVISION. & MARCHANDISES)			
6032	VARIAT. DES STOCKS DES AUTRES APPROVISION.	40 000.00	40 000.00	40 000.00
6042	ACHATS D'ETUDES, PRESTATIONS DE SERVICES			
	ACHATS PREST. DE SERVICES (AUT. QUE TERR. AMENAG.)	789 572.52	751 090.00	751 090.00
	ACHATS NON STOCKES DE MATIERES & FOURNITURES			
60611	FOURNITURES NON STOCKABLES			
60612	EAU ET ASSAINISSEMENT	300 000.00	270 000.00	270 000.00
	ENERGIE - ELECTRICITE	1 338 620.00	1 364 220.00	1 364 220.00
60621	FOURNITURES NON STOCKEES			
60622	COMBUSTIBLES	24 000.00	24 000.00	24 000.00
60623	CARBURANTS	109 000.00	134 000.00	134 000.00
60624	ALIMENTATION	471 022.36	455 400.00	455 400.00
60628	PRODUITS DE TRAITEMENT	48 940.97	40 000.00	40 000.00
	AUTRES FOURNITURES NON STOCKEES	110 587.80	117 210.00	117 210.00
60631	FOURNITURES D'ENTRETIEN ET DE PETIT EQUIPEMENT			
60632	FOURNITURES D'ENTRETIEN	1 520.00	1 200.00	1 200.00
60633	FOURNITURES DE PETIT EQUIPEMENT	340 196.05	307 700.00	307 700.00
60636	FOURNITURES DE VOIRIE	78 330.00	74 500.00	74 500.00
	VETEMENTS DE TRAVAIL	46 312.65	50 700.00	50 700.00
6064	FOURNITURES ADMINISTRATIVES	45 936.32	54 500.00	54 500.00
6065	LIVRES, DISQUES, CASSETTES (BIBLIO., MEDIATHEQUE)	50 130.00	49 400.00	49 400.00
6067	FOURNITURES SCOLAIRES	69 535.00	71 000.00	71 000.00
6068	AUTRES MATIERES ET FOURNITURES	70 245.85	97 000.00	97 000.00
- 61 -	SERVICES EXTERIEURS	2 106 216.58	1 923 392.00	1 923 392.00
611	CONTRATS DE PRESTATIONS DE SERVICES	10 140.00	12 000.00	12 000.00
6132	LOCATIONS			
6135	LOCATIONS IMMOBILIERES	100.00	100.00	100.00
	LOCATIONS MOBILIERES	383 977.34	338 280.00	338 280.00
614	CHARGES LOCATIVES ET DE COPROPRIETE	13 000.00	18 775.00	18 775.00
	ENTRETIEN ET REPARATIONS			
61521	ENTRETIEN ET REPARATIONS SUR BIENS IMMOBILIERS			
61522	TERRAINS	128 913.00	147 350.00	147 350.00
61523	BATIMENTS	44 178.80	46 000.00	46 000.00
	VOIES ET RESEAUX	219 500.00	155 000.00	155 000.00
61551	ENTRETIEN ET REPARATIONS SUR BIENS MOBILIERS			
61558	MATERIEL ROULANT	23 087.00	34 000.00	34 000.00
	AUTRES BIENS MOBILIERS	51 664.26	40 250.00	40 250.00
6156	MAINTENANCE	334 145.29	400 210.00	400 210.00
616	PRIMES D'ASSURANCE	182 267.00	187 724.00	187 724.00

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES</b>	<b>A1</b>

Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE
6182	DIVERS			
	DOCUMENTATION GENERALE ET TECHNIQUE	45 122.78	43 453.00	43 453.00
6184	VERSEMENTS A DES ORGANISMES DE FORMATION	138 486.19	82 000.00	82 000.00
6188	AUTRES FRAIS DIVERS	531 634.92	418 250.00	418 250.00
- 62 -	AUTRES SERVICES EXTERIEURS	1 422 378.95	1 455 022.00	1 455 022.00
	REMUNERATIONS D'INTERMEDIAIRES ET HONORAIRES			
	INDEMNITES AU COMPTABLE ET AUX REGISSEURS	3 600.00	3 500.00	3 500.00
6225	HONORAIRES	270 300.00	326 860.00	326 860.00
6226	FRAIS D'ACTES ET DE CONTENTIEUX	35 000.00	30 000.00	30 000.00
6227	DIVERS	7 000.00	7 000.00	7 000.00
6228				
	PUBLICITE, PUBLICATIONS, RELATIONS PUBLIQUES			
	ANNONCES ET INSERTIONS	81 357.93	81 270.00	81 270.00
6231	FETES ET CEREMONIES	179 472.65	157 210.00	157 210.00
6232	CATALOGUES ET IMPRIMES	99 644.00	97 710.00	97 710.00
6236	DIVERS	5.08	2 700.00	2 700.00
6238				
	TRANSPORTS DE BIENS ET TRANSPORTS COLLECTIFS			
	TRANSPORTS DE BIENS	28 611.12	23 500.00	23 500.00
6241	TRANSPORTS COLLECTIFS	114 070.00	102 570.00	102 570.00
6247				
	DEPLACEMENTS, MISSIONS ET RECEPTIONS			
	VOYAGES ET DEPLACEMENTS	38 356.42	38 400.00	38 400.00
6251	MISSIONS	12 340.00	11 500.00	11 500.00
6256	RECEPTIONS	4 450.00	4 200.00	4 200.00
6257				
	FRAIS POSTAUX ET FRAIS DE TELECOMMUNICATIONS			
	FRAIS D'AFFRANCHISSEMENT	89 435.00	87 500.00	87 500.00
6261	FRAIS DE TELECOMMUNICATIONS	240 905.00	255 850.00	255 850.00
6262				
627	SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILES	1 200.00	1 000.00	1 000.00
	DIVERS			
	CONCOURS DIVERS (COTISATIONS ...)	45 000.00	51 000.00	51 000.00
6281	FRAIS DE NETTOYAGE DES LOCAUX	171 631.75	169 000.00	169 000.00
6283	AUTRES SERVICES EXTERIEURS		4 252.00	4 252.00
6288				
- 63 -	IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	115 780.50	148 227.00	148 227.00
	AUTRES IMPOTS, TAXES ET VERS. ASSIMILES (ADM IMP.)			
	IMPOTS DIRECTS			
	TAXES FONCIERES	100 000.00	105 000.00	105 000.00
63512				
	TAXES ET IMPOTS SUR LES VEHICULES	1 100.00	1 100.00	1 100.00
6355	AUTRES DROITS	4 560.00	4 400.00	4 400.00
6358				
637	AUTRES IMPOTS, TAXES ET VERS. ASSIMILES (AUTRES)	10 120.50	37 727.00	37 727.00
<b>012</b>	<b>CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES</b>	<b>17 035 150.00</b>	<b>17 562 306.52</b>	<b>17 562 306.52</b>
- 62 -	AUTRES SERVICES EXTERIEURS	357 000.00	283 123.96	283 123.96
	PERSONNEL EXTERIEUR AU SERVICE			
	PERSONNEL AFFECTE PAR LE GFP DE RATTACHEMENT	72 000.00	72 000.00	72 000.00
6216	AUTRE PERSONNEL EXTERIEUR	285 000.00	206 123.96	206 123.96
6218				
	DEPLACEMENTS, MISSIONS ET RECEPTIONS			
	FRAIS DE DEMENAGEMENT		5 000.00	5 000.00
6255				
- 63 -	IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	212 150.00	234 930.60	234 930.60
	IMPOTS, TAXES ET VERS. SUR REMUN. (AUTRES ORGANIS.)			
	VERSEMENT DE TRANSPORT		57 306.26	57 306.26
6331	COTISATIONS VERSEES AU F.N.A.L.	50 000.00	52 097.77	52 097.77
6332	COTISATIONS CENTRE NATIONAL ET	120 000.00	113 220.05	113 220.05
6336				

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES</b>	<b>A1</b>

Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE
6338	AUTRES IMPOTS, TAXES ET VERS. SUR REMUNERATIONS	42 150.00	12 306.52	12 306.52
- 64 -	CHARGES DE PERSONNEL	16 466 000.00	17 044 251.96	17 044 251.96
	REMUNERATIONS DU PERSONNEL			
	PERSONNEL TITULAIRE			
64111	REMUNERATION PRINCIPALE	8 750 000.00	8 516 297.62	8 516 297.62
64112	NBI, SUPPLEMENT FAMILIAL ET INDEMNITE DE RESIDENCE	191 000.00	195 801.73	195 801.73
64118	AUTRES INDEMNITES	1 330 000.00	1 515 325.33	1 515 325.33
	PERSONNEL NON TITULAIRE			
64131	REMUNERATIONS NON TITULAIRES	1 200 000.00	1 338 143.47	1 338 143.47
	EMPLOIS D'INSERTION			
64168	AUTRES EMPLOIS D'INSERTION	350 000.00	571 996.63	571 996.63
	CHARGES DE SECURITE SOCIALE ET DE PREVOYANCE			
6451	COTISATIONS A L' U.R.S.S.A.F.	1 840 000.00	1 855 539.27	1 855 539.27
6453	COTISATIONS AUX CAISSES DE RETRAITES	2 640 000.00	2 831 496.15	2 831 496.15
6454	COTISATIONS AUX A.S.S.E.D.I.C.	120 000.00	105 896.51	105 896.51
6455	COTISATIONS POUR ASSURANCE DU PERSONNEL		33 685.79	33 685.79
6458	COTISATIONS AUX AUTRES ORGANISMES SOCIAUX		35 069.46	35 069.46
	AUTRES CHARGES SOCIALES			
6475	MEDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE	35 000.00	35 000.00	35 000.00
	AUTRES CHARGES DE PERSONNEL			
6488	AUTRES CHARGES	10 000.00	10 000.00	10 000.00
<b>014</b>	<b>ATTENUATIONS DE PRODUITS</b>	<b>1 500.00</b>	<b>1 500.00</b>	<b>1 500.00</b>
- 73 -	IMPOTS ET TAXES	1 500.00	1 500.00	1 500.00
	REVERSEMENTS ET RESTITUTIONS SUR IMPOTS ET TAXES			
7396	REVERSEMENT SUR IMPOTS SUR LES SPECTACLES (CCAS)	1 500.00	1 500.00	1 500.00
<b>65</b>	<b>AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE</b>	<b>3 161 786.73</b>	<b>3 156 755.02</b>	<b>3 156 755.02</b>
- 65 -	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	3 161 786.73	3 156 755.02	3 156 755.02
	INDEMN. FRAIS DE MISSION ET DE FORM. MAIRES ET ADJ			
6531	IMDEMNITES	210 000.00	210 000.00	210 000.00
6532	FRAIS DE MISSION	5 212.00	5 000.00	5 000.00
6533	COTISATIONS DE RETRAITE	27 000.00	8 200.00	8 200.00
6534	COTISATIONS DE SECURITE SOCIALE - PART PATRONALE	30 000.00	11 000.00	11 000.00
6535	FORMATION	788.00	1 000.00	1 000.00
	PERTES SUR CREANCES IRRECOUVRABLES			
654	PERTES SUR CREANCES IRRECOUVRABLES		10 000.00	10 000.00
6541	CREANCES ADMISES EN NON-VALEUR	10 000.00		
	CONTINGENTS ET PARTICIPATIONS OBLIGATOIRES			
6553	SERVICE D'INCENDIE	749 696.64	758 117.00	758 117.00
6554	CONTRIBUTIONS AUX ORGANISMES DE REGROUPEMENT	346 461.04	422 968.34	422 968.34
6558	AUTRES CONTRIBUTIONS OBLIGATOIRES	188 000.00	182 000.00	182 000.00
	SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT VERSEES			
	SUBV. FONCTIONNEMENT AUX ORGANISMES PUBLICS			
657362	CCAS	780 000.00	770 000.00	770 000.00
6574	SUBV. FONCTIONNEMENT ASSOCIATIONS ET AUTRES	814 629.05	773 369.68	773 369.68
658	CHARGES DIVERSES DE LA GESTION COURANTE		5 100.00	5 100.00

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES</b>	<b>A1</b>

Chapitre / Article	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE
<b>TOTAL DES DEPENSES DE GESTION DES SERVICES (a)=011+012+014+65+656</b>		<b>27 887 175.97</b>	<b>28 262 122.54</b>	<b>28 262 122.54</b>
<b>66</b>	<b>CHARGES FINANCIERES</b>	<b>1 445 200.07</b>	<b>1 115 831.53</b>	<b>1 115 831.53</b>
- 66 -	CHARGES FINANCIERES	1 445 200.07	1 115 831.53	1 115 831.53
	CHARGES D'INTERETS			
66111	INTERETS DES EMPRUNTS ET DETTES	1 121 500.00	1 039 639.00	1 039 639.00
66112	INTERETS REGLES A ECHEANCE	80 500.07	8 745.72	8 745.72
	INTERETS - RATTACHEMENT DES ICNES			
6615	INTERETS DES COMPTES COURANTS ET DE DEPOTS	3 000.00	6 500.00	6 500.00
668	AUTRES CHARGES FINANCIERES	240 200.00	60 946.81	60 946.81
<b>67</b>	<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>	<b>32 950.00</b>	<b>68 873.00</b>	<b>68 873.00</b>
- 67 -	CHARGES EXCEPTIONNELLES	32 950.00	68 873.00	68 873.00
	CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERAT. DE GESTION			
6713	SECOURS ET DOTS	2 000.00	1 700.00	1 700.00
6718	AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS DE GESTION	20 500.00	61 823.00	61 823.00
	TITRES ANNULES (SUR EXERCICES ANTERIEURS)			
673	TITRES ANNULES (SUR EXERCICES ANTERIEURS)	10 000.00	5 000.00	5 000.00
678	AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES	450.00	350.00	350.00
<b>68</b>	<b>DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX PROVISIONS</b>			
- 68 -	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS			
<b>022</b>	<b>DEPENSES IMPREVUES</b>			
<b>TOTAL DES DEPENSES REELLES</b>		<b>29 365 326.04</b>	<b>29 446 827.07</b>	<b>29 446 827.07</b>

III - VOTE DU BUDGET				III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES				A1
Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT	2 113 686.31	1 951 508.98	1 951 508.98
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT	2 113 686.31	1 951 508.98	1 951 508.98
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS	1 729 510.74	1 600 000.00	1 600 000.00
- 13 -	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT			
- 68 -	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS	1 713 514.24	1 600 000.00	1 600 000.00
6811	DAP - CHARGES DE FONCTIONNEMENT COURANT DAP - IMMO. INCORPORELLES ET CORPORELLES	1 713 514.24	1 600 000.00	1 600 000.00
- 13 -	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT			
- 67 - 676	CHARGES EXCEPTIONNELLES DIFFERENCES SUR REALISAT. TRANSFEREES EN INVEST.	15 996.50 15 996.50		
- 68 -	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS			
<b>TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT</b>		<b>3 827 200.55</b>	<b>3 551 508.98</b>	<b>3 551 508.98</b>
<b>TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE</b>		<b>3 843 197.05</b>	<b>3 551 508.98</b>	<b>3 551 508.98</b>
<b>TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (=total réelles + ordres)</b>		<b>33 208 523.09</b>	<b>32 998 336.05</b>	<b>32 998 336.05</b>
<b>RESTES A REALISER N-1</b>				
<b>D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE</b>				
<b>TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES (Total+RaR+Résultat)</b>				<b>32 998 336.05</b>

Détail du calcul des ICNE au compte 66112

Montant des ICNE de l'exercice	318 191,44
Montant des ICNE de l'exercice N-1	309 445,72
= Différence ICNE N - ICNE N-1	8 745,72

III - VOTE DU BUDGET				II
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES				A2
Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE
<b>013</b>	<b>ATTENUATIONS DE CHARGES</b>	<b>105 000.00</b>	<b>105 000.00</b>	<b>105 000.00</b>
- 60 -	ACHATS ET VARIATIONS DES STOCKS	40 000.00	40 000.00	40 000.00
6032	VARIAT. DES STOCKS (APPROVISION. & MARCHANDISES) VARIAT. DES STOCKS DES AUTRES APPROVISION.	40 000.00	40 000.00	40 000.00
- 64 -	CHARGES DE PERSONNEL	65 000.00	65 000.00	65 000.00
6419	REMUNERATIONS DU PERSONNEL REMBOURSEMENTS SUR REMUNERATIONS DU PERSONNEL	50 000.00	50 000.00	50 000.00
6459	CHARGES DE SECURITE SOCIALE ET DE PREVOYANCE REMBOURSEMENTS SUR CHARGES DE S.S ET PREVOYANCE	15 000.00	15 000.00	15 000.00
- 66 -	<b>CHARGES FINANCIERES</b>			
<b>70</b>	<b>PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE &amp; VENTES DIVERSES</b>	<b>1 177 191.00</b>	<b>1 081 295.00</b>	<b>1 081 295.00</b>
- 70 -	PRODUITS DES SERVICES DU DOMAINE VENTES DIVERSES	1 177 191.00	1 081 295.00	1 081 295.00
7021	VENTES DE RECOLTES ET DE PRODUITS FORESTIERS VENTES DE RECOLTES	45.00	45.00	45.00
	REDEVANCES ET RECETTES D'UTILISATION DU DOMAINE			
70311	CONCESSIONS ET REDEVANCES FUNERAIRES CONCESSION DANS LES CIMETIERES (PRODUIT NET)	30 000.00	36 000.00	36 000.00
70323	DROITS DE PERMIS DE STATION. DE LOCAT. SUR VOIE PU REDEV. D'OCCUPAT. DU DOMAINE PUBLIC COMMUNAL	28 000.00	36 000.00	36 000.00
7034	PEAGE, DROITS DE PESAGE, MESURAGE ET JAUGEAGE	1 500.00	1 700.00	1 700.00
7062	PRESTATIONS DE SERVICES REDEVANCES ET DROITS DES SERVICES A CARAC. CULTURE	196 200.00	210 800.00	210 800.00
70631	REDEV. ET DROITS DES SERVICES A CAR. SPORTIF ET LO A CARACTERE SPORTIF	32 800.00	2 800.00	2 800.00
70632	A CARACTERE DE LOISIRS	34 400.00	62 400.00	62 400.00
7066	REDEVANCES ET DROITS DES SERVICES A CARACT. SOCIAL	220 000.00	205 000.00	205 000.00
7067	REDEVAN. ET DROITS SCES PERISCOLAIRES ET ENSEIG.	560 700.00	490 000.00	490 000.00
70688	AUTRES REDEVANCES ET DROITS AUTRES PRESTATIONS DE SERVICE	27 250.00	30 500.00	30 500.00
	AUTRES PRODUITS			
70846	MISE A DISPOSITION DE PERSONNEL FACTUREE AU GFP DE RATTACHEMENT	38 246.00		
7088	AUTRES PRODUITS D'ACTIVITES ANNEXES	8 050.00	6 050.00	6 050.00
<b>73</b>	<b>IMPOTS ET TAXES</b>	<b>22 344 853.44</b>	<b>22 348 841.00</b>	<b>22 348 841.00</b>
- 73 -	IMPOTS ET TAXES	22 344 853.44	22 348 841.00	22 348 841.00
	IMPOTS LOCAUX			
73111	CONTRIBUTIONS DIRECTES TAXES FONCIERES ET D'HABITATION	16 353 915.00	16 563 775.00	16 563 775.00
	FISCALITE REVERSEE			

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES</b>	<b>A2</b>

Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE
7321	ATTRIBUTION DE COMPENSATION	4 458 608.44	4 189 148.00	4 189 148.00
7323	F.N.G.I.R.	22 330.00	3 918.00	3 918.00
7325	FONDS DE PEREQUAT. DES RESSOURCES. COMM. ET INTERC	157 000.00	157 000.00	157 000.00
7336	TAXES PR UTILISAT. SERVICES PUBLICS DU DOMAINE			
7337	DROITS DE PLACE	71 000.00	93 000.00	93 000.00
7338	DROITS DE STATIONNEMENT	210 000.00	170 000.00	170 000.00
	AUTRES TAXES	7 000.00	7 000.00	7 000.00
7351	IMPOTS ET TAXES LIES A LA PRODUCT. ENERG. ET INDUS			
	TAXE SUR L'ELECTRICITE	520 000.00	520 000.00	520 000.00
7368	IMPOTS ET TAXES LIES AUX ACTIVITES DE SERVICES			
	TAXE LOCALE SUR LA PUBLICITE EXTERIEURE	120 000.00	220 000.00	220 000.00
7381	AUTRES TAXES			
	TAXE ADDIT. DROITS MUTATION OU PUB FONCIERE	425 000.00	425 000.00	425 000.00
<b>74</b>	<b>DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS</b>	<b>7 226 279.92</b>	<b>6 940 742.36</b>	<b>6 940 742.36</b>
- 74 -	DOTATIONS ET PARTICIPATIONS	7 226 279.92	6 940 742.36	6 940 742.36
7411	D.G.F.			
	DOTATION FORFAITAIRE	4 073 558.00	3 498 229.00	3 498 229.00
74123	DOTATION D'AMENAGEMENT			
74127	DOTATION DE SOLIDARITE URBAINE	713 508.00	770 945.00	770 945.00
	DOTATION NATIONALE DE PEREQUATION	571 685.92	579 118.00	579 118.00
	PARTICIPATIONS			
	ETAT			
74711	EMPLOIS-JEUNES	200 000.00	338 200.00	338 200.00
74718	AUTRES	191 046.00	204 500.00	204 500.00
7472	REGIONS	30 000.00	42 000.00	42 000.00
7473	DEPARTEMENTS	85 200.00	88 050.00	88 050.00
74748	AUTRES COMMUNES	7 000.00	7 000.00	7 000.00
7475	GROUPEMENTS DE COLLECTIVITES	29 000.00	45 500.00	45 500.00
7478	AUTRES ORGANISMES	243 200.00	285 837.00	285 837.00
7482	AUTRES ATTRIBUTIONS ET PARTICIPATIONS			
	COMPENSATION POUR PERTE DE TAXE ADDITIONNELLE	1 500.00	1 500.00	1 500.00
74832	ATTRIBUTIONS DE PEREQUATION ET DE COMPENSATION			
74833	ATTRIB.FONDS DEPARTEMENT.DE TAXE PROF.	3 000.00	7 862.36	7 862.36
74834	ETAT - COMPENS. DE LA CONTRIB. ECO. TERR. (CVAE ET	74 089.00	48 949.00	48 949.00
74835	ETAT - COMPENSAT. EXONERATIONS TAXES FONCIERES	217 434.00	164 504.00	164 504.00
	ETAT - COMPENSAT. EXONERATIONS TAXE HABITATION	768 445.00	848 051.00	848 051.00
7484	DOTATION DE RECENSEMENT	12 474.00	5 357.00	5 357.00
7485	DOTATION POUR LES TITRES SECURISES	5 030.00	5 030.00	5 030.00
7488	AUTRES ATTRIBUTIONS ET PARTICIPATIONS	110.00	110.00	110.00
<b>75</b>	<b>AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE</b>	<b>99 750.00</b>	<b>275 410.00</b>	<b>275 410.00</b>
- 75 -	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	99 750.00	275 410.00	275 410.00
752	REVENUS DES IMMEUBLES	55 000.00	50 000.00	50 000.00
7551	EXCEDENT OU DEFICIT PAR BUDGETS ANNEXES ADM			
	EXCEDENT DES BUDG. ANNEX. A CARACT. ADMINISTR.		200 000.00	200 000.00
757	REDEVANCES VERSEES PAR LES FERMIERS ET CONCESSION.	22 000.00	22 000.00	22 000.00
758	PRODUITS DIVERS DE GESTION COURANTE	22 750.00	3 410.00	3 410.00

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES</b>	<b>A2</b>

Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE
79	TRANSFERTS DE CHARGES			
- 79 -	TRANSFERTS DE CHARGES			
- 79 -	<i>TRANSFERTS DE CHARGES</i>			
<b>TOTAL DES RECETTES DE GESTION DES SERVICES (a)=70+73+74+75+013</b>		<b>30 953 074.36</b>	<b>30 751 288.36</b>	<b>30 751 288.36</b>
76	PRODUITS FINANCIERS			
- 76 -	PRODUITS FINANCIERS			
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	280 723.50	73 800.00	73 800.00
- 77 -	PRODUITS EXCEPTIONNELS	280 723.50	73 800.00	73 800.00
7718	PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS DE GESTION AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPE. DE GEST.	163 927.00		
775	PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISATIONS	15 996.50		
7788	PRODUITS EXCEPTIONNELS DIVERS	100 800.00	73 800.00	73 800.00
<b>TOTAL DES RECETTES REELLES</b>		<b>31 233 797.86</b>	<b>30 825 088.36</b>	<b>30 825 088.36</b>

III - VOTE DU BUDGET				III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES				A2
Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS	100 600.00	100 000.00	100 000.00
- 72 - 722	TRAVAUX EN REGIE IMMOBILISATIONS CORPORELLES	100 000.00 100 000.00	100 000.00 100 000.00	100 000.00 100 000.00
- 77 - 777	PRODUITS EXCEPTIONNELS QUOTE PART SUBV. D'INVEST. TRANSF. CPTÉ DE RESULTA	600.00 600.00		
- 78 -	REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS			
043	OPE.D'ORDRE A L'INTERIEUR DE LA SECTION FONCT.			
- 60 -	ACHATS ET VARIATIONS DES STOCKS			
<b>TOTAL DES RECETTES D'ORDRE</b>		<b>100 600.00</b>	<b>100 000.00</b>	<b>100 000.00</b>
<b>TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE</b> (=total réelles + ordres)		<b>31 334 397.86</b>	<b>30 925 088.36</b>	<b>30 925 088.36</b>
<b>RESTES A REALISER N-1</b>				
<b>R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE</b>				<b>2 073 247.69</b>
<b>TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES (Total+RaR+Résultat)</b>				<b>32 998 336.05</b>

Détail du calcul des ICNE au compte 7622

Montant des ICNE de l'exercice	
Montant des ICNE de l'exercice N-1	
= Différence ICNE N - ICNE N-1	

## SECTION D'INVESTISSEMENT

III - VOTE DU BUDGET				III
SECTION D'INVESTISSEMENT- DETAIL DES DEPENSES				B1
Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE
<b>15</b>	<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>			
- 15 -	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES			
- 15 -	<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>			
<b>19</b>	<b>DIFFERENCES SUR REALISATION D'IMMOBILISATIONS</b>			
	<b>DIFFERENCES SUR REALISATIONS D'IMMOBILISATIONS</b>			
<b>20</b>	<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>	<b>378 698.65</b>	<b>254 500.00</b>	<b>254 500.00</b>
- 20 -	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	378 698.65	254 500.00	254 500.00
202	FRAIS LIES A LA REAL.DES DOCS D'URBA,NUM DU CADAST	7 000.00		
2031	FRAIS D'ETUDES, RECHERCHE ET DEVELOPPEMENT FRAIS D'ETUDES	168 661.31	157 500.00	157 500.00
2051	CONCESS. ET DROITS SIMILAIRES, BREVETS, LICENCES, CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES	203 037.34	97 000.00	97 000.00
<b>204</b>	<b>SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES</b>	<b>298 864.00</b>	<b>396 459.00</b>	<b>396 459.00</b>
- 20 -	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	298 864.00	396 459.00	396 459.00
+204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES	298 864.00	396 459.00	396 459.00
20415	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT AUX ORGANISMES PUBLICS	26 600.00		
204158	GROUPEMENTS DE COLLECTIVITES AUTRES GROUPEMENTS	40 000.00	75 000.00	75 000.00
2042	SUBVENT. D'EQUIPEMENT AUX PERSONNES DE DROIT PRIVE		226 000.00	226 000.00
20422	SUBVENT. D'EQUIPEMENT AUX PERSONNES DE DROIT PRIVE BATIMENTS ET INSTALLATIONS	232 264.00	95 459.00	95 459.00
<b>21</b>	<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>	<b>3 450 619.33</b>	<b>2 412 406.40</b>	<b>2 412 406.40</b>
- 21 -	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	3 450 619.33	2 412 406.40	2 412 406.40
2111	TERRAINS TERRAINS NUS	50 000.00	100 000.00	100 000.00
2121	AGENCEMENTS ET AMENAGEMENTS DE TERRAINS		11 000.00	11 000.00
2128	PLANTATIONS D'ARBRES ET D'ARBUSTES AUTRES AGENCEMENTS ET AMENAGEMENTS DE TERRAINS	21 132.90	5 000.00	5 000.00
21311	CONSTRUCTIONS BATIMENTS PUBLICS			
21312	HOTEL DE VILLE	74 463.23	25 000.00	25 000.00
21318	BATIMENTS SCOLAIRES AUTRES BATIMENTS PUBLICS	226 078.21 1 282 779.74	140 000.00 907 000.00	140 000.00 907 000.00
2135	INSTAL. GEN., AGENCEMENTS, AMENAGEMENTS DES CONST.	54 751.90	17 550.00	17 550.00
2138	AUTRES CONSTRUCTIONS		117 722.40	117 722.40

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES</b>	<b>B1</b>

Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE
2151	INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES	12 882.95		
2152	RESEAUX DE VOIRIE	430 310.22	330 288.00	330 288.00
	INSTALLATIONS DE VOIRIE			
	RESEAUX DIVERS			
21531	RESEAUX D'ADDUCTION D'EAU	45 825.00	50 000.00	50 000.00
21534	RESEAUX D'ELECTRIFICATION	20 218.39	10 000.00	10 000.00
	MATERIEL ET OUTILLAGE D'INCENDIE ET DEFENSE CIVILE			
21568	AUTRE MATERIEL ET OUTIL. D'INCENDIE DEFENSE CIVILE	33 000.00		
	MATERIEL ET OUTILLAGE DE VOIRIE			
21578	AUTRE MATERIEL ET OUTILLAGE DE VOIRIE	47 478.29		
2158	AUTRES INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECH.	312 873.50	121 400.00	121 400.00
	COLLECTIONS ET OEUVRES D'ART			
2168	AUTRES COLLECTIONS ET OEUVRES D'ART	5 400.00	2 800.00	2 800.00
	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES			
2182	MATERIEL DE TRANSPORT	179 236.30	65 000.00	65 000.00
2183	MATERIEL DE BUREAU ET INFORMATIQUE	212 777.38	242 500.00	242 500.00
2184	MOBILIER	75 467.73	75 490.00	75 490.00
2188	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	365 943.59	191 656.00	191 656.00
<b>23</b>	<b>IMMOBILISATIONS EN COURS</b>	<b>2 222 184.80</b>	<b>1 729 000.00</b>	<b>1 729 000.00</b>
- 23 -	IMMOBILISATIONS EN COURS	2 222 184.80	1 729 000.00	1 729 000.00
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES EN COURS			
2313	CONSTRUCTIONS	9 303.36		
2315	INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES	2 187 104.44	1 710 000.00	1 710 000.00
2316	RESTAURATION DES COLLECTIONS ET OEUVRES D'ART	25 777.00	19 000.00	19 000.00
<b>48</b>	<b>COMPTES DE REGULARISATION</b>			
- 48 -	COMPTES DE REGULARISATION			
<b>TOTAL DES DEPENSES D'EQUIPEMENT</b>		<b>6 350 366.78</b>	<b>4 792 365.40</b>	<b>4 792 365.40</b>
<b>10</b>	<b>DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES</b>			
- 10 -	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES			
<b>13</b>	<b>SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES</b>	<b>19 644.92</b>	<b>25 000.00</b>	<b>25 000.00</b>
- 13 -	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	19 644.92	25 000.00	25 000.00
	FONDS AFFECTES A L'EQUIPEMENT TRANSFERABLES			
1335	PARTICIP. POUR NON REALISATION AIRES STATIONNEMENT	18 000.00	10 000.00	10 000.00
	FONDS AFFECTES A L'EQUIPEMENT NON TRANSFERABLES			
1346	PARTICIPATIONS POUR VOIRIE ET RESEAUX	1 644.92	15 000.00	15 000.00
<b>16</b>	<b>EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES</b>	<b>6 283 006.78</b>	<b>2 843 500.53</b>	<b>2 843 500.53</b>
- 16 -	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES	2 451 266.94	2 843 500.53	2 843 500.53
	EMPRUNTS AUPRES DES ETABLISSEMENTS DE CREDIT			

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES</b>	<b>B1</b>

Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE
1641	EMPRUNTS EN EUROS	2 451 266.94	2 843 500.53	2 843 500.53
- 16 - 166	<i>EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES REFINANCEMENT DE DETTE</i>	<i>3 831 739.84 3 831 739.84</i>		
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	10 000.00	10 000.00	10 000.00
- 27 - 274	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES PRETS	10 000.00 10 000.00	10 000.00 10 000.00	10 000.00 10 000.00
<b>TOTAL DES DEPENSES FINANCIERES</b>		<b>2 480 911.86</b>	<b>2 878 500.53</b>	<b>2 878 500.53</b>
<b>TOTAL DES DEPENSES D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS</b>				
<b>TOTAL DES DEPENSES REELLES</b>		<b>8 831 278.64</b>	<b>7 670 865.93</b>	<b>7 670 865.93</b>

III - VOTE DU BUDGET				III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES				B1
Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS	100 600.00	100 000.00	100 000.00
<i>Reprises sur autofinancement antérieur</i>		600.00		
- 13 -	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	600.00		
1318	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT TRANSFERABLES AUTRES	600.00		
- 15 -	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES			
- 28 -	AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS			
<i>Charges transférées</i>		100 000.00	100 000.00	100 000.00
- 21 -	DIFFERENCES SUR REALISATIONS D'IMMOBILISATIONS IMMOBILISATIONS CORPORELLES			
- 23 -	IMMOBILISATIONS EN COURS	100 000.00	100 000.00	100 000.00
2313	IMMOBILISATIONS CORPORELLES EN COURS CONSTRUCTIONS	100 000.00	100 000.00	100 000.00
041	OPERATIONS PATRIMONIALES	150 000.00	150 000.00	150 000.00
- 21 -	IMMOBILISATIONS CORPORELLES CONSTRUCTIONS	150 000.00	150 000.00	150 000.00
21318	BATIMENTS PUBLICS AUTRES BATIMENTS PUBLICS	150 000.00	150 000.00	150 000.00
- 23 -	IMMOBILISATIONS EN COURS			
<b>TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE</b>		<b>4 082 339.84</b>	<b>250 000.00</b>	<b>250 000.00</b>
<b>TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE</b> (=total réelles + ordres)		<b>12 913 618.48</b>	<b>7 920 865.93</b>	<b>7 920 865.93</b>
<b>RESTES A REALISER N-1</b>				<b>2 015 539.84</b>
<b>D 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE</b>				<b>776 105.54</b>
<b>TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (Total+RaR+Résultat)</b>				<b>10 712 511.31</b>

III - VOTE DU BUDGET				III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES				B2
Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE
<b>13</b>	<b>SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES</b>	<b>2 157 360.00</b>	<b>758 500.00</b>	<b>758 500.00</b>
- 13 -	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	2 157 360.00	758 500.00	758 500.00
1321	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT NON TRANSFERABLES ETAT ET ETABLISSEMENTS NATIONAUX	1 198 193.00	548 500.00	548 500.00
1322	REGIONS	132 182.00		
1323	DEPARTEMENTS	112 500.00		
1325	GROUPEMENTS DE COLLECTIVITES	125 000.00		
1326	AUTRES ETABLISSEMENTS PUBLICS LOCAUX	180 000.00		
1328	AUTRES	193 485.00		
1335	FONDS AFFECTES A L'EQUIPEMENT TRANSFERABLES PARTICIP. POUR NON REALISATION AIRES STATIONNEMENT	16 000.00		
1342	FONDS AFFECTES A L'EQUIPEMENT NON TRANSFERABLES AMENDES DE POLICE	130 000.00	150 000.00	150 000.00
1346	PARTICIPATIONS POUR VOIRIE ET RESEAUX	70 000.00	60 000.00	60 000.00
<b>16</b>	<b>EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES</b>	<b>6 266 346.15</b>	<b>2 932 706.95</b>	<b>2 932 706.95</b>
- 16 -	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES	2 434 606.31	2 932 706.95	2 932 706.95
1641	EMPRUNTS AUPRES DES ETABLISSEMENTS DE CREDIT EMPRUNTS EN EUROS	2 434 606.31	2 932 706.95	2 932 706.95
- 16 - 166	<b>EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES REFINANCEMENT DE DETTE</b>	<b>3 831 739.84 3 831 739.84</b>		
<b>20</b>	<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>			
- 20 -	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			
<b>204</b>	<b>SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES</b>			
- 20 -	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			
<b>28</b>	<b>AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS</b>	<b>119 326.51</b>		
- 28 -	AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS	119 326.51		
28031	AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES  FRAIS ETUDES, RECH. ET DE DEVELOP. ET D'INSERT. FRAIS D'ETUDES	  119 326.51		
<b>TOTAL DES RECETTES D'EQUIPEMENT</b>		<b>4 711 292.82</b>	<b>3 691 206.95</b>	<b>3 691 206.95</b>
<b>10</b>	<b>DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES</b>	<b>1 871 347.60</b>	<b>1 628 474.38</b>	<b>1 628 474.38</b>
- 10 -	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES	1 871 347.60	1 628 474.38	1 628 474.38
10222	DOTATIONS ET FONDS GLOBALISES D'INVESTISSEMENT  FONDS GLOBALISES D'INVESTISSEMENT F.C.T.V.A.	  625 000.00	  407 150.00	  407 150.00
10223	T.L.E.	60 000.00	120 000.00	120 000.00

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES</b>	<b>B2</b>

Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE
1068	RESERVES EXCEDENTS DE FONCTIONNEMENT CAPITALISES	1 186 347.60	1 101 324.38	1 101 324.38
138	<b>Autres subvent° invest. non transf.</b>			
- 13 -	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT			
27	<b>AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES</b>			
- 27 - - 27 -	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES <b>AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES</b>			
024	<b>PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISATIONS</b>	1 000.00	1 000.00	1 000.00
024	PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISATIONS	1 000.00	1 000.00	1 000.00
<b>TOTAL DES RECETTES FINANCIERES</b>		<b>1 872 347.60</b>	<b>1 629 474.38</b>	<b>1 629 474.38</b>
<b>TOTAL DES RECETTES D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS</b>				
<b>TOTAL DES RECETTES REELLES</b>		<b>6 583 640.42</b>	<b>5 320 681.33</b>	<b>5 320 681.33</b>

III - VOTE DU BUDGET				III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES				B2
Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE
021	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	2 113 686.31	1 951 508.98	1 951 508.98
021	VIREMENT A LA SECTION FONCTIONNEMENT	2 113 686.31	1 951 508.98	1 951 508.98
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS	1 594 187.73	1 600 000.00	1 600 000.00
- 15 -	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES			
- 16 -	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES			
	DIFFERENCES SUR REALISATIONS D'IMMOBILISATIONS			
- 20 -	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			
- 21 -	IMMOBILISATIONS CORPORELLES			
- 26 -	PARTICIPATIONS ET CREANCES RATTACHEES A DES PART.			
- 28 -	AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS	1 594 187.73	1 600 000.00	1 600 000.00
2802	AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES FRAIS LIES A LA REAL. DES DOCS D'URBA. NUM DU CADAST	9 185.31	4 284.80	4 284.80
28031.	FRAIS ETUDES, RECH. ET DE DEVELOP. ET D'INSERT.			
28033	FRAIS D'ETUDES		43 681.37	43 681.37
	FRAIS D'INSERTION	700.48	413.55	413.55
280415	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES			
2804151	GROUPEMENTS DE COLLECTIVITES	22 919.03	25 458.67	25 458.67
28041512	GFP DE RATTACHEMENT	13 099.10	14 550.60	14 550.60
2804158	BATIMENTS ET INSTALLATIONS	-9 819.92		
28041581	AUTRES GROUPEMENTS	17 932.53	19 919.62	19 919.62
28041582	BIENS MOBILIER, MATERIEL ET ETUDES	3 461.27		
280417	BATIMENTS ET INSTALLATIONS	-15 498.27		
280418	AUTRES ETABLISSEMENTS PUBLICS LOCAUX	2 000.00	2 221.62	2 221.62
28042	AUTRES ORGANISMES PUBLICS	1 000.00	1 110.82	1 110.82
280422	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT AUX PERS. DE DROIT PRIVE	80 250.48	89 142.99	89 142.99
2805	BATIMENTS ET INSTALLATIONS	22 486.88		
28051	CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES, BREVETS, LICENCES		103 961.33	103 961.33
	CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES	94 251.52		
	AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS CORPORELLES			
28121	AGENCEMENTS ET AMENAGEMENTS DE TERRAINS PLANTATIONS D'ARBRES ET D'ARBUSTES	22 387.55	23 757.96	23 757.96
28152	INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES			
281531	INSTALLATIONS DE VOIRIE	466 279.44	452 013.39	452 013.39
281568	RESEAUX D'ADDUCTION D'EAU	34 073.39	36 885.18	36 885.18
281578	AUTRE MATER. ET OUTIL. D'INCENDIE, DEFENSE CIVILE		5 891.19	5 891.19
28158	AUTRE MATERIEL ET OUTILLAGE DE VOIRIE	3 163.21		
	AUTRES INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECH.	158 068.07	177 596.50	177 596.50
281721	IMMO. CORPORELLES RECUES AU TITRE D'UNE MISE DISPO. PLANTATIONS D'ARBRES ET D'ARBUSTES	20 773.25	23 075.12	23 075.12
28181	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES			
28182	INSTAL. GENERALES, AGENCEMENTS, AMENAGEMENTS	30 168.66	32 397.82	32 397.82
28183	MATERIEL DE TRANSPORT	92 524.15	102 935.82	102 935.82
28184	MATERIEL DE BUREAU ET MATERIEL INFORMATIQUE	198 528.57	221 058.85	221 058.85
28188	MOBILIER	183 797.83	61 693.51	61 693.51
	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	142 455.20	157 949.29	157 949.29
- 48 -	COMPTES DE REGULARISATION			
- 77 -	PRODUITS EXCEPTIONNELS			

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT- DETAIL DES RECETTES</b>	<b>B2</b>

Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE
<b>TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT</b>		<b>3 707 874.04</b>	<b>3 551 508.98</b>	<b>3 551 508.98</b>
<b>041</b>	<b>OPERATIONS PATRIMONIALES</b>	<b>150 000.00</b>	<b>150 000.00</b>	<b>150 000.00</b>
- 13 -	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT			
- 20 -	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	150 000.00	150 000.00	150 000.00
2031	FRAIS D'ETUDES, RECHERCHE ET DEVELOPPEMENT FRAIS D'ETUDES	150 000.00	150 000.00	150 000.00
- 23 -	IMMOBILISATIONS EN COURS			
<b>TOTAL DES RECETTES D'ORDRE</b>		<b>7 689 613.88</b>	<b>3 701 508.98</b>	<b>3 701 508.98</b>
<b>TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (=total réelles + ordres)</b>		<b>14 273 254.30</b>	<b>9 022 190.31</b>	<b>9 022 190.31</b>
<b>RESTES A REALISER N-1</b>				<b>1 690 321.00</b>
<b>R 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE</b>				
<b>TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (Total+RaR+Résultat)</b>				<b>10 712 511.31</b>

015

# Annexes

Ville Zones Eau



<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>A1</b>

### INVESTISSEMENT

No	Libellé	TOTAL	Non ventilables 01	0 SCES GENERAUX ADM.PUBLIQUES LOCALES	1 SECURITE ET SALUBRITE PUBLIQUE	2 ENSEIGNEMENT - FORMATION	3 CULTURE
DEPENSES							
	Dépenses réelles	7 670 865.93	2 843 500.53	992 350.00	23 200.00	217 500.00	347 946.00
	Equipements municipaux	4 395 906.40		982 350.00	23 200.00	217 500.00	347 946.00
	Equip. non municipaux	396 459.00					
	Opérations financières	2 878 500.53	2 843 500.53	10 000.00			
	Dépenses d'ordre	250 000.00	250 000.00				
	<b>Total dépenses de l'exercice</b>	<b>7 920 865.93</b>	<b>3 093 500.53</b>	<b>992 350.00</b>	<b>23 200.00</b>	<b>217 500.00</b>	<b>347 946.00</b>
	<b>RAR N-1 et reports</b>	<b>2 791 645.38</b>	<b>776 105.54</b>	<b>364 019.64</b>	<b>76 060.81</b>	<b>158 353.64</b>	<b>224 940.95</b>
	<b>Total cumulé dépenses</b>	<b>10 712 511.31</b>	<b>3 869 606.07</b>	<b>1 356 369.64</b>	<b>99 260.81</b>	<b>375 853.64</b>	<b>572 886.95</b>
RECETTES							
	<b>Total recettes de l'exercice</b>	<b>9 022 190.31</b>	<b>8 412 690.31</b>	<b>1 000.00</b>			
	<b>RAR N-1 et reports</b>	<b>1 690 321.00</b>	<b>180 000.00</b>	<b>185 000.00</b>		<b>40 000.00</b>	<b>74 000.00</b>
	<b>Total cumulé recettes</b>	<b>10 712 511.31</b>	<b>8 592 690.31</b>	<b>186 000.00</b>		<b>40 000.00</b>	<b>74 000.00</b>

### FONCTIONNEMENT

DEPENSES							
	<b>Total dépenses de l'exercice</b>	<b>32 998 336.05</b>	<b>4 688 940.51</b>	<b>20 650 636.80</b>	<b>913 110.00</b>	<b>1 458 290.00</b>	<b>1 377 943.52</b>
	<b>RAR N-1 et reports</b>						
	<b>Total cumulé dépenses</b>	<b>32 998 336.05</b>	<b>4 688 940.51</b>	<b>20 650 636.80</b>	<b>913 110.00</b>	<b>1 458 290.00</b>	<b>1 377 943.52</b>
RECETTES							
	<b>Total recettes de l'exercice</b>	<b>30 925 088.36</b>	<b>27 197 081.36</b>	<b>944 505.00</b>	<b>110.00</b>	<b>958 217.00</b>	<b>372 280.00</b>
	<b>RAR N-1 et reports</b>	<b>2 073 247.69</b>	<b>2 073 247.69</b>				
	<b>Total cumulé recettes</b>	<b>32 998 336.05</b>	<b>29 270 329.05</b>	<b>944 505.00</b>	<b>110.00</b>	<b>958 217.00</b>	<b>372 280.00</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>A1</b>

### INVESTISSEMENT

No	Libellé	4 SPORTS ET JEUNESSE	5 INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTE	7 LOGEMENT	8 AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT	9 ACTION ECONOMIQUE
DEPENSES						
	Dépenses réelles	186 500.00	100 000.00		2 954 869.40	5 000.00
	Equipements municipaux	186 500.00	100 000.00		2 533 410.40	5 000.00
	Equip. non municipaux				396 459.00	
	Opérations financières				25 000.00	
	Dépenses d'ordre					
	<b>Total dépenses de l'exercice</b>	<b>186 500.00</b>	<b>100 000.00</b>		<b>2 954 869.40</b>	<b>5 000.00</b>
	<b>RAR N-1 et reports</b>	<b>242 221.48</b>	<b>75 000.00</b>		<b>874 170.75</b>	<b>772.57</b>
	<b>Total cumulé dépenses</b>	<b>428 721.48</b>	<b>175 000.00</b>		<b>3 829 040.15</b>	<b>5 772.57</b>
RECETTES						
	<b>Total recettes de l'exercice</b>				<b>608 500.00</b>	
	<b>RAR N-1 et reports</b>				<b>1 211 321.00</b>	
	<b>Total cumulé recettes</b>				<b>1 819 821.00</b>	

### FONCTIONNEMENT

DEPENSES						
	<b>Total dépenses de l'exercice</b>	<b>1 000 550.00</b>	<b>985 402.68</b>	<b>4 017.00</b>	<b>1 875 545.54</b>	<b>43 900.00</b>
	<b>RAR N-1 et reports</b>					
	<b>Total cumulé dépenses</b>	<b>1 000 550.00</b>	<b>985 402.68</b>	<b>4 017.00</b>	<b>1 875 545.54</b>	<b>43 900.00</b>
RECETTES						
	<b>Total recettes de l'exercice</b>	<b>207 100.00</b>	<b>338 200.00</b>		<b>271 850.00</b>	<b>635 745.00</b>
	<b>RAR N-1 et reports</b>					
	<b>Total cumulé recettes</b>	<b>207 100.00</b>	<b>338 200.00</b>		<b>271 850.00</b>	<b>635 745.00</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>A1</b>

### INVESTISSEMENT

No	Libellé	TOTAL	Non ventilables 01	0 SCES GENERAUX ADM.PUBLIQUES LOCALES	1 SECURITE ET SALUBRITE PUBLIQUE	2 ENSEIGNEMENT - FORMATION	3 CULTURE
<b>Total dépenses</b>		<b>9 936 405.77</b>	<b>3 093 500.53</b>	<b>1 356 369.64</b>	<b>99 260.81</b>	<b>375 853.64</b>	<b>572 886.95</b>
Dépenses réelles		9 686 405.77	2 843 500.53	1 356 369.64	99 260.81	375 853.64	572 886.95
10	DOTATIONS,FONDS DIVERS ET RESERVES						
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES	25 000.00					
15	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES						
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES	2 843 500.53	2 843 500.53				
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	381 967.34		200 519.34			65 600.00
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES	401 308.00					
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	3 744 420.46		1 046 850.30	99 260.81	375 853.64	474 690.95
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	2 280 209.44		99 000.00			32 596.00
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	10 000.00		10 000.00			
Opérations d'équipement							
Opérations pour compte de tiers							
Dépenses d'ordre		250 000.00	250 000.00				
<b>040</b>	<b>OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE</b>	<b>100 000.00</b>	<b>100 000.00</b>				
<b>041</b>	<b>OPERATIONS PATRIMONIALES</b>	<b>150 000.00</b>	<b>150 000.00</b>				
<b>15</b>	<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>						
<b>16</b>	<b>EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES</b>						
<b>19</b>	<b>DIFFERENCES SUR REALISATION D'IMMOBILISA</b>						
<b>48</b>	<b>COMPTES DE REGULARISATION</b>						
<b>Total recettes</b>		<b>10 712 511.31</b>	<b>8 592 690.31</b>	<b>186 000.00</b>		<b>40 000.00</b>	<b>74 000.00</b>
Recettes réelles		7 011 002.33	4 891 181.33	186 000.00		40 000.00	74 000.00
024	PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISATIONS	1 000.00		1 000.00			
10	DOTATIONS,FONDS DIVERS ET RESERVES	527 150.00	527 150.00				
10	DOTATIONS,FONDS DIVERS ET RESERVES	1 101 324.38	1 101 324.38				
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES	2 448 821.00	330 000.00	185 000.00		40 000.00	74 000.00
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES						
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES	2 932 706.95	2 932 706.95				
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES						
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES						

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>A1</b>

### INVESTISSEMENT

No	Libellé	4 SPORTS ET JEUNESSE	5 INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTE	7 LOGEMENT	8 AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT	9 ACTION ECONOMIQUE
<b>Total dépenses</b>		<b>428 721.48</b>	<b>175 000.00</b>		<b>3 829 040.15</b>	<b>5 772.57</b>
Dépenses réelles		428 721.48	175 000.00		3 829 040.15	5 772.57
10	DOTATIONS,FONDS DIVERS ET RESERVES				25 000.00	
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES					
15	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES					
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES					
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	37 028.00			78 820.00	
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES				401 308.00	
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	391 693.48	175 000.00		1 175 298.71	5 772.57
23	IMMOBILISATIONS EN COURS				2 148 613.44	
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES					
Opérations d'équipement						
Opérations pour compte de tiers						
Dépenses d'ordre						
<b>040</b>	<b>OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE</b>					
<b>041</b>	<b>OPERATIONS PATRIMONIALES</b>					
<b>15</b>	<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>					
<b>16</b>	<b>EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES</b>					
<b>19</b>	<b>DIFFERENCES SUR REALISATION D'IMMOBILISA</b>					
<b>48</b>	<b>COMPTES DE REGULARISATION</b>					
<b>Total recettes</b>					<b>1 819 821.00</b>	
Recettes réelles					1 819 821.00	
024	PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISATIONS					
10	DOTATIONS,FONDS DIVERS ET RESERVES					
10	DOTATIONS,FONDS DIVERS ET RESERVES					
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES				1 819 821.00	
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES					
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES					
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES					
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES					

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>A1</b>

No	Libellé	TOTAL	Non ventilables 01	0 SCES GENERAUX ADM.PUBLIQUES LOCALES	1 SECURITE ET SALUBRITE PUBLIQUE	2 ENSEIGNEMENT - FORMATION	3 CULTURE
27 28	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS						
Opérations pour compte de tiers							
Recettes d'ordre		3 701 508.98	3 701 508.98				
021	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	1 951 508.98	1 951 508.98				
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE	1 600 000.00	1 600 000.00				
041	OPERATIONS PATRIMONIALES	150 000.00	150 000.00				
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES						
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES						

## FONCTIONNEMENT

<b>Total dépenses</b>		<b>32 998 336.05</b>	<b>4 688 940.51</b>	<b>20 650 636.80</b>	<b>913 110.00</b>	<b>1 458 290.00</b>	<b>1 377 943.52</b>
Dépenses réelles		29 446 827.07	1 137 431.53	20 650 636.80	913 110.00	1 458 290.00	1 377 943.52
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	7 541 561.00		2 719 289.00	154 993.00	1 264 190.00	1 251 137.00
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	17 562 306.52		17 557 000.00		500.00	4 806.52
014	ATTENUATIONS DE PRODUITS	1 500.00	1 500.00				
022	DEPENSES IMPREVUES						
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	3 156 755.02	15 100.00	312 674.80	758 117.00	193 600.00	121 500.00
66	CHARGES FINANCIERES	1 115 831.53	1 115 831.53				
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	68 873.00	5 000.00	61 673.00			500.00
68	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX PROV						
Dépenses d'ordre		3 551 508.98	3 551 508.98				
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT	1 951 508.98	1 951 508.98				
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE	1 600 000.00	1 600 000.00				

<b>Total recettes</b>		<b>30 925 088.36</b>	<b>27 197 081.36</b>	<b>944 505.00</b>	<b>110.00</b>	<b>958 217.00</b>	<b>372 280.00</b>
Recettes réelles		30 825 088.36	27 097 081.36	944 505.00	110.00	958 217.00	372 280.00
013	ATTENUATIONS DE CHARGES	105 000.00		105 000.00			
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTE	1 081 295.00		62 500.00		655 000.00	220 850.00

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>A1</b>

No	Libellé	4 SPORTS ET JEUNESSE	5 INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTE	7 LOGEMENT	8 AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT	9 ACTION ECONOMIQUE
27 28	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS					
Opérations pour compte de tiers						
Recettes d'ordre						
021 040 041 16 27	<i>VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE OPERATIONS PATRIMONIALES EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES</i>					

## FONCTIONNEMENT

<b>Total dépenses</b>		<b>1 000 550.00</b>	<b>985 402.68</b>	<b>4 017.00</b>	<b>1 875 545.54</b>	<b>43 900.00</b>
Dépenses réelles		1 000 550.00	985 402.68	4 017.00	1 875 545.54	43 900.00
011 012 014 022 65 66 67 68	CHARGES A CARACTERE GENERAL CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES ATTENUATIONS DE PRODUITS DEPENSES IMPREVUES AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE CHARGES FINANCIERES CHARGES EXCEPTIONNELLES DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX PROV	632 850.00    366 000.00  1 700.00	18 600.00    966 802.68	    4 017.00	1 485 102.00    390 443.54	15 400.00    28 500.00
Dépenses d'ordre						
023 042	<i>VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE</i>					

<b>Total recettes</b>		<b>207 100.00</b>	<b>338 200.00</b>		<b>271 850.00</b>	<b>635 745.00</b>
Recettes réelles		207 100.00	338 200.00		271 850.00	635 745.00
013 70	ATTENUATIONS DE CHARGES PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTE	 105 200.00			 36 000.00	 1 745.00

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>A1</b>

No	Libellé	TOTAL	Non ventilables 01	0 SCES GENERAUX ADM.PUBLIQUES LOCALES	1 SECURITE ET SALUBRITE PUBLIQUE	2 ENSEIGNEMENT - FORMATION	3 CULTURE
73	IMPOTS ET TAXES	22 348 841.00	21 177 923.00	381 918.00		7 000.00	
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	6 940 742.36	5 919 158.36	67 887.00	110.00	296 207.00	151 430.00
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	275 410.00		253 400.00		10.00	
76	PRODUITS FINANCIERS						
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	73 800.00		73 800.00			
79	TRANSFERTS DE CHARGES						
Recettes d'ordre		100 000.00	100 000.00				
<b>013</b>	<b>ATTENUATIONS DE CHARGES</b>						
<b>042</b>	<b>OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE</b>	<b>100 000.00</b>	<b>100 000.00</b>				
<b>043</b>	<b>OPE.D'ORDRE A L'INTERIEUR DE LA SECTION</b>						
<b>79</b>	<b>TRANSFERTS DE CHARGES</b>						

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>A1</b>

No	Libellé	4 SPORTS ET JEUNESSE	5 INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTE	7 LOGEMENT	8 AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT	9 ACTION ECONOMIQUE
73	IMPOTS ET TAXES				170 000.00	612 000.00
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	101 900.00	338 200.00		65 850.00	
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE					22 000.00
76	PRODUITS FINANCIERS					
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS					
79	TRANSFERTS DE CHARGES					
Recettes d'ordre						
<b>013</b>	<b>ATTENUATIONS DE CHARGES</b>					
<b>042</b>	<b>OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE</b>					
<b>043</b>	<b>OPE.D'ORDRE A L'INTERIEUR DE LA SECTION</b>					
<b>79</b>	<b>TRANSFERTS DE CHARGES</b>					

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>A1</b>

## FONCTIONNEMENT

No	Libellé	TOTAL	Non ventilables 01	0 SCES GENERAUX ADM.PUBLIQUES LOCALES	1 SECURITE ET SALUBRITE PU-	2 ENSEIGNEMENT - FORMATION	3 CULTURE
DEPENSES							
	<b>Total dépenses de l'exercice</b>	<b>32 998 336.05</b>	<b>4 688 940.51</b>	<b>20 650 636.80</b>	<b>913 110.00</b>	<b>1 458 290.00</b>	<b>1 377 943.52</b>
	RAR N-1 et reports						
	<b>Total cumulé dépenses</b>	<b>32 998 336.05</b>	<b>4 688 940.51</b>	<b>20 650 636.80</b>	<b>913 110.00</b>	<b>1 458 290.00</b>	<b>1 377 943.52</b>
RECETTES							
	<b>Total recettes de l'exercice</b>	<b>30 925 088.36</b>	<b>27 197 081.36</b>	<b>944 505.00</b>	<b>110.00</b>	<b>958 217.00</b>	<b>372 280.00</b>
	RAR N-1 et reports	<b>2 073 247.69</b>	<b>2 073 247.69</b>				
	<b>Total cumulé recettes</b>	<b>32 998 336.05</b>	<b>29 270 329.05</b>	<b>944 505.00</b>	<b>110.00</b>	<b>958 217.00</b>	<b>372 280.00</b>

No	Libellé	4 SPORTS ET JEUNESSE	5 INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTE	7 LOGEMENT	8 AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT	9 ACTION ECONOMIQUE
DEPENSES						
	<b>Total dépenses de l'exercice</b>	<b>1 000 550.00</b>	<b>985 402.68</b>	<b>4 017.00</b>	<b>1 875 545.54</b>	<b>43 900.00</b>
	RAR N-1 et reports					
	<b>Total cumulé dépenses</b>	<b>1 000 550.00</b>	<b>985 402.68</b>	<b>4 017.00</b>	<b>1 875 545.54</b>	<b>43 900.00</b>
RECETTES						
	<b>Total recettes de l'exercice</b>	<b>207 100.00</b>	<b>338 200.00</b>		<b>271 850.00</b>	<b>635 745.00</b>
	RAR N-1 et reports					
	<b>Total cumulé recettes</b>	<b>207 100.00</b>	<b>338 200.00</b>		<b>271 850.00</b>	<b>635 745.00</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>A1</b>

FONCTIONNEMENT

No	Libellé	TOTAL	Non ventilables 01	0 SCES GENERAUX ADM.PUBLIQUES LOCALES	1 SECURITE ET SALUBRITE PU-	2 ENSEIGNEMENT - FORMATION	3 CULTURE
<b>Total dépenses</b>		<b>32 998 336.05</b>	<b>4 688 940.51</b>	<b>20 650 636.80</b>	<b>913 110.00</b>	<b>1 458 290.00</b>	<b>1 377 943.52</b>
Dépenses réelles		29 446 827.07	1 137 431.53	20 650 636.80	913 110.00	1 458 290.00	1 377 943.52
011	CHARGES A CARACTERE GENE-	7 541 561.00		2 719 289.00	154 993.00	1 264 190.00	1 251 137.00
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAI	17 562 306.52		17 557 000.00		500.00	4 806.52
014	ATTENUATIONS DE PRODUITS	1 500.00	1 500.00				
022	DEPENSES IMPREVUES						
65	AUTRES CHARGES DE GES-	3 156 755.02	15 100.00	312 674.80			121 500.00
66	CHARGES FINANCIERES	1 115 831.53	1 115 831.53		758 117.00	193 600.00	
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	68 873.00	5 000.00	61 673.00			500.00
68	DOTATIONS AUX AMORTISSE- MENTS ET AUX PROV						
Dépenses d'ordre		3 551 508.98	3 551 508.98				
<b>023</b>	<b>VIREMENT A LA SECTION D'INVE</b>	<b>1 951 508.98</b>	<b>1 951 508.98</b>				
<b>042</b>	<b>OPERATIONS D'ORDRE DE TRANS- FERT ENTRE SE</b>	<b>1 600 000.00</b>	<b>1 600 000.00</b>				
<b>Total recettes</b>		<b>30 925 088.36</b>	<b>27 197 081.36</b>	<b>944 505.00</b>	<b>110.00</b>	<b>958 217.00</b>	<b>372 280.00</b>
Recettes réelles		30 825 088.36	27 097 081.36	944 505.00	110.00	958 217.00	372 280.00
013	ATTENUATIONS DE CHARGES	105 000.00		105 000.00			
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMA	1 081 295.00		62 500.00		655 000.00	220 850.00
73	IMPOTS ET TAXES	22 348 841.00	21 177 923.00	381 918.00		7 000.00	
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PART	6 940 742.36	5 919 158.36	67 887.00	110.00	296 207.00	151 430.00
75	AUTRES PRODUITS DE GES-	275 410.00		253 400.00		10.00	
76	PRODUITS FINANCIERS						
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	73 800.00		73 800.00			
79	TRANSFERTS DE CHARGES						
Recettes d'ordre		100 000.00	100 000.00				
<b>013</b>	<b>ATTENUATIONS DE CHARGES</b>						
<b>042</b>	<b>OPERATIONS D'ORDRE DE TRANS-</b>	<b>100 000.00</b>	<b>100 000.00</b>				
<b>043</b>	<b>OPER.D'ORDRE A L'INTE-</b>						
<b>79</b>	<b>TRANSFERTS DE CHARGES</b>						

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>A1</b>

## FONCTIONNEMENT

No	Libellé	4 SPORTS ET JEUNESSE	5 INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTE	7 LOGEMENT	8 AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT	9 ACTION ECONOMIQUE
<b>Total dépenses</b>		<b>1 000 550.00</b>	<b>985 402.68</b>	<b>4 017.00</b>	<b>1 875 545.54</b>	<b>43 900.00</b>
Dépenses réelles		1 000 550.00	985 402.68	4 017.00	1 875 545.54	43 900.00
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	632 850.00	18 600.00		1 485 102.00	15 400.00
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSI					
014	ATTENUATIONS DE PRODUITS					
022	DEPENSES IMPREVUES					
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COU-	366 000.00	966 802.68	4 017.00	390 443.54	28 500.00
66	CHARGES FINANCIERES					
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	1 700.00				
68	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX PROV					
Dépenses d'ordre						
<b>023</b>	<b>VIREMENT A LA SECTION D'INVESTIS-</b>					
<b>042</b>	<b>OPERATIONS D'ORDRE DE TRANS-</b>					
	<b>FERT ENTRE SE</b>					
<b>Total recettes</b>		<b>207 100.00</b>	<b>338 200.00</b>		<b>271 850.00</b>	<b>635 745.00</b>
Recettes réelles		207 100.00	338 200.00		271 850.00	635 745.00
013	ATTENUATIONS DE CHARGES					
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DO-	105 200.00			36 000.00	1 745.00
73	IMPOTS ET TAXES				170 000.00	612 000.00
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPA-	101 900.00	338 200.00		65 850.00	
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COU-					22 000.00
76	PRODUITS FINANCIERS					
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS					
79	TRANSFERTS DE CHARGES					
Recettes d'ordre						
<b>013</b>	<b>ATTENUATIONS DE CHARGES</b>					
<b>042</b>	<b>OPERATIONS D'ORDRE DE TRANS-</b>					
<b>043</b>	<b>OPE.D'ORDRE A L'INTERIEUR DE LA SE</b>					
<b>79</b>	<b>TRANSFERTS DE CHARGES</b>					

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

## FONCTIONNEMENT

Fonction 0 SCES GENERAUX ADM.PUBLIQUES LOCALES

(DETAIL DES SOUS-FONCTIONS)

No	LIBELLE	TOTAL	01 OPERATIONS NON VENTILABLES	02 ADMINISTRATION GENERALE	04 COOPERATION DECENTRALISEE, ACTIONS EURO. ET I
<b>DEPENSES</b>		<b>25 339 577.31</b>	<b>4 688 940.51</b>	<b>20 627 636.80</b>	<b>23 000.00</b>
<b>Dépenses de l'exercice</b>		<b>25 339 577.31</b>	<b>4 688 940.51</b>	<b>20 627 636.80</b>	<b>23 000.00</b>
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	2 719 289.00		2 715 089.00	4 200.00
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	17 557 000.00		17 557 000.00	
014	ATTENUATIONS DE PRODUITS	1 500.00	1 500.00		
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	327 774.80	15 100.00	293 874.80	18 800.00
66	CHARGES FINANCIERES	1 115 831.53	1 115 831.53		
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	66 673.00	5 000.00	61 673.00	
68	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX PROV				
022	DEPENSES IMPREVUES				
023	<b>VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT</b>	<b>1 951 508.98</b>	<b>1 951 508.98</b>		
042	<b>OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE</b>	<b>1 600 000.00</b>	<b>1 600 000.00</b>		
<b>Restes à réaliser - reports</b>					
<b>RECETTES</b>		<b>28 141 586.36</b>	<b>27 197 081.36</b>	<b>944 505.00</b>	
<b>Recettes de l'exercice</b>		<b>30 214 834.05</b>	<b>29 270 329.05</b>	<b>944 505.00</b>	
013	ATTENUATIONS DE CHARGES	105 000.00		105 000.00	
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTE	62 500.00		62 500.00	
73	IMPOTS ET TAXES	21 559 841.00	21 177 923.00	381 918.00	
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	5 987 045.36	5 919 158.36	67 887.00	
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	253 400.00		253 400.00	
79	TRANSFERTS DE CHARGES				
76	PRODUITS FINANCIERS				
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	73 800.00		73 800.00	
042	<b>OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE</b>	<b>100 000.00</b>	<b>100 000.00</b>		
043	<b>OPE.D'ORDRE A L'INTERIEUR DE LA SECTION</b>				
<b>Restes à réaliser - reports</b>		<b>2 073 247.69</b>	<b>2 073 247.69</b>		
<b>SOLDE</b>		<b>4 875 256.74</b>	<b>24 581 388.54</b>	<b>-19 683 131.80</b>	<b>-23 000.00</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

## FONCTIONNEMENT

*Fonction 1*    **SECURITE ET SALUBRITE PUBLIQUE**  
(DETAIL DES SOUS-FONCTIONS)

No	LIBELLE	TOTAL	11 SECURITES INTERIEURE	12 HYGIENE ET SALUBRITE PUBLIQUE
<b>DEPENSES</b>		<b>913 110.00</b>	<b>802 460.00</b>	<b>110 650.00</b>
<b>Dépenses de l'exercice</b>		<b>913 110.00</b>	<b>802 460.00</b>	<b>110 650.00</b>
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	154 993.00	44 343.00	110 650.00
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES			
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	758 117.00	758 117.00	
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES			
<b>Restes à réaliser - reports</b>				
<b>RECETTES</b>		<b>110.00</b>	<b>110.00</b>	
<b>Recettes de l'exercice</b>		<b>110.00</b>	<b>110.00</b>	
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	110.00	110.00	
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS			
<b>Restes à réaliser - reports</b>				
<b>SOLDE</b>		<b>-913 000.00</b>	<b>-802 350.00</b>	<b>-110 650.00</b>

## FONCTIONNEMENT

*Fonction 2*    **ENSEIGNEMENT - FORMATION**  
(DETAIL DES SOUS-FONCTIONS)

No	LIBELLE	TOTAL	21 ENSEIGNEMENT DU PREMIER DEGRE	23 ENSEIGNEMENT SUPERIEUR	25 SERVICES ANNEXES DE L'ENSEIGNEMENT
<b>DEPENSES</b>		<b>1 458 290.00</b>	<b>819 700.00</b>	<b>60 840.00</b>	<b>577 750.00</b>
<b>Dépenses de l'exercice</b>		<b>1 458 290.00</b>	<b>819 700.00</b>	<b>60 840.00</b>	<b>577 750.00</b>
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	1 264 190.00	625 600.00	60 840.00	577 750.00
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	500.00	500.00		
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	193 600.00	193 600.00		
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES				
<b>Restes à réaliser - reports</b>					
<b>RECETTES</b>		<b>958 217.00</b>	<b>339 317.00</b>	<b>7 000.00</b>	<b>611 900.00</b>
<b>Recettes de l'exercice</b>		<b>958 217.00</b>	<b>339 317.00</b>	<b>7 000.00</b>	<b>611 900.00</b>
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTE	655 000.00	50 000.00		605 000.00
73	IMPOTS ET TAXES	7 000.00		7 000.00	
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	296 207.00	289 307.00		6 900.00
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	10.00	10.00		
<b>Restes à réaliser - reports</b>					
<b>SOLDE</b>		<b>-500 073.00</b>	<b>-480 383.00</b>	<b>-53 840.00</b>	<b>34 150.00</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

## FONCTIONNEMENT

## Fonction 3 CULTURE

## (DETAIL DES SOUS-FONCTIONS)

No	LIBELLE	TOTAL	30 SERVICES COMMUNS	31 EXPRESSION ARTISTIQUE	32 CONSERVATION ET DIFFUSION DES PATRIMOINES	33 ACTION CULTURELLE
<b>DEPENSES</b>		<b>1 377 943.52</b>	<b>66 170.00</b>	<b>530 006.52</b>	<b>174 827.00</b>	<b>606 940.00</b>
<b>Dépenses de l'exercice</b>		<b>1 377 943.52</b>	<b>66 170.00</b>	<b>530 006.52</b>	<b>174 827.00</b>	<b>606 940.00</b>
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	1 251 137.00	66 170.00	527 800.00	174 477.00	482 690.00
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSI	4 806.52		1 706.52	350.00	2 750.00
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COU-	121 500.00				121 500.00
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	500.00		500.00		
<b>Restes à réaliser - reports</b>						
<b>RECETTES</b>		<b>372 280.00</b>		<b>225 100.00</b>	<b>23 150.00</b>	<b>124 030.00</b>
<b>Recettes de l'exercice</b>		<b>372 280.00</b>		<b>225 100.00</b>	<b>23 150.00</b>	<b>124 030.00</b>
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DO-	220 850.00		150 000.00	13 850.00	57 000.00
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPA-	151 430.00		75 100.00	9 300.00	67 030.00
<b>Restes à réaliser - reports</b>						
<b>SOLDE</b>		<b>-1 005 663.52</b>	<b>-66 170.00</b>	<b>-304 906.52</b>	<b>-151 677.00</b>	<b>-482 910.00</b>

## FONCTIONNEMENT

## Fonction 4 SPORTS ET JEUNESSE

## (DETAIL DES SOUS-FONCTIONS)

No	LIBELLE	TOTAL	40 SERVICES COMMUNS	41 SPORTS	42 JEUNESSE
<b>DEPENSES</b>		<b>1 000 550.00</b>	<b>378 600.00</b>	<b>514 900.00</b>	<b>107 050.00</b>
<b>Dépenses de l'exercice</b>		<b>1 000 550.00</b>	<b>378 600.00</b>	<b>514 900.00</b>	<b>107 050.00</b>
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	632 850.00	12 600.00	514 900.00	105 350.00
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES				
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	366 000.00	366 000.00		
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	1 700.00			1 700.00
<b>Restes à réaliser - reports</b>					
<b>RECETTES</b>		<b>207 100.00</b>	<b>16 000.00</b>	<b>16 100.00</b>	<b>175 000.00</b>
<b>Recettes de l'exercice</b>		<b>207 100.00</b>	<b>16 000.00</b>	<b>16 100.00</b>	<b>175 000.00</b>
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTE	105 200.00		15 200.00	90 000.00
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	101 900.00	16 000.00	900.00	85 000.00
<b>Restes à réaliser - reports</b>					
<b>SOLDE</b>		<b>-793 450.00</b>	<b>-362 600.00</b>	<b>-498 800.00</b>	<b>67 950.00</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

## FONCTIONNEMENT

*Fonction 5*    *INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTE*  
(DETAIL DES SOUS-FONCTIONS)

No	LIBELLE	TOTAL	51 SANTE	52 INTERVENTIONS SOCIALES
<b>DEPENSES</b>		<b>985 402.68</b>	<b>3 150.00</b>	<b>982 252.68</b>
<b>Dépenses de l'exercice</b>		<b>985 402.68</b>	<b>3 150.00</b>	<b>982 252.68</b>
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	18 600.00	3 150.00	15 450.00
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES			
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	966 802.68		966 802.68
<b>Restes à réaliser - reports</b>				
<b>RECETTES</b>		<b>338 200.00</b>		<b>338 200.00</b>
<b>Recettes de l'exercice</b>		<b>338 200.00</b>		<b>338 200.00</b>
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	338 200.00		338 200.00
<b>Restes à réaliser - reports</b>				
<b>SOLDE</b>		<b>-647 202.68</b>	<b>-3 150.00</b>	<b>-644 052.68</b>

## FONCTIONNEMENT

*Fonction 6*    *FAMILLE*  
(DETAIL DES SOUS-FONCTIONS)

No	LIBELLE	TOTAL
<b>DEPENSES</b>		
<b>Dépenses de l'exercice</b>		
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	
<b>Restes à réaliser - reports</b>		
<b>RECETTES</b>		
<b>Recettes de l'exercice</b>		
<b>Restes à réaliser - reports</b>		
<b>SOLDE</b>		

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

FONCTIONNEMENT  
*Fonction 7*    **LOGEMENT**  
(DETAIL DES SOUS-FONCTIONS)

No	LIBELLE	TOTAL	70 SERVICES COMMUNS
<b>DEPENSES</b>		<b>4 017.00</b>	<b>4 017.00</b>
Dépenses de l'exercice		4 017.00	4 017.00
011 65	CHARGES A CARACTERE GENERAL AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	4 017.00	4 017.00
Restes à réaliser - reports			
<b>RECETTES</b>			
Recettes de l'exercice			
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Restes à réaliser - reports			
<b>SOLDE</b>		<b>-4 017.00</b>	<b>-4 017.00</b>

FONCTIONNEMENT  
*Fonction 8*    **AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT**  
(DETAIL DES SOUS-FONCTIONS)

No	LIBELLE	TOTAL	81 SERVICES URBAINS	82 AMENAGEMENT URBAIN	83 ENVIRONNEMENT
<b>DEPENSES</b>		<b>1 875 545.54</b>	<b>1 235 400.54</b>	<b>599 145.00</b>	<b>41 000.00</b>
Dépenses de l'exercice		1 875 545.54	1 235 400.54	599 145.00	41 000.00
011 012 65	CHARGES A CARACTERE GENERAL CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	1 485 102.00 390 443.54	850 100.00 385 300.54	594 002.00 5 143.00	41 000.00
Restes à réaliser - reports					
<b>RECETTES</b>		<b>271 850.00</b>		<b>271 850.00</b>	
Recettes de l'exercice		271 850.00		271 850.00	
70 73 74 75 77	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTE IMPOTS ET TAXES DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE PRODUITS EXCEPTIONNELS	36 000.00 170 000.00 65 850.00		36 000.00 170 000.00 65 850.00	
Restes à réaliser - reports					
<b>SOLDE</b>		<b>-1 603 695.54</b>	<b>-1 235 400.54</b>	<b>-327 295.00</b>	<b>-41 000.00</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

FONCTIONNEMENT  
*Fonction 9* ACTION ECONOMIQUE  
 (DETAIL DES SOUS-FONCTIONS)

No	LIBELLE	TOTAL	90 INTERVENTIONS ECONOMIQUES	91 FOIRES ET MARCHE	92 AIDES A L'AGRICULTURE ET INDUST. AGRO-ALIME	93 AIDE A L'ENERGIE, INDUST. MANUF., BATIMENT ET T.P
<b>DEPENSES</b>		<b>43 900.00</b>	<b>28 900.00</b>	<b>10 400.00</b>	<b>4 600.00</b>	
<b>Dépenses de l'exercice</b>		<b>43 900.00</b>	<b>28 900.00</b>	<b>10 400.00</b>	<b>4 600.00</b>	
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	15 400.00	5 000.00	10 400.00		
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSI					
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COU-	28 500.00	23 900.00		4 600.00	
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES					
<b>Restes à réaliser - reports</b>						
<b>RECETTES</b>		<b>635 745.00</b>		<b>93 700.00</b>	<b>45.00</b>	<b>542 000.00</b>
<b>Recettes de l'exercice</b>		<b>635 745.00</b>		<b>93 700.00</b>	<b>45.00</b>	<b>542 000.00</b>
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DO-	1 745.00		1 700.00	45.00	
73	IMPOTS ET TAXES	612 000.00		92 000.00		520 000.00
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPA-					
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COU-	22 000.00				22 000.00
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS					
<b>Restes à réaliser - reports</b>						
<b>SOLDE</b>		<b>591 845.00</b>	<b>-28 900.00</b>	<b>83 300.00</b>	<b>-4 555.00</b>	<b>542 000.00</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

## FONCTIONNEMENT

Fonction 0 SCES GENERAUX ADM.PUBLIQUES LOCALES

(DETAIL DES RUBRIQUES)

No	LIBELLE	TOTAL	01 OPERA- VENTILABLES	020 ADMINISTRATION GENERALE DE LA COLLECTIVITE	AS- 021	022 ADMINISTRATION GENERALE DE L'ETA	023 INFORMATION, COMMUNICATION, PUBLICITE	024 FETES ET CEREMONIES	025 AIDES AUX ASSOCIA- CLASSEES AIL- (ELIPS)	026 CIMETIERES ET POMPES FU-	048 AUTRES AC- COOPERATION DECENTRALISEE
<b>DEPENSES</b>		<b>25 339 577.31</b>	<b>4 688 940.51</b>	<b>19 928 336.80</b>	<b>238 200.00</b>	<b>15 800.00</b>	<b>149 850.00</b>	<b>260 050.00</b>	<b>32 150.00</b>	<b>3 250.00</b>	<b>23 000.00</b>
<b>Dépenses de l'exercice</b>		<b>25 339 577.31</b>	<b>4 688 940.51</b>	<b>19 928 336.80</b>	<b>238 200.00</b>	<b>15 800.00</b>	<b>149 850.00</b>	<b>260 050.00</b>	<b>32 150.00</b>	<b>3 250.00</b>	<b>23 000.00</b>
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	2 719 289.00		2 284 489.00	3 000.00	15 800.00	149 850.00	253 050.00	6 000.00	2 900.00	4 200.00
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS A	17 557 000.00		17 550 000.00				7 000.00			
014	ATTENUATIONS DE PRODUITS	1 500.00	1 500.00								
65	AUTRES CHARGES DE GES-	327 774.80	15 100.00	32 524.80	235 200.00						18 800.00
66	CHARGES FINANCIERES	1 115 831.53	1 115 831.53								
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	66 673.00	5 000.00	61 323.00						350.00	
68	DOTATIONS AUX AMORTISSE-										
022	DEPENSES IMPREVUES										
023	<b>VIREMENT A LA SECTION D'INVES-</b>	<b>1 951 508.98</b>	<b>1 951 508.98</b>								
042	<b>OPERATIONS D'ORDRE DE TRANS-</b>	<b>1 600 000.00</b>	<b>1 600 000.00</b>								
	<b>PORT ENTRE SE-</b>										
<b>Restes à réaliser - reports</b>											
<b>RECETTES</b>		<b>28 141 586.36</b>	<b>27 197 081.36</b>	<b>891 648.00</b>		<b>15 857.00</b>			<b>1 000.00</b>	<b>36 000.00</b>	
<b>Recettes de l'exercice</b>		<b>30 214 834.05</b>	<b>29 270 329.05</b>	<b>891 648.00</b>		<b>15 857.00</b>			<b>1 000.00</b>	<b>36 000.00</b>	
013	ATTENUATIONS DE CHARGES	105 000.00		105 000.00							
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DO-	62 500.00		26 500.00							
73	IMPOTS ET TAXES	21 559 841.00	21 177 923.00	380 918.00							
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICI-	5 987 045.36	5 919 158.36	52 030.00				1 000.00			
75	AUTRES PRODUITS DE GES-	253 400.00		253 400.00							
79	TRANSFERTS DE CHARGES										
76	PRODUITS FINANCIERS										
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	73 800.00		73 800.00							
042	<b>OPERATIONS D'ORDRE DE TRANS-</b>	<b>100 000.00</b>	<b>100 000.00</b>								
043	<b>OPERATIONS D'ORDRE A L'INTERIEUR DE LA</b>										
	<b>RIEUR DE LA SECTION</b>										
<b>Restes à réaliser - reports</b>		<b>2 073 247.69</b>	<b>2 073 247.69</b>								
<b>SOLDE</b>		<b>4 875 256.74</b>	<b>24 581 388.54</b>	<b>-19 036 688.80</b>	<b>-238 200.00</b>	<b>57.00</b>	<b>-149 850.00</b>	<b>-259 050.00</b>	<b>-32 150.00</b>	<b>32 750.00</b>	<b>-23 000.00</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

## FONCTIONNEMENT

Fonction 1 SECURITE ET SALUBRITE PUBLIQUE

(DETAIL DES RUBRIQUES)

No	LIBELLE	TOTAL	11 SECURITE INTERIEURE	112 POLICE MUNICI-	113 POMPIERS, INCENDIES ET SECOURS	114 AUTRES SER- DE PROTECTION CIVILE	12 HYGIENE ET SALUBRITE PU-
<b>DEPENSES</b>		<b>913 110.00</b>	<b>12 000.00</b>	<b>20 843.00</b>	<b>767 117.00</b>	<b>2 500.00</b>	<b>110 650.00</b>
<b>Dépenses de l'exercice</b>		<b>913 110.00</b>	<b>12 000.00</b>	<b>20 843.00</b>	<b>767 117.00</b>	<b>2 500.00</b>	<b>110 650.00</b>
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	154 993.00	12 000.00	20 843.00	9 000.00	2 500.00	110 650.00
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSI						
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COU-	758 117.00			758 117.00		
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES						
<b>Restes à réaliser - reports</b>							
<b>RECETTES</b>		<b>110.00</b>		<b>110.00</b>			
<b>Recettes de l'exercice</b>		<b>110.00</b>		<b>110.00</b>			
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPA-	110.00		110.00			
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS						
<b>Restes à réaliser - reports</b>							
<b>SOLDE</b>		<b>-913 000.00</b>	<b>-12 000.00</b>	<b>-20 733.00</b>	<b>-767 117.00</b>	<b>-2 500.00</b>	<b>-110 650.00</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

## FONCTIONNEMENT

Fonction 2 ENSEIGNEMENT - FORMATION

(DETAIL DES RUBRIQUES)

No	LIBELLE	TOTAL	213 CLASSES RE-	214 RHYTHMES SCO-	233 SPEC- LAPEYRONIE	251 HEBERGE- RESTAURATION SCOLAIRE	255 CLASSES DE DECOUVERTE ET AUTRES SER- VICES AN-
<b>DEPENSES</b>		<b>1 458 290.00</b>	<b>650 600.00</b>	<b>169 100.00</b>	<b>60 840.00</b>	<b>573 750.00</b>	<b>4 000.00</b>
<b>Dépenses de l'exercice</b>		<b>1 458 290.00</b>	<b>650 600.00</b>	<b>169 100.00</b>	<b>60 840.00</b>	<b>573 750.00</b>	<b>4 000.00</b>
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	1 264 190.00	457 100.00	168 500.00	60 840.00	573 750.00	4 000.00
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSI	500.00	500.00				
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COU-	193 600.00	193 000.00	600.00			
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES						
<b>Restes à réaliser - reports</b>							
<b>RECETTES</b>		<b>958 217.00</b>	<b>7 010.00</b>	<b>332 307.00</b>	<b>7 000.00</b>	<b>611 900.00</b>	
<b>Recettes de l'exercice</b>		<b>958 217.00</b>	<b>7 010.00</b>	<b>332 307.00</b>	<b>7 000.00</b>	<b>611 900.00</b>	
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DO-	655 000.00		50 000.00		605 000.00	
73	IMPOTS ET TAXES	7 000.00			7 000.00		
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPA-	296 207.00	7 000.00	282 307.00		6 900.00	
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COU-	10.00	10.00				
	FRANCF						
<b>Restes à réaliser - reports</b>							
<b>SOLDE</b>		<b>-500 073.00</b>	<b>-643 590.00</b>	<b>163 207.00</b>	<b>-53 840.00</b>	<b>38 150.00</b>	<b>-4 000.00</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

## FONCTIONNEMENT

Fonction 3 CULTURE

(DETAIL DES RUBRIQUES)

No	LIBELLE	TOTAL	30 SERVICES COM-	312 ARTS PLAS- ET AUTRES ACTIVITES ARTIS- TIQ	313 THEATRES	321 BIBLIO- MEDIATHEQUES	322 MUSEES	323 ARCHIVES	324 ENTRETIEN DU PATRIMOINE CULTUREL	33 ACTION CULTU-
<b>DEPENSES</b>		<b>1 377 943.52</b>	<b>66 170.00</b>	<b>20 000.00</b>	<b>510 006.52</b>	<b>55 677.00</b>	<b>104 000.00</b>	<b>14 900.00</b>	<b>250.00</b>	<b>606 940.00</b>
<b>Dépenses de l'exercice</b>		<b>1 377 943.52</b>	<b>66 170.00</b>	<b>20 000.00</b>	<b>510 006.52</b>	<b>55 677.00</b>	<b>104 000.00</b>	<b>14 900.00</b>	<b>250.00</b>	<b>606 940.00</b>
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	1 251 137.00	66 170.00	20 000.00	507 800.00	55 327.00	104 000.00	14 900.00	250.00	482 690.00
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSI	4 806.52			1 706.52	350.00				2 750.00
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COU-	121 500.00								121 500.00
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	500.00			500.00					
<b>Restes à réaliser - reports</b>										
<b>RECETTES</b>		<b>372 280.00</b>			<b>225 100.00</b>	<b>7 850.00</b>	<b>15 300.00</b>			<b>124 030.00</b>
<b>Recettes de l'exercice</b>		<b>372 280.00</b>			<b>225 100.00</b>	<b>7 850.00</b>	<b>15 300.00</b>			<b>124 030.00</b>
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DO-	220 850.00			150 000.00	7 850.00	6 000.00			57 000.00
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPA- TIONS	151 430.00			75 100.00		9 300.00			67 030.00
<b>Restes à réaliser - reports</b>										
<b>SOLDE</b>		<b>-1 005 663.52</b>	<b>-66 170.00</b>	<b>-20 000.00</b>	<b>-284 906.52</b>	<b>-47 827.00</b>	<b>-88 700.00</b>	<b>-14 900.00</b>	<b>-250.00</b>	<b>-482 910.00</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

## FONCTIONNEMENT

Fonction 4 SPORTS ET JEUNESSE

(DETAIL DES RUBRIQUES)

No	LIBELLE	TOTAL	40 SERVICES COM-	411 SALLES DE SPOR GYMNASES	412 STADES	413 PISCINES	414 AUTRES EQUIPE- S SPOR- LOISIRS	421 CENTRES DE LOISI	422 AUTRES ACTIVITE POUR LES JEUNE	423 COLONIES DE VACANCES
<b>DEPENSES</b>		<b>1 000 550.00</b>	<b>378 600.00</b>	<b>86 300.00</b>	<b>210 700.00</b>	<b>500.00</b>	<b>217 400.00</b>	<b>72 350.00</b>	<b>33 000.00</b>	<b>1 700.00</b>
<b>Dépenses de l'exercice</b>		<b>1 000 550.00</b>	<b>378 600.00</b>	<b>86 300.00</b>	<b>210 700.00</b>	<b>500.00</b>	<b>217 400.00</b>	<b>72 350.00</b>	<b>33 000.00</b>	<b>1 700.00</b>
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	632 850.00	12 600.00	86 300.00	210 700.00	500.00	217 400.00	72 350.00	33 000.00	
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSI									
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COU-	366 000.00	366 000.00							
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	1 700.00								1 700.00
<b>Restes à réaliser - reports</b>										
<b>RECETTES</b>		<b>207 100.00</b>	<b>16 000.00</b>				<b>16 100.00</b>	<b>175 000.00</b>		
<b>Recettes de l'exercice</b>		<b>207 100.00</b>	<b>16 000.00</b>				<b>16 100.00</b>	<b>175 000.00</b>		
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DO-	105 200.00					15 200.00	90 000.00		
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPA- TIONS	101 900.00	16 000.00				900.00	85 000.00		
<b>Restes à réaliser - reports</b>										
<b>SOLDE</b>		<b>-793 450.00</b>	<b>-362 600.00</b>	<b>-86 300.00</b>	<b>-210 700.00</b>	<b>-500.00</b>	<b>-201 300.00</b>	<b>102 650.00</b>	<b>-33 000.00</b>	<b>-1 700.00</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

## FONCTIONNEMENT

Fonction 5 INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTE

(DETAIL DES RUBRIQUES)

No	LIBELLE	TOTAL	511 DISPENSAIRES ET AUTRES ETABLIS- ENTS SANITAIRES	520 SERVICES COM-	521 SVCE A CARAC- SOCIAL POUR HANDI- CAPES INADAP	522 ACTIONS EN FAVE DE L'ENFANCE ET DE L'ADOLESCEN	523 ACTIONS EN FAVE DES PER- DIFFICULTE	524 AUTRES SER-
<b>DEPENSES</b>		<b>985 402.68</b>	<b>3 150.00</b>	<b>770 000.00</b>	<b>55 000.00</b>	<b>141 802.68</b>	<b>5 000.00</b>	<b>10 450.00</b>
<b>Dépenses de l'exercice</b>		<b>985 402.68</b>	<b>3 150.00</b>	<b>770 000.00</b>	<b>55 000.00</b>	<b>141 802.68</b>	<b>5 000.00</b>	<b>10 450.00</b>
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	18 600.00	3 150.00				5 000.00	10 450.00
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSI							
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COU- RANTE	966 802.68		770 000.00	55 000.00	141 802.68		
<b>Restes à réaliser - reports</b>								
<b>RECETTES</b>		<b>338 200.00</b>					<b>338 200.00</b>	
<b>Recettes de l'exercice</b>		<b>338 200.00</b>					<b>338 200.00</b>	
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPA	338 200.00					338 200.00	
<b>Restes à réaliser - reports</b>								
<b>SOLDE</b>		<b>-647 202.68</b>	<b>-3 150.00</b>	<b>-770 000.00</b>	<b>-55 000.00</b>	<b>-141 802.68</b>	<b>333 200.00</b>	<b>-10 450.00</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

## FONCTIONNEMENT

Fonction 6 FAMILLE

(DETAIL DES RUBRIQUES)

No	LIBELLE	TOTAL
<b>DEPENSES</b>		
Dépenses de l'exercice		
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSI-	
Restes à réaliser - reports		
<b>RECETTES</b>		
Recettes de l'exercice		
Restes à réaliser - reports		
<b>SOLDE</b>		

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

## FONCTIONNEMENT

Fonction 7 LOGEMENT

(DETAIL DES RUBRIQUES)

No	LIBELLE	TOTAL	70 SERVICES COM-
<b>DEPENSES</b>		<b>4 017.00</b>	<b>4 017.00</b>
<b>Dépenses de l'exercice</b>		<b>4 017.00</b>	<b>4 017.00</b>
011 65	CHARGES A CARACTERE GENERAL AUTRES CHARGES DE GESTION COU- RANTE	4 017.00	4 017.00
<b>Restes à réaliser - reports</b>			
<b>RECETTES</b>			
<b>Recettes de l'exercice</b>			
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS		
<b>Restes à réaliser - reports</b>			
<b>SOLDE</b>		<b>-4 017.00</b>	<b>-4 017.00</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

## FONCTIONNEMENT

Fonction 8 AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT

(DETAIL DES RUBRIQUES)

No	LIBELLE	TOTAL	811 EAU ET ASSAI- MENT	813 PROPRETE UR-	814 ECLAI-	816 AUTRES RESEAUX SERVICES DI-	821 EQUIPEMENT DE VOIRIE	822 VOIRIE COMMU- ET ROUTES	823 ESPACES VERTS URBAINS	824 AUTRES OPERA- D'AMENAGEMENT URBAIN	830 SERVICES COM-
<b>DEPENSES</b>		<b>1 875 545.54</b>	<b>655 300.54</b>	<b>354 300.00</b>	<b>45 000.00</b>	<b>180 800.00</b>	<b>8 600.00</b>	<b>125 045.00</b>	<b>225 500.00</b>	<b>240 000.00</b>	<b>5 000.00</b>
<b>Dépenses de l'exercice</b>		<b>1 875 545.54</b>	<b>655 300.54</b>	<b>354 300.00</b>	<b>45 000.00</b>	<b>180 800.00</b>	<b>8 600.00</b>	<b>125 045.00</b>	<b>225 500.00</b>	<b>240 000.00</b>	<b>5 000.00</b>
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	1 485 102.00	270 000.00	354 300.00	45 000.00	180 800.00	8 600.00	119 902.00	225 500.00	240 000.00	5 000.00
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSI										
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COU- RANTE	390 443.54	385 300.54					5 143.00			
<b>Restes à réaliser - reports</b>											
<b>RECETTES</b>		<b>271 850.00</b>					<b>170 000.00</b>	<b>65 000.00</b>		<b>36 850.00</b>	
<b>Recettes de l'exercice</b>		<b>271 850.00</b>					<b>170 000.00</b>	<b>65 000.00</b>		<b>36 850.00</b>	
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DO-	36 000.00						36 000.00			
73	IMPOTS ET TAXES	170 000.00					170 000.00				
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPA-	65 850.00						29 000.00		36 850.00	
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COU-										
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS										
<b>Restes à réaliser - reports</b>											
<b>SOLDE</b>		<b>-1 603 695.54</b>	<b>-655 300.54</b>	<b>-354 300.00</b>	<b>-45 000.00</b>	<b>-180 800.00</b>	<b>161 400.00</b>	<b>-60 045.00</b>	<b>-225 500.00</b>	<b>-203 150.00</b>	<b>-5 000.00</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

## FONCTIONNEMENT

*Fonction 8*    **AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT**

(DETAIL DES RUBRIQUES)

No	LIBELLE	831 AMENAGE- EAUX
<b>DEPENSES</b>		<b>36 000.00</b>
<b>Dépenses de l'exercice</b>		<b>36 000.00</b>
011 012 65	CHARGES A CARACTERE GENERAL CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSI AUTRES CHARGES DE GESTION COU- RANTE	36 000.00
<b>Restes à réaliser - reports</b>		
<b>RECETTES</b>		
<b>Recettes de l'exercice</b>		
70 73 74 75 77	PRODUITS DE SERVICES, DU DO- IMPOTS ET TAXES DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPA- AUTRES PRODUITS DE GESTION COU- PRODUITS EXCEPTIONNELS	
<b>Restes à réaliser - reports</b>		
<b>SOLDE</b>		<b>-36 000.00</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

## FONCTIONNEMENT

Fonction 9 ACTION ECONOMIQUE

(DETAIL DES RUBRIQUES)

No	LIBELLE	TOTAL	90 INTERVENTIONS ECONOMIQUES	91 FOIRES ET MARCH	92 AIDES A L'AGRICUL- INDUST. AGRO- ALIME	93 AIDE A L'ENER- INDUST. MANUF., BATIMENT ET T.P
<b>DEPENSES</b>		<b>43 900.00</b>	<b>28 900.00</b>	<b>10 400.00</b>	<b>4 600.00</b>	
<b>Dépenses de l'exercice</b>		<b>43 900.00</b>	<b>28 900.00</b>	<b>10 400.00</b>	<b>4 600.00</b>	
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	15 400.00	5 000.00	10 400.00		
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSI					
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COU-	28 500.00	23 900.00		4 600.00	
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES					
<b>Restes à réaliser - reports</b>						
<b>RECETTES</b>		<b>635 745.00</b>		<b>93 700.00</b>	<b>45.00</b>	<b>542 000.00</b>
<b>Recettes de l'exercice</b>		<b>635 745.00</b>		<b>93 700.00</b>	<b>45.00</b>	<b>542 000.00</b>
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DO-	1 745.00		1 700.00	45.00	
73	IMPOTS ET TAXES	612 000.00		92 000.00		520 000.00
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPA-					
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COU-	22 000.00				22 000.00
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS					
<b>Restes à réaliser - reports</b>						
<b>SOLDE</b>		<b>591 845.00</b>	<b>-28 900.00</b>	<b>83 300.00</b>	<b>-4 555.00</b>	<b>542 000.00</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

## FONCTIONNEMENT

Fonction 0 SCES GENERAUX ADM.PUBLIQUES LOCALES

(DETAIL DES SOUS-RUBRIQUES)

No	LIBELLE	TOTAL	01 OPERA- VENTILABLES	020 ADMINISTRATION GENERALE DE LA COLLECTIVITE	0201 CENTRE ADMINIS- TIF	0202 PARC AUTOMO-	0203 ATELIERS MUNICIPAUX	0204 AUTRES BAT.ADMIN ST	0205 DIVERS IM-	0207 PARC EXPOSI-	0208 SALLES MUNICI-
<b>DEPENSES</b>		<b>25 339 577.31</b>	<b>4 688 940.51</b>	<b>19 086 332.80</b>	<b>194 380.00</b>	<b>114 224.00</b>	<b>118 950.00</b>	<b>214 650.00</b>	<b>99 500.00</b>	<b>49 750.00</b>	<b>26 150.00</b>
Dépenses de l'exercice		25 339 577.31	4 688 940.51	19 086 332.80	194 380.00	114 224.00	118 950.00	214 650.00	99 500.00	49 750.00	26 150.00
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	2 719 289.00		1 442 485.00	194 380.00	114 224.00	118 950.00	214 650.00	99 500.00	49 750.00	26 150.00
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSI	17 557 000.00		17 550 000.00							
014	ATTENUATIONS DE PRODUITS	1 500.00	1 500.00								
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COU-	327 774.80	15 100.00	32 524.80							
66	CHARGES FINANCIERES	1 115 831.53	1 115 831.53								
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	66 673.00	5 000.00	61 323.00							
68	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX										
022	DEPENSES IMPREVUES										
023	<b>VIREMENT A LA SECTION D'INVESTIS-</b>	<b>1 951 508.98</b>	<b>1 951 508.98</b>								
042	<b>OPERATIONS D'ORDRE DE TRANS-</b>	<b>1 600 000.00</b>	<b>1 600 000.00</b>								
	<b>FERET ENTRE SE</b>										
Restes à réaliser - reports											
<b>RECETTES</b>		<b>28 141 586.36</b>	<b>27 197 081.36</b>	<b>787 248.00</b>					<b>75 000.00</b>	<b>10 400.00</b>	<b>19 000.00</b>
Recettes de l'exercice		30 214 834.05	29 270 329.05	787 248.00					75 000.00	10 400.00	19 000.00
013	ATTENUATIONS DE CHARGES	105 000.00		105 000.00							
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DO-	62 500.00								9 500.00	17 000.00
73	IMPOTS ET TAXES	21 559 841.00	21 177 923.00	380 918.00							
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPA-	5 987 045.36	5 919 158.36	52 030.00							
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COU-	253 400.00		200 500.00					50 000.00	900.00	2 000.00
79	TRANSFERTS DE CHARGES										
76	PRODUITS FINANCIERS										
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	73 800.00		48 800.00					25 000.00		
042	<b>OPERATIONS D'ORDRE DE TRANS-</b>	<b>100 000.00</b>	<b>100 000.00</b>								
043	<b>OPE.D'ORDRE A L'INTERIEUR DE LA SE</b>										
	<b>CTION</b>										
Restes à réaliser - reports		2 073 247.69	2 073 247.69								
<b>SOLDE</b>		<b>4 875 256.74</b>	<b>24 581 388.54</b>	<b>-18 299 084.80</b>	<b>-194 380.00</b>	<b>-114 224.00</b>	<b>-118 950.00</b>	<b>-214 650.00</b>	<b>-24 500.00</b>	<b>-39 350.00</b>	<b>-7 150.00</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

## FONCTIONNEMENT

Fonction 0 SCES GENERAUX ADM.PUBLIQUES LOCALES

(DETAIL DES SOUS-RUBRIQUES)

No	LIBELLE	0209 MAISON DE LA VI ASSOCIATIVE	021 AS-	022 ADMINISTRATION GENERALE DE L'ETA	023 INFORMATION, COMMUNICATION, PUBLICITE	024 FETES ET CEREMONIES	0241 ANIMATIONS	025 AIDES AUX ASSOCIA- CLASSEES AIL- LEURS	026 CIMETIERES ET POMPES FU-	048 AUTRES AC- COOPERATION DECENTRALISEE
<b>DEPENSES</b>		<b>24 400.00</b>	<b>238 200.00</b>	<b>15 800.00</b>	<b>149 850.00</b>	<b>25 000.00</b>	<b>235 050.00</b>	<b>32 150.00</b>	<b>3 250.00</b>	<b>23 000.00</b>
<b>Dépenses de l'exercice</b>		<b>24 400.00</b>	<b>238 200.00</b>	<b>15 800.00</b>	<b>149 850.00</b>	<b>25 000.00</b>	<b>235 050.00</b>	<b>32 150.00</b>	<b>3 250.00</b>	<b>23 000.00</b>
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	24 400.00	3 000.00	15 800.00	149 850.00	25 000.00	228 050.00	6 000.00	2 900.00	4 200.00
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSI						7 000.00			
014	ATTENUATIONS DE PRODUITS									
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COU-		235 200.00					26 150.00		18 800.00
66	CHARGES FINANCIERES									
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES								350.00	
68	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX									
022	DEPENSES IMPREVUES									
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTIS-									
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANS-									
	FEUT ENTRE SE									
<b>Restes à réaliser - reports</b>										
<b>RECETTES</b>				<b>15 857.00</b>			<b>1 000.00</b>		<b>36 000.00</b>	
<b>Recettes de l'exercice</b>				<b>15 857.00</b>			<b>1 000.00</b>		<b>36 000.00</b>	
013	ATTENUATIONS DE CHARGES									
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DO-									
73	IMPOTS ET TAXES									
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPA			15 857.00			1 000.00		36 000.00	
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COU-									
79	TRANSFERTS DE CHARGES									
76	PRODUITS FINANCIERS									
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS									
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANS-									
043	OPERATIONS D'ORDRE A L'INTERIEUR DE LA SE									
	CTION									
<b>Restes à réaliser - reports</b>										
<b>SOLDE</b>		<b>-24 400.00</b>	<b>-238 200.00</b>	<b>57.00</b>	<b>-149 850.00</b>	<b>-25 000.00</b>	<b>-234 050.00</b>	<b>-32 150.00</b>	<b>32 750.00</b>	<b>-23 000.00</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

## FONCTIONNEMENT

Fonction 1 SECURITE ET SALUBRITE PUBLIQUE

(DETAIL DES SOUS-RUBRIQUES)

No	LIBELLE	TOTAL	11 SECURITE INTERIEURE	112 POLICE MUNICI-	113 POMPIERS, INCENDIES ET SECOURS	114 AUTRES SER- DE PROTECTION CIVILE	12 HYGIENE
<b>DEPENSES</b>		<b>913 110.00</b>	<b>12 000.00</b>	<b>20 843.00</b>	<b>767 117.00</b>	<b>2 500.00</b>	<b>110 650.00</b>
<b>Dépenses de l'exercice</b>		<b>913 110.00</b>	<b>12 000.00</b>	<b>20 843.00</b>	<b>767 117.00</b>	<b>2 500.00</b>	<b>110 650.00</b>
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	154 993.00	12 000.00	20 843.00	9 000.00	2 500.00	110 650.00
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSI						
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COU-	758 117.00			758 117.00		
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES						
<b>Restes à réaliser - reports</b>							
<b>RECETTES</b>		<b>110.00</b>		<b>110.00</b>			
<b>Recettes de l'exercice</b>		<b>110.00</b>		<b>110.00</b>			
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPA-	110.00		110.00			
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS						
<b>Restes à réaliser - reports</b>							
<b>SOLDE</b>		<b>-913 000.00</b>	<b>-12 000.00</b>	<b>-20 733.00</b>	<b>-767 117.00</b>	<b>-2 500.00</b>	<b>-110 650.00</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

## FONCTIONNEMENT

Fonction 2 ENSEIGNEMENT - FORMATION

(DETAIL DES SOUS-RUBRIQUES)

No	LIBELLE	TOTAL	213 CLASSES RE-	214 RHYTHMES SCO-	23 3 SPEC- LAPEYRONIE	251 HEBERGE- RESTAURATION SCOLAIRE	255 CLASSES DE DECOUVERTE ET AUTRES SER- VICES AN-
<b>DEPENSES</b>		<b>1 458 290.00</b>	<b>650 600.00</b>	<b>169 100.00</b>	<b>60 840.00</b>	<b>573 750.00</b>	<b>4 000.00</b>
<b>Dépenses de l'exercice</b>		<b>1 458 290.00</b>	<b>650 600.00</b>	<b>169 100.00</b>	<b>60 840.00</b>	<b>573 750.00</b>	<b>4 000.00</b>
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	1 264 190.00	457 100.00	168 500.00	60 840.00	573 750.00	4 000.00
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSI	500.00	500.00				
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COU-	193 600.00	193 000.00	600.00			
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES						
<b>Restes à réaliser - reports</b>							
<b>RECETTES</b>		<b>958 217.00</b>	<b>7 010.00</b>	<b>332 307.00</b>	<b>7 000.00</b>	<b>611 900.00</b>	
<b>Recettes de l'exercice</b>		<b>958 217.00</b>	<b>7 010.00</b>	<b>332 307.00</b>	<b>7 000.00</b>	<b>611 900.00</b>	
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DO-	655 000.00		50 000.00		605 000.00	
73	IMPOTS ET TAXES	7 000.00			7 000.00		
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPA-	296 207.00	7 000.00	282 307.00		6 900.00	
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COU-	10.00	10.00				
	PARANTE						
<b>Restes à réaliser - reports</b>							
<b>SOLDE</b>		<b>-500 073.00</b>	<b>-643 590.00</b>	<b>163 207.00</b>	<b>-53 840.00</b>	<b>38 150.00</b>	<b>-4 000.00</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

## FONCTIONNEMENT

Fonction 3 CULTURE

(DETAIL DES SOUS-RUBRIQUES)

No	LIBELLE	TOTAL	30 SERVICES COM-	312 ARTS PLAS- ET AUTRES ACTIVITES ARTIS- TIQ	313 THEATRES	321 BIBLIO- MEDIATHEQUES	322 MUSEES	323 ARCHIVES	324 ENTRETIEN DU PATRIMOINE CULTUREL	33 0 CENTRE CULTU-	33 1 QUARTIERS
<b>DEPENSES</b>		<b>1 377 943.52</b>	<b>66 170.00</b>	<b>20 000.00</b>	<b>510 006.52</b>	<b>55 677.00</b>	<b>104 000.00</b>	<b>14 900.00</b>	<b>250.00</b>	<b>236 470.00</b>	<b>67 000.00</b>
Dépenses de l'exercice		1 377 943.52	66 170.00	20 000.00	510 006.52	55 677.00	104 000.00	14 900.00	250.00	236 470.00	67 000.00
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	1 251 137.00	66 170.00	20 000.00	507 800.00	55 327.00	104 000.00	14 900.00	250.00	234 470.00	30 350.00
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSI	4 806.52			1 706.52	350.00				2 000.00	150.00
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COU-	121 500.00									36 500.00
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	500.00			500.00						
Restes à réaliser - reports											
<b>RECETTES</b>		<b>372 280.00</b>			<b>225 100.00</b>	<b>7 850.00</b>	<b>15 300.00</b>			<b>32 300.00</b>	<b>4 000.00</b>
Recettes de l'exercice		372 280.00			225 100.00	7 850.00	15 300.00			32 300.00	4 000.00
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DO-	220 850.00			150 000.00	7 850.00	6 000.00			28 000.00	4 000.00
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPA- TIONS	151 430.00			75 100.00		9 300.00			4 300.00	
Restes à réaliser - reports											
<b>SOLDE</b>		<b>-1 005 663.52</b>	<b>-66 170.00</b>	<b>-20 000.00</b>	<b>-284 906.52</b>	<b>-47 827.00</b>	<b>-88 700.00</b>	<b>-14 900.00</b>	<b>-250.00</b>	<b>-204 170.00</b>	<b>-63 000.00</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

## FONCTIONNEMENT

Fonction 3 CULTURE

(DETAIL DES SOUS-RUBRIQUES)

No	LIBELLE	33 2 SALON DU LIVRE	33 3 ITINERAIRES CULTURELS	33 4 ASSOC. CULTU-	33 5 SALON KESKILI	33 6 ARCHEOLOGIE
<b>DEPENSES</b>		<b>128 520.00</b>	<b>16 000.00</b>	<b>110 000.00</b>	<b>8 350.00</b>	<b>40 600.00</b>
<b>Dépenses de l'exercice</b>		<b>128 520.00</b>	<b>16 000.00</b>	<b>110 000.00</b>	<b>8 350.00</b>	<b>40 600.00</b>
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	128 070.00	16 000.00	25 000.00	8 200.00	40 600.00
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSI	450.00			150.00	
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COU-			85 000.00		
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES					
<b>Restes à réaliser - reports</b>						
<b>RECETTES</b>		<b>16 000.00</b>		<b>25 000.00</b>	<b>1 730.00</b>	<b>45 000.00</b>
<b>Recettes de l'exercice</b>		<b>16 000.00</b>		<b>25 000.00</b>	<b>1 730.00</b>	<b>45 000.00</b>
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DO-			25 000.00		
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPA- TIONS	16 000.00			1 730.00	45 000.00
<b>Restes à réaliser - reports</b>						
<b>SOLDE</b>		<b>-112 520.00</b>	<b>-16 000.00</b>	<b>-85 000.00</b>	<b>-6 620.00</b>	<b>4 400.00</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

## FONCTIONNEMENT

## Fonction 4 SPORTS ET JEUNESSE

## (DETAIL DES SOUS-RUBRIQUES)

No	LIBELLE	TOTAL	40 SERVICES COM-	411 SALLES DE SPORT GYMNASES	412 STADES	413 PISCINES	414 AUTRES EQUIPE- S SPOR- LOISIR	421 CENTRES DE LOISI	422 AUTRES ACTI- POUR LES JEUNE	423 COLONIES DE VACANCES
<b>DEPENSES</b>		<b>1 000 550.00</b>	<b>378 600.00</b>	<b>86 300.00</b>	<b>210 700.00</b>	<b>500.00</b>	<b>217 400.00</b>	<b>72 350.00</b>	<b>33 000.00</b>	<b>1 700.00</b>
<b>Dépenses de l'exercice</b>		<b>1 000 550.00</b>	<b>378 600.00</b>	<b>86 300.00</b>	<b>210 700.00</b>	<b>500.00</b>	<b>217 400.00</b>	<b>72 350.00</b>	<b>33 000.00</b>	<b>1 700.00</b>
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	632 850.00	12 600.00	86 300.00	210 700.00	500.00	217 400.00	72 350.00	33 000.00	
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSI									
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COU-	366 000.00	366 000.00							
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	1 700.00								1 700.00
<b>Restes à réaliser - reports</b>										
<b>RECETTES</b>		<b>207 100.00</b>	<b>16 000.00</b>				<b>16 100.00</b>	<b>175 000.00</b>		
<b>Recettes de l'exercice</b>		<b>207 100.00</b>	<b>16 000.00</b>				<b>16 100.00</b>	<b>175 000.00</b>		
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DO-	105 200.00					15 200.00	90 000.00		
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPA- TIONS	101 900.00	16 000.00				900.00	85 000.00		
<b>Restes à réaliser - reports</b>										
<b>SOLDE</b>		<b>-793 450.00</b>	<b>-362 600.00</b>	<b>-86 300.00</b>	<b>-210 700.00</b>	<b>-500.00</b>	<b>-201 300.00</b>	<b>102 650.00</b>	<b>-33 000.00</b>	<b>-1 700.00</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

## FONCTIONNEMENT

Fonction 5 INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTE

(DETAIL DES SOUS-RUBRIQUES)

No	LIBELLE	TOTAL	511 DISPENSAIRES ET AUTRES ETABLIS- MENTS SANITAIRES	520 SERVICES COM-	521 SVCE A CARAC- SOCIAL POUR HANDI- CAPES INADAP	522 ACTIONS EN FAVAEUR DE L'ENFANCE ET L'AD	523 ACTIONS EN FAVE DES PER- DIFFICULTE	524 AUTRES SER-
<b>DEPENSES</b>		<b>985 402.68</b>	<b>3 150.00</b>	<b>770 000.00</b>	<b>55 000.00</b>	<b>141 802.68</b>	<b>5 000.00</b>	<b>10 450.00</b>
<b>Dépenses de l'exercice</b>		<b>985 402.68</b>	<b>3 150.00</b>	<b>770 000.00</b>	<b>55 000.00</b>	<b>141 802.68</b>	<b>5 000.00</b>	<b>10 450.00</b>
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	18 600.00	3 150.00				5 000.00	10 450.00
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSI							
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COU- RANTE	966 802.68		770 000.00	55 000.00	141 802.68		
<b>Restes à réaliser - reports</b>								
<b>RECETTES</b>		<b>338 200.00</b>					<b>338 200.00</b>	
<b>Recettes de l'exercice</b>		<b>338 200.00</b>					<b>338 200.00</b>	
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPA	338 200.00					338 200.00	
<b>Restes à réaliser - reports</b>								
<b>SOLDE</b>		<b>-647 202.68</b>	<b>-3 150.00</b>	<b>-770 000.00</b>	<b>-55 000.00</b>	<b>-141 802.68</b>	<b>333 200.00</b>	<b>-10 450.00</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

## FONCTIONNEMENT

*Fonction 6* FAMILLE

(DETAIL DES SOUS-RUBRIQUES)

No	LIBELLE	TOTAL
<b>DEPENSES</b>		
Dépenses de l'exercice		
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	
Restes à réaliser - reports		
<b>RECETTES</b>		
Recettes de l'exercice		
Restes à réaliser - reports		
<b>SOLDE</b>		

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

## FONCTIONNEMENT

Fonction 7 LOGEMENT

(DETAIL DES SOUS-RUBRIQUES)

No	LIBELLE	TOTAL	70 SERVICES COMMUNS (LOGEMENT)
<b>DEPENSES</b>		<b>4 017.00</b>	<b>4 017.00</b>
<b>Dépenses de l'exercice</b>		<b>4 017.00</b>	<b>4 017.00</b>
011 65	CHARGES A CARACTERE GENERAL AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	4 017.00	4 017.00
<b>Restes à réaliser - reports</b>			
<b>RECETTES</b>			
<b>Recettes de l'exercice</b>			
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS		
<b>Restes à réaliser - reports</b>			
<b>SOLDE</b>		<b>-4 017.00</b>	<b>-4 017.00</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

## FONCTIONNEMENT

Fonction 8 AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT

(DETAIL DES SOUS-RUBRIQUES)

No	LIBELLE	TOTAL	811 EAU ET ASSAI- MENT	813 PROPRETE UR-	814 ECLAI-	816 AUTRES RESEAUX SERVICES DI-	821 EQUIPEMENTS DE VOIRIE	822 VOIRIE COMMU- ET ROUTES	823 ESPACES VERTS URBAINS	824 AUTRES OPERA- D'AMENAGEMENT URBAIN	830 SERVICES COM- (ENVIRONNE-
<b>DEPENSES</b>		<b>1 875 545.54</b>	<b>655 300.54</b>	<b>354 300.00</b>	<b>45 000.00</b>	<b>180 800.00</b>	<b>8 600.00</b>	<b>125 045.00</b>	<b>225 500.00</b>	<b>240 000.00</b>	<b>5 000.00</b>
<b>Dépenses de l'exercice</b>		<b>1 875 545.54</b>	<b>655 300.54</b>	<b>354 300.00</b>	<b>45 000.00</b>	<b>180 800.00</b>	<b>8 600.00</b>	<b>125 045.00</b>	<b>225 500.00</b>	<b>240 000.00</b>	<b>5 000.00</b>
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	1 485 102.00	270 000.00	354 300.00	45 000.00	180 800.00	8 600.00	119 902.00	225 500.00	240 000.00	5 000.00
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSI										
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COU- RANTE	390 443.54	385 300.54					5 143.00			
<b>Restes à réaliser - reports</b>											
<b>RECETTES</b>		<b>271 850.00</b>					<b>170 000.00</b>	<b>65 000.00</b>		<b>36 850.00</b>	
<b>Recettes de l'exercice</b>		<b>271 850.00</b>					<b>170 000.00</b>	<b>65 000.00</b>		<b>36 850.00</b>	
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DO-	36 000.00						36 000.00			
73	IMPOTS ET TAXES	170 000.00					170 000.00				
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPA-	65 850.00						29 000.00		36 850.00	
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COU-										
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS										
<b>Restes à réaliser - reports</b>											
<b>SOLDE</b>		<b>-1 603 695.54</b>	<b>-655 300.54</b>	<b>-354 300.00</b>	<b>-45 000.00</b>	<b>-180 800.00</b>	<b>161 400.00</b>	<b>-60 045.00</b>	<b>-225 500.00</b>	<b>-203 150.00</b>	<b>-5 000.00</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

## FONCTIONNEMENT

*Fonction 8 AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT*

(DETAIL DES SOUS-RUBRIQUES)

No	LIBELLE	831 AMENAGEMENT DE EAUX
<b>DEPENSES</b>		<b>36 000.00</b>
<b>Dépenses de l'exercice</b>		<b>36 000.00</b>
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	36 000.00
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	
<b>Restes à réaliser - reports</b>		
<b>RECETTES</b>		
<b>Recettes de l'exercice</b>		
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTE	
73	IMPOTS ET TAXES	
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	
<b>Restes à réaliser - reports</b>		
<b>SOLDE</b>		<b>-36 000.00</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

## FONCTIONNEMENT

Fonction 9 ACTION ECONOMIQUE

(DETAIL DES SOUS-RUBRIQUES)

No	LIBELLE	TOTAL	90 INTERVENTIONS ECONOMIQUES	91 FOIRES ET MARCH	92 AIDES A L'AGRICUL- INDUST. AGRO- ALIME	93 AIDE A L'ENER- INDUST. MANUF., BATIMENT ET T.P
<b>DEPENSES</b>		<b>43 900.00</b>	<b>28 900.00</b>	<b>10 400.00</b>	<b>4 600.00</b>	
<b>Dépenses de l'exercice</b>		<b>43 900.00</b>	<b>28 900.00</b>	<b>10 400.00</b>	<b>4 600.00</b>	
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	15 400.00	5 000.00	10 400.00		
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSI					
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COU-	28 500.00	23 900.00		4 600.00	
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES					
<b>Restes à réaliser - reports</b>						
<b>RECETTES</b>		<b>635 745.00</b>		<b>93 700.00</b>	<b>45.00</b>	<b>542 000.00</b>
<b>Recettes de l'exercice</b>		<b>635 745.00</b>		<b>93 700.00</b>	<b>45.00</b>	<b>542 000.00</b>
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DO-	1 745.00		1 700.00	45.00	
73	IMPOTS ET TAXES	612 000.00		92 000.00		520 000.00
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPA-					
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COU-	22 000.00				22 000.00
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS					
<b>Restes à réaliser - reports</b>						
<b>SOLDE</b>		<b>591 845.00</b>	<b>-28 900.00</b>	<b>83 300.00</b>	<b>-4 555.00</b>	<b>542 000.00</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>A1</b>

**INVESTISSEMENT**

No	Libellé	TOTAL	Non ventilables 01	0 SCES GENERAUX ADM.PUBLIQUES LOCALES	1 SECURITE ET SALUBRITE PU-	2 ENSEIGNEMENT - FORMATION	3 CULTURE
<b>DEPENSES</b>							
	Dépenses réelles	7 670 865.93	2 843 500.53	992 350.00	23 200.00	217 500.00	347 946.00
	Equipements municipaux	4 395 906.40		982 350.00	23 200.00	217 500.00	347 946.00
	Equip. non municipaux	396 459.00					
	Opérations financières	2 878 500.53	2 843 500.53	10 000.00			
	Dépenses d'ordre	250 000.00	250 000.00				
	<b>Total dépenses de l'exercice</b>	<b>7 920 865.93</b>	<b>3 093 500.53</b>	<b>992 350.00</b>	<b>23 200.00</b>	<b>217 500.00</b>	<b>347 946.00</b>
	<b>RAR N-1 et reports</b>	<b>2 791 645.38</b>	<b>776 105.54</b>	<b>364 019.64</b>	<b>76 060.81</b>	<b>158 353.64</b>	<b>224 940.95</b>
	<b>Total cumulé dépenses</b>	<b>10 712 511.31</b>	<b>3 869 606.07</b>	<b>1 356 369.64</b>	<b>99 260.81</b>	<b>375 853.64</b>	<b>572 886.95</b>
<b>RECETTES</b>							
	<b>Total recettes de l'exercice</b>	<b>9 022 190.31</b>	<b>8 412 690.31</b>	<b>1 000.00</b>			
	<b>RAR N-1 et reports</b>	<b>1 690 321.00</b>	<b>180 000.00</b>	<b>185 000.00</b>		<b>40 000.00</b>	<b>74 000.00</b>
	<b>Total cumulé recettes</b>	<b>10 712 511.31</b>	<b>8 592 690.31</b>	<b>186 000.00</b>		<b>40 000.00</b>	<b>74 000.00</b>

No	Libellé	4 SPORTS ET JEUNESSE	5 INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTE	8 AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT	9 ACTION ECONOMIQUE
<b>DEPENSES</b>					
	Dépenses réelles	186 500.00	100 000.00	2 954 869.40	5 000.00
	Equipements municipaux	186 500.00	100 000.00	2 533 410.40	5 000.00
	Equip. non municipaux			396 459.00	
	Opérations financières			25 000.00	
	Dépenses d'ordre				
	<b>Total dépenses de l'exercice</b>	<b>186 500.00</b>	<b>100 000.00</b>	<b>2 954 869.40</b>	<b>5 000.00</b>
	<b>RAR N-1 et reports</b>	<b>242 221.48</b>	<b>75 000.00</b>	<b>874 170.75</b>	<b>772.57</b>
	<b>Total cumulé dépenses</b>	<b>428 721.48</b>	<b>175 000.00</b>	<b>3 829 040.15</b>	<b>5 772.57</b>
<b>RECETTES</b>					
	<b>Total recettes de l'exercice</b>			<b>608 500.00</b>	
	<b>RAR N-1 et reports</b>			<b>1 211 321.00</b>	
	<b>Total cumulé recettes</b>			<b>1 819 821.00</b>	

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>A1</b>

INVESTISSEMENT

No	Libellé	TOTAL	Non ventilables 01	0 SCES GENERAUX ADM.PUBLIQUES LOCALES	1 SECURITE ET SALUBRITE PU-	2 ENSEIGNEMENT - FORMATION	3 CULTURE
<b>Total dépenses</b>		<b>9 936 405.77</b>	<b>3 093 500.53</b>	<b>1 356 369.64</b>	<b>99 260.81</b>	<b>375 853.64</b>	<b>572 886.95</b>
Dépenses réelles		9 686 405.77	2 843 500.53	1 356 369.64	99 260.81	375 853.64	572 886.95
10	DOTATIONS,FONDS DI-						
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSE-	25 000.00					
15	PROVISIONS POUR RISQUES ET						
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSI-	2 843 500.53	2 843 500.53				
20	IMMOBILISATIONS INCORPO-	381 967.34		200 519.34			65 600.00
204	SUBVENTIONS D'EQUIPE-	401 308.00					
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	3 744 420.46		1 046 850.30	99 260.81	375 853.64	474 690.95
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	2 280 209.44		99 000.00			32 596.00
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINAN-	10 000.00		10 000.00			
	CIERES						
Opérations d'équipement							
Opérations pour compte de tiers							
Dépenses d'ordre		250 000.00	250 000.00				
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANS-	100 000.00	100 000.00				
041	OPERATIONS PATRIMONIALES	150 000.00	150 000.00				
15	PROVISIONS POUR RISQUES ET						
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSI-						
19	DIFFERENCES SUR REALISA-						
48	COMPTE DE REGULARISATION						
<b>Total recettes</b>		<b>10 712 511.31</b>	<b>8 592 690.31</b>	<b>186 000.00</b>		<b>40 000.00</b>	<b>74 000.00</b>
Recettes réelles		7 011 002.33	4 891 181.33	186 000.00		40 000.00	74 000.00
024	PRODUITS DES CESSIONS D'IM-	1 000.00		1 000.00			
10	DOTATIONS,FONDS DI-	527 150.00	527 150.00				
10	DOTATIONS,FONDS DI-	1 101 324.38	1 101 324.38				
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSE-	2 448 821.00	330 000.00	185 000.00		40 000.00	74 000.00
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSE-						
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSI-	2 932 706.95	2 932 706.95				
20	IMMOBILISATIONS INCORPO-						
204	SUBVENTIONS D'EQUIPE-						
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINAN-						
28	AMORTISSEMENTS DES IMMOBI-						
	LICATIONS						
Opérations pour compte de tiers							
Recettes d'ordre		3 701 508.98	3 701 508.98				
021	VIREMENT DE LA SECTION DE FONC	1 951 508.98	1 951 508.98				
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANS-	1 600 000.00	1 600 000.00				
041	OPERATIONS PATRIMONIALES	150 000.00	150 000.00				
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSI-						
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FI-						
	NANCIERES						

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>A1</b>

INVESTISSEMENT

No	Libellé	4 SPORTS ET JEUNESSE	5 INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTE	8 AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT	9 ACTION ECONOMIQUE
<b>Total dépenses</b>		<b>428 721.48</b>	<b>175 000.00</b>	<b>3 829 040.15</b>	<b>5 772.57</b>
Dépenses réelles		428 721.48	175 000.00	3 829 040.15	5 772.57
10	DOTATIONS,FONDS DIVERS ET RESERVES				
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES			25 000.00	
15	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES				
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	37 028.00		78 820.00	
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES			401 308.00	
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	391 693.48	175 000.00	1 175 298.71	5 772.57
23	IMMOBILISATIONS EN COURS			2 148 613.44	
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES				
Opérations d'équipement					
Opérations pour compte de tiers					
Dépenses d'ordre					
<b>040</b>	<b>OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE</b>				
<b>041</b>	<b>OPERATIONS PATRIMONIALES</b>				
<b>15</b>	<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>				
<b>16</b>	<b>EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES</b>				
<b>19</b>	<b>DIFFERENCES SUR REALISATION D'IMMOBILISA</b>				
<b>48</b>	<b>COMPTES DE REGULARISATION</b>				
<b>Total recettes</b>				<b>1 819 821.00</b>	
Recettes réelles				1 819 821.00	
024	PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISATIONS				
10	DOTATIONS,FONDS DIVERS ET RESERVES				
10	DOTATIONS,FONDS DIVERS ET RESERVES				
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES			1 819 821.00	
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES				
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES				
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES				
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES				
28	AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS				
Opérations pour compte de tiers					
Recettes d'ordre					
<b>021</b>	<b>VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT</b>				
<b>040</b>	<b>OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE</b>				
<b>041</b>	<b>OPERATIONS PATRIMONIALES</b>				
<b>16</b>	<b>EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES</b>				
<b>27</b>	<b>AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES</b>				

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

INVESTISSEMENT

*Fonction 0* SCES GENERAUX ADM.PUBLIQUES LOCALES  
(DETAIL SOUS-FONCTION)

No	LIBELLE	TOTAL	01 OPERATIONS NON VENTILABLES	02 ADMINISTRATION GENERALE
	<b>DEPENSES</b>	<b>5 225 975.71</b>	<b>3 869 606.07</b>	<b>1 356 369.64</b>
<b>Dépenses de l'exercice</b>		<b>4 085 850.53</b>	<b>3 093 500.53</b>	<b>992 350.00</b>
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE	100 000.00	100 000.00	
041	OPERATIONS PATRIMONIALES	150 000.00	150 000.00	
15	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES			
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES	2 843 500.53	2 843 500.53	
19	DIFFERENCES SUR REALISATION D'IMMOBILISA			
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	114 500.00		114 500.00
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES			
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	768 850.00		768 850.00
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	99 000.00		99 000.00
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	10 000.00		10 000.00
48	COMPTES DE REGULARISATION			
<b>N°</b>	<b>Opérations d'équipement</b>			
	<b>Opérations pour compte de tiers</b>			
<b>Restes à réaliser - reports</b>		<b>1 140 125.18</b>	<b>776 105.54</b>	<b>364 019.64</b>
	<b>RECETTES</b>	<b>8 778 690.31</b>	<b>8 592 690.31</b>	<b>186 000.00</b>
<b>Recettes de l'exercice</b>		<b>8 413 690.31</b>	<b>8 412 690.31</b>	<b>1 000.00</b>
021	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	1 951 508.98	1 951 508.98	
024	PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISATIONS	1 000.00		1 000.00
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE	1 600 000.00	1 600 000.00	
041	OPERATIONS PATRIMONIALES	150 000.00	150 000.00	
10	DOTATIONS,FONDS DIVERS ET RESERVES	1 628 474.38	1 628 474.38	
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES	150 000.00	150 000.00	
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES	2 932 706.95	2 932 706.95	
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES			
28	AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS			
	<b>Opérations pour compte de tiers</b>			
<b>Restes à réaliser - reports</b>		<b>365 000.00</b>	<b>180 000.00</b>	<b>185 000.00</b>
<b>SOLDE</b>		<b>3 552 714.60</b>	<b>4 723 084.24</b>	<b>-1 170 369.64</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

INVESTISSEMENT

*Fonction 1*    **SECURITE ET SALUBRITE PUBLIQUE**  
(DETAIL SOUS-FONCTION)

No	LIBELLE	TOTAL	11 SECURITES INTERIEURE	12 HYGIENE ET SALUBRITE PUBLIQUE
	<b>DEPENSES</b>	<b>99 260.81</b>	<b>93 088.51</b>	<b>6 172.30</b>
<b>Dépenses de l'exercice</b>		<b>23 200.00</b>	<b>18 200.00</b>	<b>5 000.00</b>
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	23 200.00	18 200.00	5 000.00
<b>N°</b>	<b>Opérations d'équipement</b>			
	<b>Opérations pour compte de tiers</b>			
<b>Restes à réaliser - reports</b>		<b>76 060.81</b>	<b>74 888.51</b>	<b>1 172.30</b>
	<b>RECETTES</b>			
<b>Recettes de l'exercice</b>				
	<b>Opérations pour compte de tiers</b>			
<b>Restes à réaliser - reports</b>				
<b>SOLDE</b>		<b>-99 260.81</b>	<b>-93 088.51</b>	<b>-6 172.30</b>

INVESTISSEMENT

*Fonction 2*    **ENSEIGNEMENT - FORMATION**  
(DETAIL SOUS-FONCTION)

No	LIBELLE	TOTAL	21 ENSEIGNEMENT DU PREMIER DEGRE	25 SERVICES ANNEXES DE L'ENSEIGNEMENT
	<b>DEPENSES</b>	<b>375 853.64</b>	<b>338 934.32</b>	<b>36 919.32</b>
<b>Dépenses de l'exercice</b>		<b>217 500.00</b>	<b>192 500.00</b>	<b>25 000.00</b>
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	217 500.00	192 500.00	25 000.00
<b>N°</b>	<b>Opérations d'équipement</b>			
	<b>Opérations pour compte de tiers</b>			
<b>Restes à réaliser - reports</b>		<b>158 353.64</b>	<b>146 434.32</b>	<b>11 919.32</b>
	<b>RECETTES</b>	<b>40 000.00</b>	<b>40 000.00</b>	
<b>Recettes de l'exercice</b>				
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES			
	<b>Opérations pour compte de tiers</b>			
<b>Restes à réaliser - reports</b>		<b>40 000.00</b>	<b>40 000.00</b>	
<b>SOLDE</b>		<b>-335 853.64</b>	<b>-298 934.32</b>	<b>-36 919.32</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

INVESTISSEMENT

Fonction 3 *CULTURE*

(DETAIL SOUS-FONCTION)

No	LIBELLE	TOTAL	30 SERVICES COMMUNS	31 EXPRESSION ARTISTIQUE	32 CONSERVATION ET DIFFUSION DES PATRIMOINES	33 ACTION CULTURELLE
	<b>DEPENSES</b>	<b>572 886.95</b>	<b>79 790.33</b>	<b>184 210.18</b>	<b>295 722.21</b>	<b>13 164.23</b>
<b>Dépenses de l'exercice</b>		<b>347 946.00</b>	<b>60 000.00</b>	<b>44 166.00</b>	<b>237 000.00</b>	<b>6 780.00</b>
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	65 000.00		15 000.00	50 000.00	
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	263 946.00	60 000.00	29 166.00	168 000.00	6 780.00
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	19 000.00			19 000.00	
<b>N°</b>	<b>Opérations d'équipement</b>					
	<b>Opérations pour compte de tiers</b>					
<b>Restes à réaliser - reports</b>		<b>224 940.95</b>	<b>19 790.33</b>	<b>140 044.18</b>	<b>58 722.21</b>	<b>6 384.23</b>
	<b>RECETTES</b>	<b>74 000.00</b>		<b>70 000.00</b>		<b>4 000.00</b>
<b>Recettes de l'exercice</b>						
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES					
	<b>Opérations pour compte de tiers</b>					
<b>Restes à réaliser - reports</b>		<b>74 000.00</b>		<b>70 000.00</b>		<b>4 000.00</b>
<b>SOLDE</b>		<b>-498 886.95</b>	<b>-79 790.33</b>	<b>-114 210.18</b>	<b>-295 722.21</b>	<b>-9 164.23</b>

INVESTISSEMENT

Fonction 4 *SPORTS ET JEUNESSE*

(DETAIL SOUS-FONCTION)

No	LIBELLE	TOTAL	40 SERVICES COMMUNS
	<b>DEPENSES</b>	<b>428 721.48</b>	<b>37 664.98</b>
<b>Dépenses de l'exercice</b>		<b>186 500.00</b>	<b>25 000.00</b>
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	15 000.00	
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	171 500.00	25 000.00
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES		
<b>N°</b>	<b>Opérations d'équipement</b>		
	<b>Opérations pour compte de tiers</b>		
<b>Restes à réaliser - reports</b>		<b>242 221.48</b>	<b>12 664.98</b>
	<b>RECETTES</b>		
<b>Recettes de l'exercice</b>			
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES		
	<b>Opérations pour compte de tiers</b>		
<b>Restes à réaliser - reports</b>			
<b>SOLDE</b>		<b>-428 721.48</b>	<b>-37 664.98</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

INVESTISSEMENT  
*Fonction 5*    **INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTE**  
 (DETAIL SOUS-FONCTION)

No	LIBELLE	TOTAL	52 INTERVENTIONS SOCIALES
	<b>DEPENSES</b>	<b>175 000.00</b>	<b>175 000.00</b>
<b>Dépenses de l'exercice</b>		<b>100 000.00</b>	<b>100 000.00</b>
20 204 21	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	100 000.00	100 000.00
<b>N°</b>	<b>Opérations d'équipement</b>		
	<b>Opérations pour compte de tiers</b>		
<b>Restes à réaliser - reports</b>		<b>75 000.00</b>	<b>75 000.00</b>
	<b>RECETTES</b>		
<b>Recettes de l'exercice</b>			
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES		
	<b>Opérations pour compte de tiers</b>		
<b>Restes à réaliser - reports</b>			
<b>SOLDE</b>		<b>-175 000.00</b>	<b>-175 000.00</b>

INVESTISSEMENT  
*Fonction 6*    **FAMILLE**  
 (DETAIL SOUS-FONCTION)

No	LIBELLE	TOTAL
	<b>DEPENSES</b>	
<b>Dépenses de l'exercice</b>		
<b>N°</b>	<b>Opérations d'équipement</b>	
	<b>Opérations pour compte de tiers</b>	
<b>Restes à réaliser - reports</b>		
	<b>RECETTES</b>	
<b>Recettes de l'exercice</b>		
	<b>Opérations pour compte de tiers</b>	
<b>Restes à réaliser - reports</b>		
<b>SOLDE</b>		

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

INVESTISSEMENT

*Fonction 7*    *LOGEMENT*

(DETAIL SOUS-FONCTION)

No	LIBELLE	TOTAL
	<b>DEPENSES</b>	
<b>Dépenses de l'exercice</b>		
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES	
<b>N°</b>	<b>Opérations d'équipement</b>	
	Opérations pour compte de tiers	
<b>Restes à réaliser - reports</b>		
	<b>RECETTES</b>	
<b>Recettes de l'exercice</b>		
	Opérations pour compte de tiers	
<b>Restes à réaliser - reports</b>		
<b>SOLDE</b>		

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

INVESTISSEMENT

*Fonction 8 AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT*

(DETAIL SOUS-FONCTION)

No	LIBELLE	TOTAL	81 SERVICES URBAINS	82 AMENAGEMENT URBAIN	83 ENVIRONNEMENT
	<b>DEPENSES</b>	<b>3 829 040.15</b>	<b>267 691.47</b>	<b>3 371 290.34</b>	<b>190 058.34</b>
<b>Dépenses de l'exercice</b>		<b>2 954 869.40</b>	<b>221 000.00</b>	<b>2 603 869.40</b>	<b>130 000.00</b>
041	OPERATIONS PATRIMONIALES				
10	DOTATIONS,FONDS DIVERS ET RESERVES				
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES	25 000.00		25 000.00	
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	60 000.00		60 000.00	
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES	396 459.00		396 459.00	
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	862 410.40	221 000.00	511 410.40	130 000.00
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	1 611 000.00		1 611 000.00	
<b>N°</b>	<b>Opérations d'équipement</b>				
	<b>Opérations pour compte de tiers</b>				
<b>Restes à réaliser - reports</b>		<b>874 170.75</b>	<b>46 691.47</b>	<b>767 420.94</b>	<b>60 058.34</b>
	<b>RECETTES</b>	<b>1 819 821.00</b>	<b>110 000.00</b>	<b>1 709 821.00</b>	
<b>Recettes de l'exercice</b>		<b>608 500.00</b>	<b>60 000.00</b>	<b>548 500.00</b>	
041	OPERATIONS PATRIMONIALES				
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES	608 500.00	60 000.00	548 500.00	
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES				
	<b>Opérations pour compte de tiers</b>				
<b>Restes à réaliser - reports</b>		<b>1 211 321.00</b>	<b>50 000.00</b>	<b>1 161 321.00</b>	
<b>SOLDE</b>		<b>-2 009 219.15</b>	<b>-157 691.47</b>	<b>-1 661 469.34</b>	<b>-190 058.34</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

INVESTISSEMENT

*Fonction 9*    *ACTION ECONOMIQUE*

(DETAIL SOUS-FONCTION)

No	LIBELLE	TOTAL	90 INTERVENTIONS ECONOMIQUES
	<b>DEPENSES</b>	<b>5 772.57</b>	<b>5 772.57</b>
<b>Dépenses de l'exercice</b>		<b>5 000.00</b>	<b>5 000.00</b>
204 21 27	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES IMMOBILISATIONS CORPORELLES AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	5 000.00	5 000.00
<b>N°</b>	<b>Opérations d'équipement</b>		
	<b>Opérations pour compte de tiers</b>		
<b>Restes à réaliser - reports</b>		<b>772.57</b>	<b>772.57</b>
	<b>RECETTES</b>		
<b>Recettes de l'exercice</b>			
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES		
	<b>Opérations pour compte de tiers</b>		
<b>Restes à réaliser - reports</b>			
<b>SOLDE</b>		<b>-5 772.57</b>	<b>-5 772.57</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

INVESTISSEMENT

*Fonction 0* SCES GENERAUX ADM.PUBLIQUES LOCALES

(DETAIL RUBRIQUE)

No	LIBELLE	TOTAL	01 OPERA- VENTILABLES	020 ADMINISTRATION GENERALE DE LA COLLECTIVITE	021 AS-	022 ADMINISTRATION GENERALE DE L'ETA	024 FETES ET CEREMONIES	026 CIMETIERES ET POMPES FU-
	<b>DEPENSES</b>	<b>5 225 975.71</b>	<b>3 869 606.07</b>	<b>1 332 019.64</b>	<b>2 500.00</b>	<b>300.00</b>	<b>14 000.00</b>	<b>7 550.00</b>
	<b>Dépenses de l'exercice</b>	<b>4 085 850.53</b>	<b>3 093 500.53</b>	<b>975 000.00</b>	<b>2 500.00</b>	<b>300.00</b>	<b>7 000.00</b>	<b>7 550.00</b>
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANS-	100 000.00	100 000.00					
041	OPERATIONS PATRIMONIALES	150 000.00	150 000.00					
15	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARG							
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES	2 843 500.53	2 843 500.53					
19	DIFFERENCES SUR REALISATION D'IMMO-							
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	114 500.00		114 500.00				
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES							
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	768 850.00		751 500.00	2 500.00	300.00	7 000.00	7 550.00
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	99 000.00		99 000.00				
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	10 000.00		10 000.00				
48	COMPTES DE REGULARISATION							
<b>N°</b>	<b>Opérations d'équipement</b>							
	<b>Opérations pour compte de tiers</b>							
	<b>Restes à réaliser - reports</b>	<b>1 140 125.18</b>	<b>776 105.54</b>	<b>357 019.64</b>			<b>7 000.00</b>	
	<b>RECETTES</b>	<b>8 778 690.31</b>	<b>8 592 690.31</b>	<b>186 000.00</b>				
	<b>Recettes de l'exercice</b>	<b>8 413 690.31</b>	<b>8 412 690.31</b>	<b>1 000.00</b>				
021	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTION-	1 951 508.98	1 951 508.98					
024	PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISA-	1 000.00		1 000.00				
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANS-	1 600 000.00	1 600 000.00					
041	OPERATIONS PATRIMONIALES	150 000.00	150 000.00					
10	DOTATIONS,FONDS DIVERS ET RE-	1 628 474.38	1 628 474.38					
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSE-	150 000.00	150 000.00					
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES	2 932 706.95	2 932 706.95					
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES							
28	AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISA-							
	<b>Opérations pour compte de tiers</b>							

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

INVESTISSEMENT

*Fonction 0 SCES GENERAUX ADM.PUBLIQUES LOCALES*

No	LIBELLE	TOTAL	01 OPERA- VENTILABLES	020 ADMINISTRATION GENERALE DE LA COLLECTIVITE	021 AS-	022 ADMINISTRATION GENERALE DE L'ETA	024 FETES ET CEREMONIES	026 CIMETIERES ET POMPES FU-
	<b>Restes à réaliser - reports</b>	<b>365 000.00</b>	<b>180 000.00</b>	<b>185 000.00</b>				
	<b>SOLDE</b>	<b>3 552 714.60</b>	<b>4 723 084.24</b>	<b>-1 146 019.64</b>	<b>-2 500.00</b>	<b>-300.00</b>	<b>-14 000.00</b>	<b>-7 550.00</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

INVESTISSEMENT

*Fonction 1 SECURITE ET SALUBRITE PUBLIQUE*

(DETAIL RUBRIQUE)

No	LIBELLE	TOTAL	112 POLICE MUNICI-	114 AUTRES SER- DE PROTECTION CIVILE	12 HYGIENE ET SALUBRITE PU-
	<b>DEPENSES</b>	<b>99 260.81</b>	<b>7 318.18</b>	<b>85 770.33</b>	<b>6 172.30</b>
	<b>Dépenses de l'exercice</b>	<b>23 200.00</b>	<b>5 200.00</b>	<b>13 000.00</b>	<b>5 000.00</b>
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	23 200.00	5 200.00	13 000.00	5 000.00
N°	<b>Opérations d'équipement</b>				
	<b>Opérations pour compte de tiers</b>				
	<b>Restes à réaliser - reports</b>	<b>76 060.81</b>	<b>2 118.18</b>	<b>72 770.33</b>	<b>1 172.30</b>
	<b>RECETTES</b>				
	<b>Recettes de l'exercice</b>				
	<b>Opérations pour compte de tiers</b>				
	<b>Restes à réaliser - reports</b>				
	<b>SOLDE</b>	<b>-99 260.81</b>	<b>-7 318.18</b>	<b>-85 770.33</b>	<b>-6 172.30</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

INVESTISSEMENT

*Fonction 2*    **ENSEIGNEMENT - FORMATION**

(DETAIL RUBRIQUE)

No	LIBELLE	TOTAL	213 CLASSES RE-	214 RYTHMES SCO-	251 HEBERGE- RESTAURATION SCOLAIRE
	<b>DEPENSES</b>	<b>375 853.64</b>	<b>301 101.75</b>	<b>37 832.57</b>	<b>36 919.32</b>
<b>Dépenses de l'exercice</b>		<b>217 500.00</b>	<b>170 500.00</b>	<b>22 000.00</b>	<b>25 000.00</b>
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	217 500.00	170 500.00	22 000.00	25 000.00
<b>N°</b>	<b>Opérations d'équipement</b>				
	<b>Opérations pour compte de tiers</b>				
<b>Restes à réaliser - reports</b>		<b>158 353.64</b>	<b>130 601.75</b>	<b>15 832.57</b>	<b>11 919.32</b>
	<b>RECETTES</b>	<b>40 000.00</b>	<b>40 000.00</b>		
<b>Recettes de l'exercice</b>					
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSE-				
	<b>Opérations pour compte de tiers</b>				
<b>Restes à réaliser - reports</b>		<b>40 000.00</b>	<b>40 000.00</b>		
<b>SOLDE</b>		<b>-335 853.64</b>	<b>-261 101.75</b>	<b>-37 832.57</b>	<b>-36 919.32</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

INVESTISSEMENT

Fonction 3    *CULTURE*

(DETAIL RUBRIQUE)

No	LIBELLE	TOTAL	30 SERVICES COM-	313 THEATRES	321 BIBLIO- MEDIATHEQUES	322 MUSEES	323 ARCHIVES	324 ENTRETIEN DU PATRIMOINE CULTUREL	33 ACTION CULTU-
	<b>DEPENSES</b>	<b>572 886.95</b>	<b>79 790.33</b>	<b>184 210.18</b>	<b>5 500.00</b>	<b>60 991.47</b>	<b>7 500.00</b>	<b>221 730.74</b>	<b>13 164.23</b>
	<b>Dépenses de l'exercice</b>	<b>347 946.00</b>	<b>60 000.00</b>	<b>44 166.00</b>	<b>5 500.00</b>	<b>29 000.00</b>	<b>2 500.00</b>	<b>200 000.00</b>	<b>6 780.00</b>
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	65 000.00		15 000.00				50 000.00	
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	263 946.00	60 000.00	29 166.00	5 500.00	10 000.00	2 500.00	150 000.00	6 780.00
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	19 000.00				19 000.00			
N°	Opérations d'équipement								
	Opérations pour compte de tiers								
	<b>Restes à réaliser - reports</b>	<b>224 940.95</b>	<b>19 790.33</b>	<b>140 044.18</b>		<b>31 991.47</b>	<b>5 000.00</b>	<b>21 730.74</b>	<b>6 384.23</b>
	<b>RECETTES</b>	<b>74 000.00</b>		<b>70 000.00</b>					<b>4 000.00</b>
	<b>Recettes de l'exercice</b>								
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSE-								
	Opérations pour compte de tiers								
	<b>Restes à réaliser - reports</b>	<b>74 000.00</b>		<b>70 000.00</b>					<b>4 000.00</b>
	<b>SOLDE</b>	<b>-498 886.95</b>	<b>-79 790.33</b>	<b>-114 210.18</b>	<b>-5 500.00</b>	<b>-60 991.47</b>	<b>-7 500.00</b>	<b>-221 730.74</b>	<b>-9 164.23</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

INVESTISSEMENT

*Fonction 4*     **SPORTS ET JEUNESSE**

(DETAIL RUBRIQUE)

No	LIBELLE	TOTAL	40 SERVICES COM-	412 STADES	413 PISCINES	414 AUTRES EQUIPE- S SPOR- LOISIRS	421 CENTRES DE LOISI	422 AUTRES ACTIVITE POUR LES JEUNE
	<b>DEPENSES</b>	<b>428 721.48</b>	<b>37 664.98</b>	<b>316 204.59</b>	<b>23 000.00</b>	<b>28 597.34</b>	<b>6 089.72</b>	<b>17 164.85</b>
<b>Dépenses de l'exercice</b>		<b>186 500.00</b>	<b>25 000.00</b>	<b>115 000.00</b>	<b>15 000.00</b>	<b>18 000.00</b>	<b>3 500.00</b>	<b>10 000.00</b>
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	15 000.00			15 000.00			
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	171 500.00	25 000.00	115 000.00		18 000.00	3 500.00	10 000.00
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES							
<b>N°</b>	<b>Opérations d'équipement</b>							
	<b>Opérations pour compte de tiers</b>							
<b>Restes à réaliser - reports</b>		<b>242 221.48</b>	<b>12 664.98</b>	<b>201 204.59</b>	<b>8 000.00</b>	<b>10 597.34</b>	<b>2 589.72</b>	<b>7 164.85</b>
	<b>RECETTES</b>							
<b>Recettes de l'exercice</b>								
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSE-							
	<b>Opérations pour compte de tiers</b>							
<b>Restes à réaliser - reports</b>								
<b>SOLDE</b>		<b>-428 721.48</b>	<b>-37 664.98</b>	<b>-316 204.59</b>	<b>-23 000.00</b>	<b>-28 597.34</b>	<b>-6 089.72</b>	<b>-17 164.85</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

INVESTISSEMENT

*Fonction 5 INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTE*

(DETAIL RUBRIQUE)

No	LIBELLE	TOTAL	523 ACTIONS EN FAVE DES PER- DIFFICULTE
	<b>DEPENSES</b>	<b>175 000.00</b>	<b>175 000.00</b>
<b>Dépenses de l'exercice</b>		<b>100 000.00</b>	<b>100 000.00</b>
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES		
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES		
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	100 000.00	100 000.00
<b>N°</b>	<b>Opérations d'équipement</b>		
	<b>Opérations pour compte de tiers</b>		
<b>Restes à réaliser - reports</b>		<b>75 000.00</b>	<b>75 000.00</b>
	<b>RECETTES</b>		
<b>Recettes de l'exercice</b>			
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSE-		
	<b>Opérations pour compte de tiers</b>		
<b>Restes à réaliser - reports</b>			
<b>SOLDE</b>		<b>-175 000.00</b>	<b>-175 000.00</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

INVESTISSEMENT

*Fonction 6*      *FAMILLE*

(DETAIL RUBRIQUE)

No	LIBELLE	TOTAL
	<b>DEPENSES</b>	
	Dépenses de l'exercice	

N°	Opérations d'équipement	
	Opérations pour compte de tiers	
	Restes à réaliser - reports	
	<b>RECETTES</b>	
	Recettes de l'exercice	

	Opérations pour compte de tiers	
	Restes à réaliser - reports	

<b>SOLDE</b>	
--------------	--

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

INVESTISSEMENT

*Fonction 7*    **LOGEMENT**

(DETAIL RUBRIQUE)

No	LIBELLE	TOTAL
	<b>DEPENSES</b>	
<b>Dépenses de l'exercice</b>		
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES	
N°	Opérations d'équipement	
	Opérations pour compte de tiers	
<b>Restes à réaliser - reports</b>		
	<b>RECETTES</b>	
<b>Recettes de l'exercice</b>		
	Opérations pour compte de tiers	
<b>Restes à réaliser - reports</b>		
<b>SOLDE</b>		

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

INVESTISSEMENT

*Fonction 8 AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT*

(DETAIL RUBRIQUE)

No	LIBELLE	TOTAL	811 EAU ET ASSAI- MENT	813 PROPRETE UR-	816 AUTRES RESEAUX SERVICES DI-	821 EQUIPEMENT DE VOIRIE	822 VOIRIE COMMU- ET ROUTES	823 ESPACES VERTS URBAINS	824 AUTRES OPERA- D'AMENAGEMENT URBAIN	830 SERVICES COM-
	<b>DEPENSES</b>	<b>3 829 040.15</b>	<b>1 320.00</b>	<b>119 323.41</b>	<b>147 048.06</b>	<b>2 162 999.77</b>	<b>298 087.07</b>	<b>61 480.43</b>	<b>848 723.07</b>	<b>190 058.34</b>
<b>Dépenses de l'exercice</b>		<b>2 954 869.40</b>		<b>100 000.00</b>	<b>121 000.00</b>	<b>1 672 400.00</b>	<b>165 000.00</b>	<b>36 000.00</b>	<b>730 469.40</b>	<b>130 000.00</b>
041	OPERATIONS PATRIMONIALES									
10	DOTATIONS,FONDS DIVERS ET RE-									
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSE-	25 000.00				10 000.00	15 000.00			
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	60 000.00				20 000.00	25 000.00		15 000.00	
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES	396 459.00					75 000.00		321 459.00	
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	862 410.40		100 000.00	121 000.00	101 400.00	50 000.00	36 000.00	324 010.40	130 000.00
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	1 611 000.00				1 541 000.00			70 000.00	
<b>N°</b>	<b>Opérations d'équipement</b>									
	<b>Opérations pour compte de tiers</b>									
<b>Restes à réaliser - reports</b>		<b>874 170.75</b>	<b>1 320.00</b>	<b>19 323.41</b>	<b>26 048.06</b>	<b>490 599.77</b>	<b>133 087.07</b>	<b>25 480.43</b>	<b>118 253.67</b>	<b>60 058.34</b>
	<b>RECETTES</b>	<b>1 819 821.00</b>			<b>110 000.00</b>	<b>282 105.00</b>	<b>866 073.00</b>		<b>561 643.00</b>	
<b>Recettes de l'exercice</b>		<b>608 500.00</b>			<b>60 000.00</b>		<b>500 000.00</b>		<b>48 500.00</b>	
041	OPERATIONS PATRIMONIALES									
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSE-	608 500.00			60 000.00		500 000.00		48 500.00	
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES									
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES									
	<b>Opérations pour compte de tiers</b>									
<b>Restes à réaliser - reports</b>		<b>1 211 321.00</b>			<b>50 000.00</b>	<b>282 105.00</b>	<b>366 073.00</b>		<b>513 143.00</b>	
<b>SOLDE</b>		<b>-2 009 219.15</b>	<b>-1 320.00</b>	<b>-119 323.41</b>	<b>-37 048.06</b>	<b>-1 880 894.77</b>	<b>567 985.93</b>	<b>-61 480.43</b>	<b>-287 080.07</b>	<b>-190 058.34</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

INVESTISSEMENT

*Fonction 9 ACTION ECONOMIQUE*

(DETAIL RUBRIQUE)

No	LIBELLE	TOTAL	90 INTERVENTIONS ECONOMIQUES
	<b>DEPENSES</b>	<b>5 772.57</b>	<b>5 772.57</b>
<b>Dépenses de l'exercice</b>		<b>5 000.00</b>	<b>5 000.00</b>
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES		
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	5 000.00	5 000.00
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES		
<b>N°</b>	<b>Opérations d'équipement</b>		
	<b>Opérations pour compte de tiers</b>		
<b>Restes à réaliser - reports</b>		<b>772.57</b>	<b>772.57</b>
	<b>RECETTES</b>		
<b>Recettes de l'exercice</b>			
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSE-		
	<b>Opérations pour compte de tiers</b>		
<b>Restes à réaliser - reports</b>			
<b>SOLDE</b>		<b>-5 772.57</b>	<b>-5 772.57</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

INVESTISSEMENT

Fonction 0 SCES GENERAUX ADM.PUBLIQUES LOCALES

(DETAIL SOUS-RUBRIQUE)

No	LIBELLE	TOTAL	01 OPERA- VENTILABLES	020 ADMINISTRATION GENERALE DE LA COLLECTIVITE	0201 CENTRE ADMINIS- TIF	0203 ATELIERS MUNICIPAUX	0205 DIVERS IM-	0207 PARC EXPOSI-	0208 SALLES MUNICI-	0209 MAISON DE LA VI ASSOCIATIVE	021 AS-
	<b>DEPENSES</b>	<b>5 225 975.71</b>	<b>3 869 606.07</b>	<b>646 270.12</b>	<b>38 342.52</b>	<b>329 046.51</b>	<b>153 944.19</b>	<b>74 000.00</b>	<b>85 416.30</b>	<b>5 000.00</b>	<b>2 500.00</b>
	<b>Dépenses de l'exercice</b>	<b>4 085 850.53</b>	<b>3 093 500.53</b>	<b>527 000.00</b>	<b>25 000.00</b>	<b>196 000.00</b>	<b>100 000.00</b>	<b>74 000.00</b>	<b>48 000.00</b>	<b>5 000.00</b>	<b>2 500.00</b>
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANS-	100 000.00	100 000.00								
041	OPERATIONS PATRIMONIALES	150 000.00	150 000.00								
15	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARG										
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES	2 843 500.53	2 843 500.53								
19	DIFFERENCES SUR REALISATION D'IMMO-										
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	114 500.00		114 500.00							
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES										
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	768 850.00		303 500.00	25 000.00	196 000.00	100 000.00	74 000.00	48 000.00	5 000.00	2 500.00
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	99 000.00		99 000.00							
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	10 000.00		10 000.00							
48	COMPTES DE REGULARISATION										
<b>N°</b>	<b>Opérations d'équipement</b>										
	<b>Opérations pour compte de tiers</b>										
	<b>Restes à réaliser - reports</b>	<b>1 140 125.18</b>	<b>776 105.54</b>	<b>119 270.12</b>	<b>13 342.52</b>	<b>133 046.51</b>	<b>53 944.19</b>		<b>37 416.30</b>		
	<b>RECETTES</b>	<b>8 778 690.31</b>	<b>8 592 690.31</b>	<b>186 000.00</b>							
	<b>Recettes de l'exercice</b>	<b>8 413 690.31</b>	<b>8 412 690.31</b>	<b>1 000.00</b>							
021	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTION-	1 951 508.98	1 951 508.98								
024	PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISA-	1 000.00		1 000.00							
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANS-	1 600 000.00	1 600 000.00								
041	OPERATIONS PATRIMONIALES	150 000.00	150 000.00								
10	DOTATIONS,FONDS DIVERS ET RE-	1 628 474.38	1 628 474.38								
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSE-	150 000.00	150 000.00								
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES	2 932 706.95	2 932 706.95								
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES										
28	AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISA- TIONS										
	<b>Opérations pour compte de tiers</b>										

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

INVESTISSEMENT

*Fonction 0* SCES GENERAUX ADM.PUBLIQUES LOCALES

(DETAIL SOUS-RUBRIQUE)

No	LIBELLE	022 ADMINISTRATION GENERALE DE L'ETA	0241 ANIMATIONS	026 CIMETIERES ET POMPES FU-
	<b>DEPENSES</b>	<b>300.00</b>	<b>14 000.00</b>	<b>7 550.00</b>
<b>Dépenses de l'exercice</b>		<b>300.00</b>	<b>7 000.00</b>	<b>7 550.00</b>
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANS-			
041	OPERATIONS PATRIMONIALES			
15	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARG			
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES			
19	DIFFERENCES SUR REALISATION D'IMMO-			
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES			
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	300.00	7 000.00	7 550.00
23	IMMOBILISATIONS EN COURS			
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES			
48	COMPTES DE REGULARISATION			
<b>N°</b>	<b>Opérations d'équipement</b>			
	<b>Opérations pour compte de tiers</b>			
<b>Restes à réaliser - reports</b>			<b>7 000.00</b>	
	<b>RECETTES</b>			
<b>Recettes de l'exercice</b>				
021	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTION-			
024	PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISA-			
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANS-			
041	OPERATIONS PATRIMONIALES			
10	DOTATIONS,FONDS DIVERS ET RE-			
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSE-			
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES			
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES			
28	AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISA-			
	<b>Opérations pour compte de tiers</b>			

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

INVESTISSEMENT

*Fonction 0 SCES GENERAUX ADM.PUBLIQUES LOCALES*

No	LIBELLE	TOTAL	01 OPERA- VENTILABLES	020 ADMINISTRATION GENERALE DE LA COLLECTIVITE	0201 CENTRE ADMINIS- TIF	0203 ATELIERS MUNICIPAUX	0205 DIVERS IM-	0207 PARC EXPOSI-	0208 SALLES MUNICI-	0209 MAISON DE LA VI ASSOCIATIVE	021 AS-
	<b>Restes à réaliser - reports</b>	<b>365 000.00</b>	<b>180 000.00</b>	<b>185 000.00</b>							
	<b>SOLDE</b>	<b>3 552 714.60</b>	<b>4 723 084.24</b>	<b>-460 270.12</b>	<b>-38 342.52</b>	<b>-329 046.51</b>	<b>-153 944.19</b>	<b>-74 000.00</b>	<b>-85 416.30</b>	<b>-5 000.00</b>	<b>-2 500.00</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

INVESTISSEMENT

*Fonction 0*      *SCES GENERAUX ADM.PUBLIQUES LOCALES*

No	LIBELLE	022 ADMINISTRATION GENERALE DE L'ETA	0241 ANIMATIONS	026 CIMETIERES ET POMPES FU-
<b>Restes à réaliser - reports</b>				
<b>SOLDE</b>		<b>-300.00</b>	<b>-14 000.00</b>	<b>-7 550.00</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

INVESTISSEMENT

*Fonction 1*     **SECURITE ET SALUBRITE PUBLIQUE**

(DETAIL SOUS-RUBRIQUE)

No	LIBELLE	TOTAL	112 POLICE MUNICI-	114 AUTRES SER- DE PROTECTION CIVILE	12 HYGIENE
	<b>DEPENSES</b>	<b>99 260.81</b>	<b>7 318.18</b>	<b>85 770.33</b>	<b>6 172.30</b>
	<b>Dépenses de l'exercice</b>	<b>23 200.00</b>	<b>5 200.00</b>	<b>13 000.00</b>	<b>5 000.00</b>
20 21	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	23 200.00	5 200.00	13 000.00	5 000.00
<b>N°</b>	<b>Opérations d'équipement</b>				
	<b>Opérations pour compte de tiers</b>				
	<b>Restes à réaliser - reports</b>	<b>76 060.81</b>	<b>2 118.18</b>	<b>72 770.33</b>	<b>1 172.30</b>
	<b>RECETTES</b>				
	<b>Recettes de l'exercice</b>				
	<b>Opérations pour compte de tiers</b>				
	<b>Restes à réaliser - reports</b>				
<b>SOLDE</b>		<b>-99 260.81</b>	<b>-7 318.18</b>	<b>-85 770.33</b>	<b>-6 172.30</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

INVESTISSEMENT

*Fonction 2*    **ENSEIGNEMENT - FORMATION**

(DETAIL SOUS-RUBRIQUE)

No	LIBELLE	TOTAL	213 CLASSES RE-	214 RYTHMES SCO-	251 HEBERGE- RESTAURATION SCOLAIRE
	<b>DEPENSES</b>	<b>375 853.64</b>	<b>301 101.75</b>	<b>37 832.57</b>	<b>36 919.32</b>
<b>Dépenses de l'exercice</b>		<b>217 500.00</b>	<b>170 500.00</b>	<b>22 000.00</b>	<b>25 000.00</b>
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	217 500.00	170 500.00	22 000.00	25 000.00
<b>N°</b>	<b>Opérations d'équipement</b>				
	<b>Opérations pour compte de tiers</b>				
<b>Restes à réaliser - reports</b>		<b>158 353.64</b>	<b>130 601.75</b>	<b>15 832.57</b>	<b>11 919.32</b>
	<b>RECETTES</b>	<b>40 000.00</b>	<b>40 000.00</b>		
<b>Recettes de l'exercice</b>					
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSE-				
	<b>Opérations pour compte de tiers</b>				
<b>Restes à réaliser - reports</b>		<b>40 000.00</b>	<b>40 000.00</b>		
<b>SOLDE</b>		<b>-335 853.64</b>	<b>-261 101.75</b>	<b>-37 832.57</b>	<b>-36 919.32</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

INVESTISSEMENT

Fonction 3    *CULTURE*

(DETAIL SOUS-RUBRIQUE)

No	LIBELLE	TOTAL	30 SERVICES COM-	313 THEATRES	321 BIBLIO- MEDIATHEQUES	322 MUSEES	323 ARCHIVES	324 ENTRETIEN DU PATRIMOINE CULTUREL	33 0 CENTRE CULTU-	33 1 QUARTIERS
	<b>DEPENSES</b>	<b>572 886.95</b>	<b>79 790.33</b>	<b>184 210.18</b>	<b>5 500.00</b>	<b>60 991.47</b>	<b>7 500.00</b>	<b>221 730.74</b>	<b>11 784.23</b>	<b>1 380.00</b>
	<b>Dépenses de l'exercice</b>	<b>347 946.00</b>	<b>60 000.00</b>	<b>44 166.00</b>	<b>5 500.00</b>	<b>29 000.00</b>	<b>2 500.00</b>	<b>200 000.00</b>	<b>5 800.00</b>	<b>980.00</b>
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	65 000.00		15 000.00				50 000.00		
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	263 946.00	60 000.00	29 166.00	5 500.00	10 000.00	2 500.00	150 000.00	5 800.00	980.00
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	19 000.00				19 000.00				
N°	Opérations d'équipement									
	Opérations pour compte de tiers									
	<b>Restes à réaliser - reports</b>	<b>224 940.95</b>	<b>19 790.33</b>	<b>140 044.18</b>		<b>31 991.47</b>	<b>5 000.00</b>	<b>21 730.74</b>	<b>5 984.23</b>	<b>400.00</b>
	<b>RECETTES</b>	<b>74 000.00</b>		<b>70 000.00</b>					<b>4 000.00</b>	
	<b>Recettes de l'exercice</b>									
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSE-									
	Opérations pour compte de tiers									
	<b>Restes à réaliser - reports</b>	<b>74 000.00</b>		<b>70 000.00</b>					<b>4 000.00</b>	
	<b>SOLDE</b>	<b>-498 886.95</b>	<b>-79 790.33</b>	<b>-114 210.18</b>	<b>-5 500.00</b>	<b>-60 991.47</b>	<b>-7 500.00</b>	<b>-221 730.74</b>	<b>-7 784.23</b>	<b>-1 380.00</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

INVESTISSEMENT

*Fonction 4*     **SPORTS ET JEUNESSE**  
(DETAIL SOUS-RUBRIQUE)

No	LIBELLE	TOTAL	40 SERVICES COM-	412 STADES	413 PISCINES	414 AUTRES EQUIPE- S SPOR- LOISIR	421 CENTRES DE LOISI	422 AUTRES ACTI- POUR LES JEUNE
	<b>DEPENSES</b>	<b>428 721.48</b>	<b>37 664.98</b>	<b>316 204.59</b>	<b>23 000.00</b>	<b>28 597.34</b>	<b>6 089.72</b>	<b>17 164.85</b>
	<b>Dépenses de l'exercice</b>	<b>186 500.00</b>	<b>25 000.00</b>	<b>115 000.00</b>	<b>15 000.00</b>	<b>18 000.00</b>	<b>3 500.00</b>	<b>10 000.00</b>
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	15 000.00			15 000.00			
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	171 500.00	25 000.00	115 000.00		18 000.00	3 500.00	10 000.00
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES							
N°	Opérations d'équipement							
	Opérations pour compte de tiers							
	<b>Restes à réaliser - reports</b>	<b>242 221.48</b>	<b>12 664.98</b>	<b>201 204.59</b>	<b>8 000.00</b>	<b>10 597.34</b>	<b>2 589.72</b>	<b>7 164.85</b>
	<b>RECETTES</b>							
	<b>Recettes de l'exercice</b>							
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSE-							
	Opérations pour compte de tiers							
	<b>Restes à réaliser - reports</b>							
	<b>SOLDE</b>	<b>-428 721.48</b>	<b>-37 664.98</b>	<b>-316 204.59</b>	<b>-23 000.00</b>	<b>-28 597.34</b>	<b>-6 089.72</b>	<b>-17 164.85</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

INVESTISSEMENT

*Fonction 5 INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTE*

(DETAIL SOUS-RUBRIQUE)

No	LIBELLE	TOTAL	523 ACTIONS EN FAVE DES PER- DIFFICULTE
	<b>DEPENSES</b>	<b>175 000.00</b>	<b>175 000.00</b>
<b>Dépenses de l'exercice</b>		<b>100 000.00</b>	<b>100 000.00</b>
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES		
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES		
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	100 000.00	100 000.00
<b>N°</b>	<b>Opérations d'équipement</b>		
	<b>Opérations pour compte de tiers</b>		
<b>Restes à réaliser - reports</b>		<b>75 000.00</b>	<b>75 000.00</b>
	<b>RECETTES</b>		
<b>Recettes de l'exercice</b>			
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSE-		
	<b>Opérations pour compte de tiers</b>		
<b>Restes à réaliser - reports</b>			
<b>SOLDE</b>		<b>-175 000.00</b>	<b>-175 000.00</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

INVESTISSEMENT

*Fonction 6*      *FAMILLE*

(DETAIL SOUS-RUBRIQUE)

No	LIBELLE	TOTAL
	<b>DEPENSES</b>	
	Dépenses de l'exercice	

	Opérations d'équipement	
	Opérations pour compte de tiers	
	Restes à réaliser - reports	
	<b>RECETTES</b>	
	Recettes de l'exercice	

	Opérations pour compte de tiers	
	Restes à réaliser - reports	

<b>SOLDE</b>	
--------------	--

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

INVESTISSEMENT

*Fonction 7*    **LOGEMENT**

(DETAIL SOUS-RUBRIQUE)

No	LIBELLE	TOTAL
	<b>DEPENSES</b>	
	Dépenses de l'exercice	
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES	
N°	Opérations d'équipement	
	Opérations pour compte de tiers	
	Restes à réaliser - reports	
	<b>RECETTES</b>	
	Recettes de l'exercice	
	Opérations pour compte de tiers	
	Restes à réaliser - reports	
	<b>SOLDE</b>	

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

INVESTISSEMENT

*Fonction 8 AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT*

(DETAIL SOUS-RUBRIQUE)

No	LIBELLE	TOTAL	811 EAU ET ASSAI- MENT	813 PROPRETE UR-	816 AUTRES RESEAUX SERVICES DI-	821 EQUIPE- VOIRIE	822 VOIRIE COMMU- ET ROUTES	823 ESPACES VERTS URBAINS	824 AUTRES OPERA- D'AMENAGEMENT URBAIN	830 SERVICES COM- (ENVIRONNE- URBAIN)
	<b>DEPENSES</b>	<b>3 829 040.15</b>	<b>1 320.00</b>	<b>119 323.41</b>	<b>147 048.06</b>	<b>2 162 999.77</b>	<b>298 087.07</b>	<b>61 480.43</b>	<b>848 723.07</b>	<b>190 058.34</b>
	<b>Dépenses de l'exercice</b>	<b>2 954 869.40</b>		<b>100 000.00</b>	<b>121 000.00</b>	<b>1 672 400.00</b>	<b>165 000.00</b>	<b>36 000.00</b>	<b>730 469.40</b>	<b>130 000.00</b>
041	OPERATIONS PATRIMONIALES									
10	DOTATIONS,FONDS DIVERS ET RE-									
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSE-	25 000.00				10 000.00	15 000.00			
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	60 000.00				20 000.00	25 000.00		15 000.00	
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES	396 459.00					75 000.00		321 459.00	
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	862 410.40		100 000.00	121 000.00	101 400.00	50 000.00	36 000.00	324 010.40	130 000.00
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	1 611 000.00				1 541 000.00			70 000.00	
<b>N°</b>	<b>Opérations d'équipement</b>									
	<b>Opérations pour compte de tiers</b>									
	<b>Restes à réaliser - reports</b>	<b>874 170.75</b>	<b>1 320.00</b>	<b>19 323.41</b>	<b>26 048.06</b>	<b>490 599.77</b>	<b>133 087.07</b>	<b>25 480.43</b>	<b>118 253.67</b>	<b>60 058.34</b>
	<b>RECETTES</b>	<b>1 819 821.00</b>			<b>110 000.00</b>	<b>282 105.00</b>	<b>866 073.00</b>		<b>561 643.00</b>	
	<b>Recettes de l'exercice</b>	<b>608 500.00</b>			<b>60 000.00</b>		<b>500 000.00</b>		<b>48 500.00</b>	
041	OPERATIONS PATRIMONIALES									
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSE-	608 500.00			60 000.00		500 000.00		48 500.00	
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES									
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES									
	<b>Opérations pour compte de tiers</b>									
	<b>Restes à réaliser - reports</b>	<b>1 211 321.00</b>			<b>50 000.00</b>	<b>282 105.00</b>	<b>366 073.00</b>		<b>513 143.00</b>	
<b>SOLDE</b>		<b>-2 009 219.15</b>	<b>-1 320.00</b>	<b>-119 323.41</b>	<b>-37 048.06</b>	<b>-1 880 894.77</b>	<b>567 985.93</b>	<b>-61 480.43</b>	<b>-287 080.07</b>	<b>-190 058.34</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

INVESTISSEMENT

*Fonction 9*    *ACTION ECONOMIQUE*  
(DETAIL SOUS-RUBRIQUE)

No	LIBELLE	TOTAL	90 INTERVENTIONS ECONOMIQUES
	<b>DEPENSES</b>	<b>5 772.57</b>	<b>5 772.57</b>
<b>Dépenses de l'exercice</b>		<b>5 000.00</b>	<b>5 000.00</b>
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES		
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	5 000.00	5 000.00
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES		
<b>N°</b>	<b>Opérations d'équipement</b>		
	<b>Opérations pour compte de tiers</b>		
<b>Restes à réaliser - reports</b>		<b>772.57</b>	<b>772.57</b>
	<b>RECETTES</b>		
<b>Recettes de l'exercice</b>			
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSE-		
	<b>Opérations pour compte de tiers</b>		
<b>Restes à réaliser - reports</b>			
<b>SOLDE</b>		<b>-5 772.57</b>	<b>-5 772.57</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE - DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE</b>	<b>A2.1</b>

**A2.1 - DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE (1)**

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Date de la décision de réaliser la ligne de trésorerie (2)	Montant maximum autorisé au 01/01/2015	Montant des tirages 2014	Montant des remboursements 2014		Encours restant dû au 01/01/2015
				Intérêts (3)	Remboursement du tirage	
5191 Avances du trésor						
...						
5192 Avances de trésorerie						
...						
51931 Lignes de trésorerie						
LA BANQUE POSTALE	20/11/2013	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
LA BANQUE POSTALE	24/10/2014	1 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ARKEA	17/07/2013	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ARKEA	29/08/2014	1 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
51932 Lignes de trésorerie liées à un emprunt						
5194 Billets de trésorerie						
5198 Autres crédits de trésorerie						
...						
<b>519 Crédits de trésorerie (Total)</b>		<b>2 000 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

(1) Circulaire n°NOR/INT/B/89/00071/C du 22/2/1989.

(2) Indiquer la date de la délibération de l'assemblée autorisant la ligne de trésorerie ou la date de la décision de l'ordonnateur de réaliser la ligne de trésorerie sur la base d'un montant maximum autorisé par l'organe délibérant (article L. 2122-22 du CGCT).

(3) Il s'agit des intérêts comptabilisés au compte 6615, sauf pour les emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie pour lesquels les intérêts sont comptabilisés au compte 66111 et sauf pour les billets de trésorerie pour lesquels les intérêts sont comptabilisés au compte 6618.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE - REPARTITION PAR NATURE DE DETTE</b>	<b>A2.2</b>

### A2.2 - RÉPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
<b>163 Emprunts obligataires (Total)</b>														
<b>164 Emprunts auprès d'établissement de crédit (Total)</b>					<b>43 438 772,78</b>									
<b>1641 Emprunts en euros (total)</b>					<b>43 438 772,78</b>									
0409	CREDIT AGRICOLE	18/08/2005	19/08/2005	10/03/2006	582 529,65	F	Taux fixe à 4.8 %	4,80	4,80	EUR	A	P	O	A-1
0413	CREDIT AGRICOLE	08/11/2002	06/04/2003	06/04/2004	2 250 000,00	C	Taux fixe 3.98% à barrière 5.5% sur Euribor 03 M (Marge de 0.03%)	3,98	4,10	EUR	A	C	O	B-1
0436	CAISSE D'EPARGNE	18/07/2005	25/07/2005	25/07/2006	1 706 131,53	C	Taux fixe 2.265% à barrière 2.75% sur Euribor 12 M(Postfixé)	3,51	3,56	EUR	A	P	O	B-1
0437	CAISSE D'EPARGNE	18/07/2005	29/12/2005	29/12/2006	1 000 000,00	C	Taux fixe 2.335% à barrière 2.75% sur Euribor 12 M(Postfixé)	3,83	3,89	EUR	A	P	O	B-1
0438	CREDIT AGRICOLE	18/08/2005	30/12/2005	30/12/2006	2 000 000,00	C	Taux fixe 1.98% à barrière 2.75% sur Euribor 12 M(Postfixé)	3,84	3,90	EUR	A	C	O	B-1
0450	DEXIA CL	03/07/2008	01/08/2008	01/08/2009	5 081 528,84	C	Taux fixe 3.69% si Spread CMS EUR 30A (Postfixé)-CMS EUR 02A (Postfixé) >= 0.2% sinon (6.49% - 5 x spread)	3,69	3,74	EUR	A	P	O	E-3
0451	ARKEA BEI	30/12/2009	30/12/2009	30/03/2010	1 000 000,00	V	Euribor 03 M + 0.44	1,15	1,17	EUR	T	C	O	A-1
0452	ARKEA BEI	30/06/2010	30/06/2010	30/09/2010	1 500 000,00	V	Euribor 03 M + 0.44	1,20	1,22	EUR	T	C	O	A-1
0453	DEXIA CL	24/08/2010	01/09/2010	01/08/2011	4 757 466,91	F	Taux fixe à 2.98 %	2,98	3,06	EUR	A	P	O	A-1
0454	DEXIA CL	27/01/2010	01/04/2010	01/11/2010	8 850 657,76	F	Taux fixe à 3.8 %	3,80	3,91	EUR	A	P	O	A-1
0455	ARKEA BEI	14/01/2011	14/01/2011	29/04/2011	1 000 000,00	V	Euribor 03 M + 0.44	1,44	1,47	EUR	T	C	O	A-1
0456	CREDIT FONCIER DE FRANCE	07/10/2011	24/10/2011	24/10/2012	2 000 000,00	F	Taux fixe à 4.25 %	4,25	4,31	EUR	A	P	O	A-1
0457	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	31/01/2011	10/02/2012	01/02/2013	1 000 000,00	F	Taux fixe à 4.51 %	4,51	4,51	EUR	A	P	O	A-1
0458	CAISSE D'EPARGNE	20/04/2012	25/04/2012	25/04/2013	700 000,00	F	Taux fixe à 4.6 %	4,60	4,60	EUR	A	P	O	A-1
0460	DEXIA CL	21/10/2008	31/12/2008	01/04/2009	1 800 000,00	F	Taux fixe à 4.91 %	4,91	5,08	EUR	T	P	O	A-1
0461	CAISSE D'EPARGNE	17/04/2013	05/06/2013	05/06/2014	700 000,00	F	Taux fixe à 3.88 %	3,88	3,88	EUR	A	P	O	A-1

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
0462	La Banque Postale	17/04/2013	24/05/2013	01/06/2014	1 000 000,00	F	Taux fixe à 4.1 %	4,10	4,10	EUR	A	P	O	A-1
0464	DEXIA CL	21/07/2014	10/09/2014	01/09/2015	2 000 000,00	F	Taux fixe à 3 %	3,00	3,04	EUR	A	P	O	A-1
0465 ream 0447	DEXIA CL	19/11/2007	01/03/2008	01/10/2008	4 510 458,09	C	Taux fixe à 3.96 %	3,96	4,02	EUR	A	P	O	A-1
1643 Emprunts en devises (total)														
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total)														
<b>165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)</b>														
<b>167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)</b>														
1671 Avances consolidées du Trésor (total)														
1672 Emprunts sur comptes spéciaux (total)														
1675 Dettes pour M.E.T.P et PPP (total)														
1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total)														
1678 Autres emprunts et dettes (total)														
<b>168 Emprunts et dettes assimilées (Total)</b>					<b>6 097,96</b>									
1681 Autres emprunts (total)					<b>6 097,96</b>									
0385	CILGERE	16/03/1995	16/03/1995	27/03/1999	6 097,96	F	Taux fixe à 2.5 %	2,50	2,50	EUR	A	P	O	A-1
1682 Bons à moyen terme négociables (total)														
1687 Autres dettes (total)														
<b>Total général</b>					<b>43 444 870,74</b>									

(1) Si un emprunt donne lieu à plusieurs mobilisations, indiquer la date de la première mobilisation.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Mentionner le ou les types d'index (ex : Euribor 3 mois).

(5) Indiquer le niveau de taux à l'origine du contrat.

(6) Indiquer la périodicité des remboursements A : annuelle ; M : mensuelle ; B : bimestrielle ; S : semestrielle ; T : trimestrielle ; X autre.

(7) Indiquer C pour amortissement annuel constant, P pour amortissement annuel progressif, F pour *in fine*, X pour autres à préciser.

(8) Catégorie d'emprunt à l'origine. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

## IV – ANNEXES

IV

## ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE - REPARTITION PAR NATURE DE DETTE

A2.2

## A2.2 - RÉPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) (suite)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 01/01/2015											
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 01/01/2015	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt à la date de vote du budget (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
163 Emprunts obligataires (Total)												
164 Emprunts auprès d'établissement de crédit (Total)		2 466 666,67		29 588 772,68					2 788 965,78	1 109 355,05	11 376,90	279 050,83
1641 Emprunts en euros (total)		2 466 666,67		29 588 772,68					2 788 965,78	1 109 355,05	11 376,90	279 050,83
0409	N		A-1	54 100,89	0,19	F	Taux fixe à 4.8 %	4,80	54 100,89	2 596,81		
0413	N		B-1	187 500,00	0,26	C	Taux fixe 3.98% à barrière 5.5% sur Euribor 03 M (Marge de 0.03%)	4,10	187 500,00	3 772,70		
0436	N		B-1	188 315,40	0,57	C	Taux fixe 2.265% à barrière 2.75% sur Euribor 12 M(Postfixé)	2,30	188 315,40	4 324,58		
0437	N		B-1	441 925,30	5,99	C	Taux fixe 2.335% à barrière 2.75% sur Euribor 12 M(Postfixé)	2,37	69 470,40	10 462,27		48,32
0438	N		B-1	800 000,01	6	C	Taux fixe 4.46% à barrière 5.75% sur Euribor 12 M(Postfixé)	4,53	133 333,33	36 175,56		82,59

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 01/01/2015											
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 01/01/2015	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt à la date de vote du budget (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
0450	N		E-3	3 949 726,52	12,58	C	Taux fixe 3.69% si Spread CMS EUR 30A (Postfixé)-CMS EUR 02A (Postfixé) >= 0.2% sinon (6.49% - 5 x spread)	3,74	222 984,83	147 769,14		58 062,63
0451	O	666 666,67	A-1	666 666,67	10	F	Taux fixe à 3.54 %	3,64	66 666,67	26 070,72	3 042,69	7,25
0452	O	1 050 000,00	A-1	1 050 000,00	10,5	F	Taux fixe à 3.06 %	3,14	100 000,00	36 210,37	4 800,75	11,47
0453	N		A-1	4 023 197,06	7,58	F	Taux fixe à 2.98 %	3,06	388 768,87	118 595,74		18 050,99
0454	N		A-1	5 673 868,31	13,83	F	Taux fixe à 3.8 %	3,91	724 223,66	218 601,55		31 347,75
0455	O	750 000,00	A-1	750 000,00	11,08	F	Taux fixe à 3.44 %	3,54	66 666,67	28 819,05	3 533,46	515,76
0456	N		A-1	1 795 219,23	16,81	F	Taux fixe à 4.25 %	4,31	74 142,85	77 356,50		13 816,42
0457	N		A-1	901 676,03	12,08	F	Taux fixe à 4.51 %	4,51	52 512,24	40 665,59		34 999,47
0458	N		A-1	631 605,19	12,32	F	Taux fixe à 4.6 %	4,60	36 574,71	29 053,84		18 627,76
0460	N		A-1	1 259 747,49	9	F	Taux fixe à 4.91 %	5,08	110 427,66	60 670,21		14 264,66
0461	N		A-1	664 728,36	13,43	F	Taux fixe à 3.88 %	3,88	36 640,18	25 791,46		13 877,26
0462	N		A-1	950 428,86	13,42	F	Taux fixe à 4.1 %	4,10	51 603,56	38 967,58		21 394,54
0464	N		A-1	2 000 000,00	14,67	F	Taux fixe à 3 %	3,04	92 684,58	59 333,33		19 232,10
0465 ream 0447	N		A-1	3 654 168,25	13,75	F	Taux fixe à 3.96 %	4,02	186 450,17	146 714,86		34 711,86
1643 Emprunts en devises (total)												
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total) (9)												
<b>165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)</b>												

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 01/01/2015											
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 01/01/2015	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt à la date de vote du budget (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
<b>167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)</b>												
1671 Avances consolidées du Trésor (total)												
1672 Emprunts sur comptes spéciaux (total)												
1675 Dettes pour M.E.T.P et PPP (total)												
1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total)												
1678 Autres emprunts et dettes (total)												
<b>168 Emprunts et dettes assimilées (Total)</b>				<b>433,86</b>					<b>433,86</b>	<b>10,85</b>		
1681 Autres emprunts (total)				<b>433,86</b>					<b>433,86</b>	<b>10,85</b>		
0385	N		A-1	433,86	0,24	F	Taux fixe à 2.5 %	2,50	433,86	10,85		
1682 Bons à moyen terme négociables (total)												
1687 Autres dettes (total)												
<b>Total général</b>		<b>2 466 666,67</b>		<b>29 589 206,54</b>					<b>2 789 399,64</b>	<b>1 109 365,90</b>	<b>11 376,90</b>	<b>279 050,83</b>

(9) S'agissant des emprunts assortis d'une ligne de trésorerie, il faut faire ressortir le remboursement du capital de la dette prévue pour l'exercice correspondant au véritable endettement.

(10) Si l'emprunt est soumis à couverture, il convient de compléter le tableau « détail des opérations de couverture ».

(11) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

En cas de couverture partielle, indiquer plusieurs catégories d'emprunt (exemple : A-1 ; C-3).

(12) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(13) Mentionner le ou les index en cours au 01/01/N après opérations de couverture.

(14) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau à la date de vote du budget.

(15) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.

(16) Indiquer les intérêts éventuellement reçus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés au 768.

## IV – ANNEXES

IV

## ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE - REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX

A2.3

## A2.3 - REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX (HORS A1)

Emprunts ventilés par structure de taux selon le risque le plus élevé (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) (1)	Organisme prêteur ou chef de file	Nominal (2)	Capital restant dû au 01/01/2015 (3)	Type d'indices (4)	Durée du contrat	Dates des périodes bonifiées	Taux minimal (5)	Taux maximal (6)	Coût de sortie (7)	Taux maximal après couverture éventuelle (8)	Niveau du taux à la date de vote du budget (9)	Intérêts payés au cours de l'exercice (10)	Intérêts à percevoir au cours de l'exercice (le cas échéant) (11)	% par type de taux selon le capital restant dû
Echange de taux, taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel) (A)														
TOTAL (A)														
Barrière simple (B)														
0413	CREDIT AGRICOLE	2 250 000,00	187 500,00	1	12		Taux fixe 3.98% à barrière 5.5% sur Euribor 03 M (Marge de 0.03%)	Taux fixe 3.98% à barrière 5.5% sur Euribor 03 M (Marge de 0.03%)	3,65	Taux fixe 3.98% à barrière 5.5% sur Euribor 03 M (Marge de 0.03%)	4,10	3 772,70		0,63
0436	CAISSE D'EPARGNE	1 706 131,53	188 315,40	1	10		Taux fixe 2.265% à barrière 2.75% sur Euribor 12 M(Postfixé)	Taux fixe 2.265% à barrière 2.75% sur Euribor 12 M(Postfixé)	190 676,00	Taux fixe 2.265% à barrière 2.75% sur Euribor 12 M(Postfixé)	2,30	4 324,58		0,64
0437	CAISSE D'EPARGNE	1 000 000,00	441 925,30	1	15		Taux fixe 2.335% à barrière 2.75% sur Euribor 12 M(Postfixé)	Taux fixe 2.335% à barrière 2.75% sur Euribor 12 M(Postfixé)	476 689,00	Taux fixe 2.335% à barrière 2.75% sur Euribor 12 M(Postfixé)	2,37	10 462,27		1,49
0438	CREDIT AGRICOLE	2 000 000,00	800 000,01	1	15		Taux fixe 1.98% à barrière 2.75% sur Euribor 12 M(Postfixé)	Taux fixe 1.98% à barrière 2.75% sur Euribor 12 M(Postfixé)	119,19	Taux fixe 4.46% à barrière 5.75% sur Euribor 12 M(Postfixé)	4,53	36 175,56		2,70
TOTAL (B)		6 956 131,53	1 617 740,71									54 735,11		5,46
Option d'échange (C)														5,47
TOTAL (C)														

Emprunts ventilés par structure de taux selon le risque le plus élevé (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) (1)	Organisme prêteur ou chef de file	Nominal (2)	Capital restant dû au 01/01/2015 (3)	Type d'indices (4)	Durée du contrat	Dates des périodes bonifiées	Taux minimal (5)	Taux maximal (6)	Coût de sortie (7)	Taux maximal après couverture éventuelle (8)	Niveau du taux à la date de vote du budget (9)	Intérêts payés au cours de l'exercice (10)	Intérêts à percevoir au cours de l'exercice (le cas échéant) (11)	% par type de taux selon le capital restant dû
Multiplicateur jusqu'à 3 ou multiplicateur jusqu'à 5 capé (D)														
TOTAL (D)														
Multiplicateur jusqu'à 5 (E)														
0450	DEXIA CL	5 081 528,84	3 949 726,52	3	19		Taux fixe 3.69% si Spread CMS EUR 30A (Postfixé)-CMS EUR 02A (Postfixé) >= 0.2% sinon (6.49% - 5 x spread)	Taux fixe 3.69% si Spread CMS EUR 30A (Postfixé)-CMS EUR 02A (Postfixé) >= 0.2% sinon (6.49% - 5 x spread)	1 240 229,16	Taux fixe 3.69% si Spread CMS EUR 30A (Postfixé)-CMS EUR 02A (Postfixé) >= 0.2% sinon (6.49% - 5 x spread)	3,74	147 769,14		13,32
TOTAL (E)		5 081 528,84	3 949 726,52									147 769,14		13,32
Autres types de structures (F)														
TOTAL (F)														
TOTAL GENERAL		12 037 660,37	5 567 467,23									202 504,25		18,79

(1) Répartir les emprunts selon le type de structure taux (de A à F selon la classification de la charte de bonne conduite) en fonction du risque le plus élevé à courir sur toute la durée de vie du contrat de prêt et après opérations de couverture éventuelles.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine. En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du nominal couvert et la part non couverte.

(3) En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du capital restant dû couvert et la part non couverte.

(4) Indiquer la classification de l'indice sous-jacent suivant la typologie de la circulaire du 25 juin 2010 sur les produits financiers (de 1 à 6).

1 : Indice zone euro / 2 : Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices / 3 : Ecart indice zone euro / 4 : Indices hors zone euro ou écart d'indices dont l'un est hors zone euro / 5 : écarts d'indices hors zone euro / 6 : autres indices.

(5) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux minimal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.

(6) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux maximal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.

(7) Coût de sortie : Indiquer le montant de l'indemnité contractuelle de remboursement définitif de l'emprunt au 01/01/N ou le cas échéant, à la prochaine date d'échéance.

(8) Montant, index ou formule.

(9) Indiquer le niveau de taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variables, indiquer le niveau du taux à la date de vote du budget.

(10) Indiquer les intérêts à payer au titre de contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 et des intérêts éventuels à payer au titre du contrat d'échange et comptabilisés à l'article 668.

(11) Indiquer les intérêts à percevoir au titre du contrat d'échange et comptabilisés au 768.

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS</b>	<b>A2.4</b>

**A2.4 - TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS (1)**

Indices sous-jacents		(1) Indices zone euros	(2) Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices	(3) Ecart d'indices zone euro	(4) Indices hors zone euro et écarts d'indices dont l'un est un indice hors zone euro	(5) Ecart d'indices hors zone euro	(6) Autres indices
<b>Structure</b>							
<b>(A) Taux fixe simple. Taux variable simple. Echange de taux fixe contre taux variable ou inversement. Echange de taux structuré contre taux variable ou taux fixe (sens unique). Taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel)</b>	Nombre de produits	18					
	% de l'encours	81,22%					
	Montant en euros	24 075 840 €					
<b>(B) Barrière simple. Pas d'effet de levier</b>	Nombre de produits	4					
	% de l'encours	5,46%					
	Montant en euros	1 617 741 €					
<b>(C) Option d'échange (swaption)</b>	Nombre de produits						
	% de l'encours						
	Montant en euros						
<b>(D) Multiplicateur jusqu'à 3; multiplicateur jusqu'à 5 capé</b>	Nombre de produits						
	% de l'encours						
	Montant en euros						
<b>(E) Multiplicateur jusqu'à 5</b>	Nombre de produits			1			
	% de l'encours			13,32%			
	Montant en euros			3 949 727 €			
<b>(F) Autres types de structures</b>	Nombre de produits						
	% de l'encours						
	Montant en euros						

(1) Cette annexe retrace le stock de dette au 01/01/N après opérations de couverture éventuelles.

## IV – ANNEXES

IV

## ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE

A2.5

## A2.5 - DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE (1)

Instruments de couverture (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunt couvert			Instrument de couverture								Primes éventuelles	
	Référence de l'emprunt couvert	Capital restant dû au 01/01/2015	Date de fin du contrat	Organisme co-contractant	Type de couverture (3)	Nature de la couverture (change ou taux)	Notionnel de l'instrument de couverture	Date de début du contrat	Date de fin du contrat	Périodicité de règlement des intérêts (4)	Montant des commissions diverses	Primes payées pour l'achat d'option	Primes reçues pour la vente d'option
Taux fixe (total)													
Taux variable simple (total)		2 466 666,67					2 466 666,67				0,00	0,00	0,00
0452-Swap	0452	1 050 000,00	30/06/2025	ARKEA BEI	swap	taux	1 050 000,00	30/06/2010	30/06/2025	T			
0455-Swap	0455	750 000,00	30/01/2026	ARKEA BEI	swap	taux	750 000,00	14/01/2011	30/01/2026	T			
0451-Swap	0451	666 666,67	30/12/2024	ARKEA BEI	swap	taux	666 666,67	30/12/2009	30/12/2024	T			
Taux complexe (total) (2)													
Total		2 466 666,67					2 466 666,67				0,00	0,00	0,00

(1) Si un instrument couvre plusieurs emprunts, distinguer une ligne par emprunt couvert.

(2) Il s'agit d'un taux variable qui n'est pas défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage.

(3) Indiquer s'il s'agit d'un swap, d'une option (cap, floor, tunnel, swaption).

(4) Indiquer la périodicité de règlement des intérêts : A : annuelle, M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, T : trimestrielle, X : autre.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN METHODES UTILISEES POUR LES AMORTISSEMENTS</b>	<b>A3</b>

**A3 – AMORTISSEMENTS – METHODES UTILISEES**

<b>CHOIX DE L'ASSEMBLEE DELIBERANTE</b>			<b>Délibération du</b>
<b>Biens de faible valeur</b> Seuil unitaire en deçà duquel les immobilisations de peu de valeur s'amortissent sur un an (article R.2321-1 du CGCT) <b>1219 €</b>			16/12/1996
<b>Procédure D'amortissement (linéaire, dégressif, variable)</b>	<b>Catégories de biens amortis</b>	<b>Durée (en années)</b>	
Linéaire	Logiciels	2	16/12/96
Linéaire	Voitures	7	16/12/96
Linéaire	Camions et autocars	8	16/12/96
Linéaire	Mobilier et matériel de bureau	5	16/12/96
Linéaire	Informatique	5	16/12/96
Linéaire	Matériel classique	8	16/12/96
Linéaire	Coffres forts	30	16/12/96
Linéaire	Installations et appareils de chauffage	10	16/12/96
Linéaire	Appareil de levage – ascenseurs	25	16/12/96
Linéaire	Equipements de garage et ateliers	12	16/12/96
Linéaire	Equipement de cuisine	12	16/12/96
Linéaire	Equipements sportifs	10	16/12/96
Linéaire	Installations de voirie	20	16/12/96
Linéaire	Plantations	15	16/12/96
Linéaire	Autres agencements et aménagements de terrain	15	16/12/96
Linéaire	Construction sur sol d'autrui	Durée du contrat	16/12/96
Linéaire	Bâtiments légers, abris	10	16/12/96
Linéaire	Bâtiments légers, abris	15	16/12/96
Linéaire	Agencement de bâtiments, installations électriques	5	16/12/96
Linéaire	Frais d'étude non suivi de réalisation	Durée du privilège	16/12/96
Linéaire	Brevets		

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - DEPENSES</b>	<b>A6.1</b>

## DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES

Art.	Libellé	Propositions nouvelles	VOTE
<b>DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES = A + B</b>		<b>2 843 500.53</b>	<b>2 843 500.53</b>
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées (A)</b>	<b>2 843 500.53</b>	<b>2 843 500.53</b>
1631 1641 1643 16441 1671 1672 1678 1681 1682 1687	Emprunts obligataires Emprunts en euros Emprunts en euros Opérations afférentes à l'emprunt Avances consolidées du Trésor Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor Autres emprunts et dettes Autres emprunts Bons à moyen terme négociables Autres dettes	2 843 500.53	2 843 500.53
	<b>Autres dépenses à déduire des ressources propres (B)</b>		
10	<i>Reprise de dotations, fonds divers et réserves</i>		
10 10222	Reversement de dotations, fonds divers et réserves F.C.T.V.A.		
139	<i>Subvention d'investissement transférée au compte de résultat</i>		
020	Dépenses imprévues		

	Op. de l'exercice I	Restes à réaliser en dépenses de l'exercice précédent	Solde d'exécution D001	TOTAL II
Dépenses à couvrir par des ressources propres	2 843 500.53	2 015 539.84	776 105.54	5 635 145.91

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - RECETTES</b>	<b>A6.2</b>

## RESSOURCES PROPRES

Art.	Libellé	Propositions nouvelles	VOTE
<b>RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b</b>		<b>4 079 658.98</b>	<b>4 079 658.98</b>
	<b>Ressources propres externes de l'année (a)</b>	<b>527 150.00</b>	<b>527 150.00</b>
10222	FCTVA	407 150.00	407 150.00
10223	TLE	120 000.00	120 000.00
10224	Versements pour dépassement PLD		
10225	Participation pour dépassement de COS		
10228	Autres fonds		
138	Autres subvent° invest. non transf.		
26	Participations et créances rattachées à des participations		
27	Autres immobilisations financières		
2761	CREANCES POUR AVANCES EN GARANTIE D'EMPRUNT		
27633	DEPARTEMENTS		
	<b>Ressources propres internes de l'année (b)</b>	<b>3 552 508.98</b>	<b>3 552 508.98</b>
15	Provisions pour risques et charges		
1582	AUTRES PROVISIONS POUR CHARGES (BUDGETAIRES)		
169	Primes de remboursement des obligations		
26	Participations et créances rattachées à des participations		
261	TITRES DE PARTICIPATION		
27	Autres immobilisations financières		
272	TITRES IMMOBILISES (DROITS DE CREANCE)		
<b>28</b>	<b>Amortissement des immobilisations</b>	<b>1 600 000.00</b>	<b>1 600 000.00</b>
2802	FRAIS LIES A LA REAL.DES DOCS D'URBA,NUM DU CADAST	4 284.80	4 284.80
28031.	FRAIS D'ETUDES	43 681.37	43 681.37
28033	FRAIS D'INSERTION	413.55	413.55
280415	GROUPEMENTS DE COLLECTIVITES	25 458.67	25 458.67
2804151	GFP DE RATTACHEMENT	14 550.60	14 550.60
28041512	BATIMENTS ET INSTALLATIONS		
2804158	AUTRES GROUPEMENTS	19 919.62	19 919.62
28041581	BIENS MOBILIERS, MATERIEL ET ETUDES		
28041582	BATIMENTS ET INSTALLATIONS		
280417	AUTRES ETABLISSEMENTS PUBLICS LOCAUX	2 221.62	2 221.62
280418	AUTRES ORGANISMES PUBLICS	1 110.82	1 110.82
28042	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT AUX PERS. DE DROIT PRIVE	89 142.99	89 142.99
280422	BATIMENTS ET INSTALLATIONS		
2805	CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES, BREVETS,LICENCES	103 961.33	103 961.33
28051	CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES		
28121	PLANTATIONS D'ARBRES ET D'ARBUSTES	23 757.96	23 757.96
28132	IMMEUBLES DE RAPPORT		
28152	INSTALLATIONS DE VOIRIE	452 013.39	452 013.39
281531	RESEAUX D'ADDUCTION D'EAU	36 885.18	36 885.18
281568	AUTRE MATER. ET OUTIL. D'INCENDIE, DEFENSE CIVILE	5 891.19	5 891.19
281578	AUTRE MATERIEL ET OUTILLAGE DE VOIRIE		
28158	AUTRES INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECH.	177 596.50	177 596.50
281721	PLANTATIONS D'ARBRES ET D'ARBUSTES	23 075.12	23 075.12
28181	INSTAL. GENERALES, AGENCEMENTS, AMENAGEMENTS	32 397.82	32 397.82
28182	MATERIEL DE TRANSPORT	102 935.82	102 935.82
28183	MATERIEL DE BUREAU ET MATERIEL INFORMATIQUE	221 058.85	221 058.85
28184	MOBILIER	61 693.51	61 693.51
28188	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	157 949.29	157 949.29
29	Provisions pour dépréciation des immobilisations		
39	Provisions pour dépréciation des stocks et encours		
481	Charges à répartir sur plusieurs exercices		
4818	CHARGES A ETALER		
49	Provisions pour dépréciation des comptes de tiers		
59	Provisions pour dépréciation des comptes financiers		
024	Produits des cessions d'immobilisations	1 000.00	1 000.00
021	Virement de la section de fonctionnement	1 951 508.98	1 951 508.98

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - RECETTES</b>	<b>A6.2</b>

	Opérations de l'exercice III	Restes à réaliser en recettes de l'exercice précédent	Solde d'exécution R001	Affectation R1068	TOTAL IV
<b>Total ressources propres disponibles</b>	4 079 658.98	1 690 321.00		1 101 324.38	6 871 304.36

	Montant
Dépenses à couvrir par des ressources propres	II 5 635 145.91
Ressources propres disponibles	IV 6 871 304.36
Solde (IV - II)	V 1 236 158.45

IV - ANNEXES															IV	
ENGAGEMENTS HORS BILAN – ENGAGEMENT DONNES ET RECUS – EMPRUNT GARANTIE PAR LA COMMUNE															B1.1	

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 01/01/2015	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements	Taux initial			Taux à la date de vote du budget			Catégorie d'emprunt	Indice ou devise pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux	Index	Taux actuariel	Taux	Index	Niveau			Intérêts	Capital
<b>1-Privé</b>					<b>10 172 437,48 €</b>	<b>7 651 185,96 €</b>										<b>262 893,91 €</b>	<b>292 903,14 €</b>	
Garantie Adapei	2002	P	0109G EMPRUNT ADAPEI FOYER D'OLT	CAISSE DEPOTS CONSIGNATION	1 105 255,50 €	210 756,10 €	2A	A	F		3,260109	F		4,200000	F	EUR	8 851,76 €	103 210,63 €
<i>Total Garantie Adapei</i>					<i>1 105 255,50 €</i>	<i>210 756,10 €</i>											<i>8 851,76 €</i>	<i>103 210,63 €</i>
Garantie Pôle Santé Villeneuvois	2013	T	0163G Garantie Prêt Pôle Santé GCS	SOCIETE GENERALE (04731)	1 500 000,00 €	1 410 000,00 €	23A5M30J	T	F		3,806948	F		3,700000	F	EUR	52 045,13 €	60 000,00 €
Garantie Pôle Santé Villeneuvois	2013	T	0164G Garantie Prêt Pôle Santé GCS	CAISSE D'EPARGNE (03024)	3 375 000,00 €	3 267 996,87 €	24A5M30J	T	F		3,733959	F		3,630000	F	EUR	119 229,58 €	75 789,26 €
Garantie Pôle Santé Villeneuvois	2015	T	0165G Garantie Prêt Pôle Santé GCS	CAISSE DEPOTS CONSIGNATION	1 127 125,00 €			T	F		3,678831	F		3,680000	F	EUR	10 227,50 €	4 023,77 €
Garantie Pôle Santé Villeneuvois	2015	T	0177G Garantie Prêt Pôle Santé GCS	SOCIETE GENERALE (04731)	210 000,00 €			T	F		3,442944	F		3,350000		EUR	3 565,70 €	7 000,00 €
<i>Total Garantie Pôle Santé Villeneuvois</i>					<i>6 212 125,00 €</i>	<i>4 677 996,87 €</i>											<i>185 067,91 €</i>	<i>146 813,03 €</i>
Garantie Ciliopée Habitat	2011	P	0157G Garantie Prêt Ciliopée Construc 16 logts Beau	CAISSE DEPOTS CONSIGNATION	1 282 556,00 €	1 246 206,57 €	37A	A	F		2,852130	F		2,850000	F	EUR	35 516,89 €	13 542,17 €
Garantie Ciliopée Habitat	2011	P	0158G Garantie Prêt Ciliopée Construc 16 logts Beau	CAISSE DEPOTS CONSIGNATION	352 759,00 €	347 961,58 €	47A	A	F		2,850373	F		2,850000		EUR	9 916,91 €	1 866,19 €
Garantie Ciliopée Habitat	2011	P	0159G Garantie Prêt Ciliopée Construc 6 logts Beausé	CAISSE DEPOTS CONSIGNATION	64 013,00 €	446 735,66 €	37A	A	F		2,050302	F		2,050000	F	EUR	9 158,08 €	6 225,30 €
Garantie Ciliopée Habitat	2011	P	0160G Garantie Prêt Ciliopée 6 logts Beauséjour 2	CAISSE DEPOTS CONSIGNATION	132 486,00 €	129 568,67 €	47A	A	F		2,050249	F		2,050000		EUR	2 656,16 €	1 067,89 €
Garantie Ciliopée Habitat	2013	P	0166G Garantie Prêt Ciliopée Réhab 36 log Parasol 2	CAISSE DEPOTS CONSIGNATION	578 243,00 €	562 619,18 €	24A	A	F		1,882178	F		1,850000	F	EUR	10 408,45 €	17 309,14 €
<i>Total Garantie Ciliopée Habitat</i>					<i>2 810 057,00 €</i>	<i>2 733 091,66 €</i>											<i>67 656,49 €</i>	<i>40 010,69 €</i>
Garantie Regie du Territoire	2008	M	0140G construction batiment regie du territoire	la NEF	44 999,98 €	29 341,33 €	8A6M	M	F		4,801991	F		4,700000	F	EUR	1 317,76 €	2 868,79 €
<i>Total Garantie Regie du Territoire</i>					<i>44 999,98 €</i>	<i>29 341,33 €</i>											<i>1 317,76 €</i>	<i>2 868,79 €</i>
<b>2-H.L.M. (public)</b>					<b>669 358,96 €</b>	<b>564 467,36 €</b>											<b>8 206,81 €</b>	<b>16 591,81 €</b>
Garantie Foyer des Jeunes Aquitanis	2013	P	0161G Garantie Prêt Aquitanis PLAI Construction	CAISSE DEPOTS CONSIGNATION	389 854,00 €	383 014,53 €	39A	A	F		0,812442	F		0,800000	I	EUR	3 064,12 €	7 406,25 €

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 01/01/2015	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements	Taux initial			Taux à la date de vote du budget			Catégorie d'emprunt	Indice ou devise pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux	Index	Taux actuariel	Taux	Index	Niveau			Intérêts	Capital
Garantie Foyer des Jeunes Aquitanis	2013	P	0162G Garantie Prêt Aquitanis PLAI Foncier	CAISSE DEPOTS CONSIGNATION	29 444,00 €	29 075,07 €	49A	A	F		0,810054	F		0,800000	I	EUR	232,60 €	409,30 €
<i>Total Garantie Foyer des Jeunes Aquitanis</i>					<i>419 298,00 €</i>	<i>412 089,60 €</i>											<i>3 296,72 €</i>	<i>7 815,55 €</i>
Garantie Habitayls	1997	P	0103G log.familiaux 28 et 30 rue de pujols	CAISSE DEPOTS CONSIGNATION	221 819,04 €	133 610,78 €	14A	A	F		3,654964	F		3,050000	F	EUR	4 075,13 €	7 617,54 €
Garantie Habitayls	2003	P	0150G PRET TRANSFERE PLACE BASTEROU	CAISSE DEPOTS CONSIGNATION	28 241,92 €	18 766,98 €	12A	A	F		4,417145	F		4,449091	I	EUR	834,96 €	1 158,72 €
<i>Total Garantie Habitayls</i>					<i>250 060,96 €</i>	<i>152 377,76 €</i>											<i>4 910,09 €</i>	<i>8 776,26 €</i>
<b>3-H.L.M. (privé)</b>					<b>19 891 035,22 €</b>	<b>15 690 697,08 €</b>											<b>557 269,05 €</b>	<b>518 258,45 €</b>
Garantie Ciloopée Habitat	1991	P	0093G CONST.LOGEMENTS RUE COLBERT	CAISSE DEPOTS CONSIGNATION	509 421,35 €	241 823,04 €	9A	A	F		5,770037	F		5,800000	F	EUR	13 833,60 €	21 288,60 €
Garantie Ciloopée Habitat	1991	X	0094G CONSTR.16 LOGEMENTS POMPADOUR	CAISSE DEPOTS CONSIGNATION	611 547,56 €	193 175,39 €	8A	A	F		4,889032	F		5,800000	F	EUR	11 050,69 €	24 146,92 €
Garantie Ciloopée Habitat	1991	X	0095G CONSTR.19 LOGEMENTS POMPADOUR	CAISSE DEPOTS CONSIGNATION	723 163,56 €	228 432,61 €	8A	A	F		5,055624	F		5,800000	F	EUR	13 249,09 €	28 554,08 €
Garantie Ciloopée Habitat	1994	P	0101G ACHAT 2 LOGEMENTS 29 BYRD REPUBIQUE	CAISSE DEPOTS CONSIGNATION	28 828,11 €	15 230,01 €	10A	A	F		5,799999	F		5,800000	F	EUR	883,34 €	1 166,37 €
Garantie Ciloopée Habitat	1998	P	0097G CONSTR.16 LOGEMENTS TOUR PUJOLS	CAISSE DEPOTS CONSIGNATION	686 020,58 €	486 586,07 €	16A	A	F		5,739175	F		5,800000	F	EUR	27 835,39 €	19 393,58 €
Garantie Ciloopée Habitat	1998	P	0098G ACQUIS.LGT PARASOL - PLA INSERTION	CAISSE DEPOTS CONSIGNATION	39 636,74 €	28 113,84 €	16A	A	F		5,739177	F		5,800000	F	EUR	1 608,27 €	1 120,52 €
Garantie Ciloopée Habitat	2005	P	0125G construction 17 logt velours garantie	CAISSE DEPOTS CONSIGNATION	1 286 374,00 €	1 115 382,91 €	26A	A	F		3,400000	F		3,400000	F	EUR	37 923,02 €	23 958,69 €
Garantie Ciloopée Habitat	2005	P	0126G construction 4 logts velours garantie	CAISSE DEPOTS CONSIGNATION	103 711,00 €	88 630,87 €	26A	A	F		2,957382	F		2,950000	F	EUR	2 614,61 €	2 051,22 €
Garantie Ciloopée Habitat	2005	P	0127G construction 3 logts rue kennedy garantie	CAISSE DEPOTS CONSIGNATION	123 552,00 €	105 586,89 €	26A	A	F		2,957382	F		2,950000	F	EUR	3 114,81 €	2 443,64 €
Garantie Ciloopée Habitat	2005	P	0128G construction 10 logts rue lecomte garantie	CAISSE DEPOTS CONSIGNATION	650 603,00 €	564 121,69 €	26A	A	F		3,408769	F		3,400000	F	EUR	19 180,14 €	12 117,47 €
Garantie Ciloopée Habitat	2005	P	0129G construction 10 logts rue lecomte garantie	CAISSE DEPOTS CONSIGNATION	308 992,00 €	264 062,94 €	26A	A	F		2,957382	F		2,950000	F	EUR	7 789,86 €	6 111,31 €
Garantie Ciloopée Habitat	2005	P	0130G REAME-NAGEMENT DE 31 PRET LOGIS 4	CREDIT AGRICOLE (04732)	3 300 000,00 €	2 045 842,12 €	11A	A	R	EUR12	2,914789	R	EUR12	2,873000	O	EUR	59 593,39 €	160 450,68 €
Garantie Ciloopée Habitat	2006	P	0131G refinancement 20 prêts par 3 prêts 133g, 131g, 1	CAISSE DEPOTS CONSIGNATION	643 260,66 €	551 762,43 €	27A	A	F		3,210000	F		3,210000	I	EUR	17 711,57 €	13 150,23 €
Garantie Ciloopée Habitat	2006	P	0132G refinancements 20 prêts par 3 prêts 133g, 131g, 132g	CAISSE DEPOTS CONSIGNATION	736 416,33 €	619 677,30 €	26A	A	F		2,810000	F		2,810000	I	EUR	17 412,93 €	16 497,19 €
Garantie Ciloopée Habitat	2006	P	0133G refinancement de 20 prêts par 3 prêts 130g, 131	CAISSE DEPOTS CONSIGNATION	996 116,80 €	816 906,95 €	22A	A	F		3,300000	F		3,300000	I	EUR	26 957,93 €	25 853,68 €

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 01/01/2015	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements	Taux initial			Taux à la date de vote du budget			Catégorie d'emprunt	Indice ou devise pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux	Index	Taux actuariel	Taux	Index	Niveau			Intérêts	Capital
Garantie Cillopée Habitat	2006	P	0134G financement plai pour contiege et sarrette	CAISSE DEPOTS CONSIGNATION	687 912,00 €	643 020,07 €	32A	A	F		3,225290	F		3,205479	I	EUR	20 898,15 €	7 741,76 €
Garantie Cillopée Habitat	2006	P	0135G pret plai pour financer contiege et sarrette	CAISSE DEPOTS CONSIGNATION	109 382,00 €	107 019,86 €	42A	A	F		3,256911	F		3,250000	I	EUR	3 478,15 €	518,54 €
Garantie Cillopée Habitat	2006	P	0136G pret plus pour financer contieges et sarrette	CAISSE DEPOTS CONSIGNATION	2 478 036,00 €	2 348 166,41 €	32A	A	F		3,759884	F		3,750000	I	EUR	88 056,24 €	24 114,96 €
Garantie Cillopée Habitat	2006	P	0137G pret plus pour financer contieges et sarrette	CAISSE DEPOTS CONSIGNATION	401 718,00 €	397 874,27 €	42A	A	F		3,758410	F		3,750000	I	EUR	14 920,29 €	1 291,15 €
Garantie Cillopée Habitat	2007	P	0142G refinancement pret 85G ( 3 prets logis47)	CAISSE DEPOTS CONSIGNATION	621 852,53 €	443 152,42 €	13A	A	F		4,040000	F		4,040000	I	EUR	17 903,36 €	26 585,80 €
Garantie Cillopée Habitat	2007	P	0143G construction 10 logements rue de sarrette	CAISSE DEPOTS CONSIGNATION	724 488,00 €	661 940,12 €	33A	A	F		2,750000	F		2,750000	F	EUR	18 203,35 €	10 526,27 €
Garantie Cillopée Habitat	2007	P	0144G construction 10 logements a sarrette PLAI	CAISSE DEPOTS CONSIGNATION	58 700,00 €	55 754,41 €	43A	A	F		2,750000	F		2,750000		EUR	1 533,25 €	509,68 €
Garantie Cillopée Habitat	2007	P	0145G construction 15 logements rue de sarrette PLU	CAISSE DEPOTS CONSIGNATION	1 120 054,00 €	1 047 302,19 €	33A	A	F		3,750000	F		3,750000	F	EUR	39 273,83 €	13 078,59 €
Garantie Cillopée Habitat	2007	P	0146G construction 15 logements rue de sarrette PLA	CAISSE DEPOTS CONSIGNATION	89 289,00 €	86 560,48 €	43A	A	F		3,750000	F		3,750000	F	EUR	3 246,02 €	527,47 €
Garantie Cillopée Habitat	2008	P	0151G acquisition amelioration logt 13 rue de coquarc	CAISSE DEPOTS CONSIGNATION	9 646,00 €	9 401,53 €	34A	A	F		3,973022	F		3,800000	O	EUR	357,26 €	49,57 €
Garantie Cillopée Habitat	2008	P	0152G amelioration construction 13 rue de coquard	CAISSE DEPOTS CONSIGNATION	76 350,00 €	75 895,51 €	44A	A	F		3,927798	F		3,800000	O	EUR	2 884,03 €	
Garantie Cillopée Habitat	2008	P	0153G garantie ciliopee pour rehab 82 logts fontanelle	CAISSE DEPOTS CONSIGNATION	826 203,00 €	716 892,26 €	19A	A	F		4,600000	F		4,600000	I	EUR	32 977,04 €	22 250,62 €
Garantie Cillopée Habitat	2008	P	0154G garantie pret ciliopee rehab 65 logts carrere	CAISSE DEPOTS CONSIGNATION	410 483,00 €	356 174,07 €	19A	A	F		4,600000	F		4,600000		EUR	16 384,01 €	11 054,79 €
Garantie Cillopée Habitat	2011	P	0155G Garantie Prêt Cillopée Rehab 66 logts Résidan	CAISSE DEPOTS CONSIGNATION	891 607,00 €	810 908,14 €	21A	A	F		2,993668	F		2,850000		EUR	23 110,88 €	22 125,69 €
Garantie Cillopée Habitat	2011	P	0156G Garantie Prêt Cillopée Réhab 73 logts Pont de	CAISSE DEPOTS CONSIGNATION	637 671,00 €	565 300,28 €	21A	A	F		2,566346	F		2,350001		EUR	13 284,56 €	19 579,39 €
<i>Total Garantie Cillopée Habitat</i>					19 891 035,22 €	15 690 697,08 €												
<b>TOTAL GENERAL</b>					<b>30 732 831,66 €</b>	<b>23 906 350,40 €</b>											<b>828 369,77 €</b>	<b>827 753,40 €</b>

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ENGAGEMENTS HORS BILAN – CALCUL DU RATIO D'ENDETTEMENT RELATIF AUX GARANTIES D'EMPRUNT</b>	<b>B1.2</b>

Calcul du ratio de l'article L. 2252-1 du CGCT	Valeur en euros
Total des annuités déjà garanties à échoir dans l'exercice (1)	1 656 123,17 €
Total des premières annuités entières des nouvelles garanties de l'exercice (1)	
Annuité nette de la dette de l'exercice (2)	3 898 765,54 €
Provisions pour garanties d'emprunts	
<b>Total des annuités d'emprunts garantis de l'exercice</b>	<b>5 554 888,71 €</b>
<b>Recettes réelles de fonctionnement de l'exercice</b>	<b>32 898 336,05 €</b>
<b>Part des garanties d'emprunt accordées au titre de l'exercice en % (3)</b>	<b>16,89%</b>

(1) Hors opérations visées par l'article L. 2252-2 du CGCT.

(2) Cf. définition de l'article D. 1511-30 du CGCT.

(3) Les garanties d'emprunt accordées au titre d'un exercice ne doivent pas représenter plus de 50 % des recettes réelles de fonctionnement de ce même exercice.

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ENGAGEMENTS HORS BILAN – ENGAGEMENTS DONNES RECUS SUBVENTIONS VERSEES DANS LE CADRE DU VOTE DU BUDGET</b>	<b>B1.7</b>

**B1.7 SUBVENTIONS VERSEES DANS LE CADRE DU VOTE DU BUDGET**  
(Article L.2311-7 du CGCT)

**SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT**

IMPUTATIONS	LIBELLES	TIERS	MONTANT	
65/025/6574	ANCIENS COMBATTANTS ET DEVOIR DE MÉMOIRE	AMICALE ANCIENS MARINS	300,00 €	
		ANACR	150,00 €	
		ANASGFAM	150,00 €	
		ARAC	100,00 €	
		ASS MEMOIRE ANCIENS EYSSES	150,00 €	
		ASS NAT CROIX DE GUERRE ANCGVM	150,00 €	
		CATM ACPG	150,00 €	
		COMITE SOUVENIR CENTRALE EYSSES	150,00 €	
		FACOM	150,00 €	
		FED A MAGINOT COMB 20 ANS	150,00 €	
		FNACA	150,00 €	
		FNAME OPEX DU LOT ET GARONNE	150,00 €	
		FONDATION DE LA FRANCE LIBRE	300,00 €	
		MER 47 MEMOIRE ESPAGNE REPUBLICA	200,00 €	
		SEMLH	150,00 €	
		SNEMM	150,00 €	
		SOUVENIR FRANCAIS	150,00 €	
	COMITE ENTENTE ANCIENS COMBATTANTS	350,00 €		
<b>Total ANCIENS COMBATTANTS ET DEVOIR DE MÉMOIRE</b>			<b>3 200,00 €</b>	
65/025/6574	AUTRES ACTIONS PHILANTROPIQUES	ACCUEIL VILLES FRANCAISES	6 000,00 €	
		ASS DES TROIS CLOCHERS	150,00 €	
		ASS QUARTIER BASTIDE RIVE GAUCHE	300,00 €	
		ASS QUARTIER COURBIAC DIODE	150,00 €	
		COMITE DES FETES QUARTIER EYSSES	500,00 €	
		COMITE DES FETES SOUBIROUS	200,00 €	
		COMMERCANTS DE LA BASTIDE RIVE D	500,00 €	
		COMMERCANTS ET ARTISANS EYSSES	500,00 €	
		LES GENS DU NORD CUVELIER HENRI	200,00 €	
		MAISON DE L EUROPE D AGEN	150,00 €	
		QUAT PATTES	200,00 €	
		UCAV	1 000,00 €	
			UNION DDEN	100,00 €
		<b>Total AUTRES ACTIONS PHILANTROPIQUES</b>		
65/025/6574	CITOYENNETE, ENVIRONNEMENT, SECURITE	ARPE 47	200,00 €	
		COLLECTIF DEFENSE SNCF	150,00 €	
		HORIZON VERT	5 000,00 €	
		LIGUE DES DROITS DE L HOMME	300,00 €	
		LNA 47	200,00 €	
		MARCHE BIOLOGIQUE	500,00 €	
		PREVENTION ROUTIERE	150,00 €	
			RESEAU ECOMOBILITE	150,00 €
<b>Total CITOYENNETE, ENVIRONNEMENT, SECURITE</b>			<b>6 650,00 €</b>	
<b>Total 65/025/6574</b>			<b>19 800,00 €</b>	
65/048/6574	RELATIONS INTERNATIONALES	JUMELAGE SAN DONA DI PIAVE	800,00 €	
		JUMELAGE VILLENEUVE BOUAKE	800,00 €	
		JUMELAGE VILLENEUVE NEUSTADT	800,00 €	
			JUMELAGE VILLENEUVE TROON	- €
		<b>Total RELATIONS INTERNATIONALES</b>		
<b>Total 65/048/6574</b>			<b>2 400,00 €</b>	

IMPUTATIONS	LIBELLES	TIERS	MONTANT
65/213/6574	COOPERATIVES SCOLAIRES (VOYAGES)	ASS SCOL MAT CL MAROT	525,00 €
		ASS SCOL MAT JEAN MACE	471,00 €
		COOPERATIVE SCOLAIRE ECOLE F BUI	493,00 €
		COOPERATIVE SCOLAIRE ECOLE G LEC	580,00 €
		COOPERATIVE SCOLAIRE ECOLE LUFLA	785,00 €
		COOPERATIVE SCOLAIRE ECOLE P BER	534,00 €
		COOPERATIVE SCOLAIRE ECOLE ST EX	522,00 €
		COOPERATIVE SCOLAIRE GUY DE SCOR	527,00 €
		COOPERATIVE SCOLAIRE M BROUILLET	333,00 €
		COOPERATIVE SCOLAIRE MAT J FERRY	554,00 €
		COOPERATIVE SCOLAIRE MAT PASTEUR	534,00 €
		COOPERATIVE SCOLAIRE R DESCARTES	583,00 €
		COOPERATIVE SCOLAIRE S SICAUD	347,00 €
		COOPERATIVE SCOLAIREPRIMAIRE MAR	709,00 €
		ECOLE PRIMAIRE JULES FERRY	826,00 €
		OCCE COOPERATIVE SCOLAIRE ECOLE	663,00 €
		<b>Total COOPERATIVES SCOLAIRES (VOYAGES)</b>	
65/213/6574	PARENTS D'ELEVES	FCPE	305,00 €
		PARENTS D ELEVES UNAAPE	305,00 €
		PARENTS ELEVES ENSEIGNT PUBLIC	305,00 €
<b>Total PARENTS D'ELEVES</b>			<b>915,00 €</b>
<b>Total 65/213/6574</b>			<b>9 901,00 €</b>
65/334/3574	ACTIONS CULTURELLES	A COEUR JOIE IMPULSION	500,00 €
		A MOTS OUVERTS	500,00 €
		AMICALE LAIQUE DE VILLENEUVE SUR	2 000,00 €
		AMIS DU MUSEE	1 000,00 €
		ANCRAGE EN PARTAGE	500,00 €
		ASSOCIATION PHILOCANTUS	500,00 €
		ASSOCIATION POUR MIEUX LIRE	2 500,00 €
		ASSOCIATION PROMOTION PATCHWORK	500,00 €
		ASSOCIATION REPERES	2 500,00 €
		ASSOCIATION SAINT ROCH SAINT FIA	15 000,00 €
		ATELIER 4	1 000,00 €
		ATELIER H ASS	500,00 €
		BATTERIE FANFARE JEUNES VILLENEU	5 000,00 €
		CERCLE HERALDIQUE GENEALOGIQUE	160,00 €
		CERCLE PHOTO	2 500,00 €
		CLUB DE SCRABBLE	190,00 €
		CLUB PHILATELIQUE VILLENEUVOIS	500,00 €
		DANSE ET EXPRESSION	1 000,00 €
		ECOLE OCCITANE D ETE	800,00 €
		FA SI LA CHANTER	500,00 €
		GROUPE MAGENTA	500,00 €
		GRUPO AZUL VOCAL	4 000,00 €
		L ART EN TOIT	300,00 €
		L ATELIER CORPOREL CIE TURBULENC	500,00 €
		L ECHIQUIER VILLENEUVOIS	350,00 €
		LA TERTULIA	1 000,00 €
		LE BRUIT DES OMBRES	300,00 €
		LES AMIS DE PAGA	3 000,00 €
		LES COUSETTES	500,00 €
		LOU FOULAR DE BILONEBO	1 000,00 €
		OBJECTIF IMAGE PHOTO	2 500,00 €
		ORCHESTRE DU CENTRE PHILARMONIQU	300,00 €
		ORCHESTRE HARMONIE	5 000,00 €
		OS L ASSOCIATION	300,00 €
PATCH NQUILT	300,00 €		
PEINTRES DU DIMANCHE	500,00 €		

IMPUTATIONS	LIBELLES	TIERS	MONTANT
		STE D ARCHEOLOGIE ET D HISTOIRE	1 000,00 €
		STEPHANY S DANCE	500,00 €
		THEATRE DU TERRAIN VAGUE	5 000,00 €
		THEATRIBULE	800,00 €
		UNIVERSITE DU TEMPS LIBRE	770,00 €
	<b>Total ACTIONS CULTURELLES</b>		<b>66 070,00 €</b>
<b>Total 65/334/3574</b>			<b>66 070,00 €</b>
65/40/6574	SPORTS	ACGV 47	200,00 €
		AERO CLUB VILLENEUVOIS	4 000,00 €
		AIKIDO CLUB VILLENEUVOIS	1 200,00 €
		ALLEZENLAIR	150,00 €
		AMICALE ANCIENS RUGBYMENS	200,00 €
		AMICALE LAIQUE DES ECOLES	1 000,00 €
		AMICALE LAIQUE VOLLEY BALL	8 500,00 €
		ARCHERS DES DEUX RIVES	1 600,00 €
		AS COLLEGE CROCHEPIERRE	350,00 €
		AS EREA COLLEGE COURBIAC	350,00 €
		ASS AUTO DE GUYENNE	1 200,00 €
		ASS GOLF VILLENEUVE CASTELNAUD	600,00 €
		ASS SPORT LES CHARDONS	350,00 €
		ASS SPORTIVE LES ABEILLES	350,00 €
		ASS SPORTIVE LES LISERONS	350,00 €
		ASS SPORTIVE SAINTE CATHERINE	350,00 €
		ASS VILL CONST AMATEURS AVION	200,00 €
		AVENIR VILLENEUVE LUTTE	1 000,00 €
		BADMINTON VILLENEUVOIS	1 600,00 €
		BOXE FRANCAISE ET SAVATE	4 400,00 €
		CERCLE DES NAGEURS	8 500,00 €
		CERCLE GYMNIQUE VILLENEUVOIS	6 500,00 €
		CLUB ALPIN	2 000,00 €
		CLUB EDUCATION CANINE	550,00 €
		CLUB OMNISPORTS COURBIAC	200,00 €
		EPAV	1 200,00 €
		FOOTBALL AMERICAIN SAYANS	1 000,00 €
		FOOTBALL CLUB VILLENEUVOIS	28 000,00 €
		GROUPE RANDONNEURS VILLENEUVOIS	1 050,00 €
		GYM BIEN ETRE	200,00 €
		GYMNASTIQUE VOLONTAIRE CES AF	200,00 €
		GYMNASTIQUE VOLONTAIRE STADIUM	200,00 €
		HAND VILLENEUVOIS	10 000,00 €
		HARMONIE ET BIEN ETRE	200,00 €
		JLRV	15 000,00 €
		JUDO CLUB VILLENEUVOIS	3 800,00 €
		KARATE CLUB VILLENEUVOIS	2 200,00 €
		KARTING VILLENEUVOIS	2 600,00 €
		KAYAKISTE VILLENEUVOIS	1 500,00 €
		LO VENT TAE KWONDO	2 200,00 €
		LOISIRS SPORTS EVASION	700,00 €
		MODELE AIR CLUB	600,00 €
		MOTO CLUB VILLENEUVOIS	200,00 €
		PUJOLS RANDO NATURE 47	900,00 €
		RING VILLENEUVE	500,00 €
		SAV XIII	4 000,00 €
		SPORT ET CULTURE GENDARMERIE	200,00 €
		STADE VILLENEUVOIS ATHLETISME	12 500,00 €
		STE DE TIR	1 000,00 €
		STE HIPPIQUE VILLENEUVE	800,00 €
		TENNIS CLUB VILLENEUVOIS	11 000,00 €

IMPUTATIONS	LIBELLES	TIERS	MONTANT
		TRIATHLON	1 200,00 €
		TWIRLING	1 600,00 €
		UASV	6 000,00 €
		VASCO	1 000,00 €
		VILLENEUVE BASKET CLUB	11 000,00 €
		VILLENEUVE FIGHT CLUB	1 000,00 €
		VILLENEUVE XIII RUGBY LEAGUES	66 000,00 €
		WA JUTSU	300,00 €
		YACHT MOTOR CLUB	2 350,00 €
	<b>Total SPORTS</b>		<b>237 900,00 €</b>
<b>Total 65/40/6574</b>			<b>237 900,00 €</b>
65/521/6574	<b>ACTION SOCIALE ET SOLIDARITE</b>	ACTIVE	500,00 €
		ADFI 47	200,00 €
		ADOT 47	150,00 €
		AFM DELEGATION LOT ET GNE	150,00 €
		AIDES AQUITAINE	150,00 €
		AMIS SANS FRONTIERES	100,00 €
		ANDAR LOT ET GARONNE	150,00 €
		ASS DONNEURS DE VOIX	300,00 €
		ASS FRANCE ALZHEIMER 47	300,00 €
		ASS FRSES SCLEROSES EN PLAQUES	200,00 €
		ASSOC POUR LES FEMMES DU LOT	200,00 €
		ATD QUART MONDE	250,00 €
		AVAIR	250,00 €
		BANQUE ALIMENTAIRE 47	250,00 €
		BOUTIQUE SOLIDAIRE ARTISANS DU M	450,00 €
		CERCLE DE L AGE D OR	300,00 €
		CIMADE	200,00 €
		CLUB AMITIE ET BIEN ETRE	300,00 €
		COLLECTIF MAISON CITOYENNE	2 300,00 €
		COMITE CATHOLIQUE C LA FAIM	400,00 €
		COMITE DEPARTEMENTAL UNICEF	100,00 €
		COUP DE COEUR	150,00 €
		CROIX ROUGE FRANCAISE	2 000,00 €
		DONNEURS DE SANG	1 000,00 €
		ENFANCE ET FAMILLES D ADOPTION 4	200,00 €
		ENTRAIDE ET VOUS	100,00 €
		FNATH	300,00 €
		FRANCE PARKINSON	300,00 €
		LAXMI	100,00 €
		LIONS CLUB DOYEN	150,00 €
		LIONS CLUB LA BASTIDE	150,00 €
		LOUS PRUGNES DE BILONEBO	300,00 €
		MAFADE	800,00 €
		MAISON DES FEMMES	9 000,00 €
		PACT HABITAT ET DEVELOPPEMENT	800,00 €
		PARALYSES DE FRANCE	300,00 €
		PAS A PAS	1 500,00 €
		PLEIN AIR VILLENEUVOIS	1 000,00 €
		REGIE VALLEE DU LOT	2 500,00 €
		RELAIS	6 000,00 €
		RESTAURANTS DU COEUR	2 000,00 €
		SAINT VINCENT DE PAUL	500,00 €
		SECOURS CATHOLIQUE	500,00 €
		SECOURS POPULAIRE	2 000,00 €
		SOLEIL DU TIBET	100,00 €
		SOLIDARITE MISSIONNAIRE	100,00 €
		SOS ESPOIR 47	150,00 €

IMPUTATIONS	LIBELLES	TIERS	MONTANT
		SOS SURENDETTEMENT	7 000,00 €
		UDAF	300,00 €
		UNAFAM	200,00 €
		UNION DES SOURDS	100,00 €
		VEUVES ET VEUFS LOT ET GNE	150,00 €
		VISITE MALADES HOPITAL	200,00 €
	<b>Total ACTION SOCIALE ET SOLIDARITE</b>		<b>47 150,00 €</b>
<b>Total 65/521/6574</b>			<b>47 150,00 €</b>
65/522/6574	ACTION SOCIALE ET SOLIDARITE	COMITE DES OEUVRES SOCIALES	141 802,68 €
	<b>Total ACTION SOCIALE ET SOLIDARITE</b>		<b>141 802,68 €</b>
<b>Total 65/522/6574</b>			<b>141 802,68 €</b>
65/92/6574	ECONOMIE, AGRICULTURE,INDUSTRIE	AAPPMA PECHEURS A LA LIGNE	150,00 €
		AMICALE CHASSEURS VILLENUEVE	500,00 €
		AMICALE PROPRIETAIRES MONTMARES	250,00 €
		ASSOCIATION CLIMATOLOGIQUE	100,00 €
		CLUB ORNITHOLOGIQUE	120,00 €
		PECHE PISCICULTURE SOUBIROUS	150,00 €
		PROP CHASSEURS STE RADEGONDE	250,00 €
		SEPANLOG	100,00 €
		UNION COLOMBOPHILE	150,00 €
	<b>Total ECONOMIE, AGRICULTURE,INDUSTRIE</b>		<b>1 770,00 €</b>
<b>Total 65/92/6574</b>			<b>1 770,00 €</b>
<b>Total général</b>			<b>526 793,68 €</b>

## SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT ETABLISSEMENT PUBLIC

IMPUTATIONS	LIBELLES	TIERS	Total
65/90/6574	SUBVENTION CCAS	CCAS	770 000,00 €
	<b>Total SUBVENTION CCAS</b>		<b>770 000,00 €</b>
<b>Total 65/90/6574</b>			<b>770 000,00 €</b>
<b>Total général</b>			<b>770 000,00 €</b>

## SUBVENTIONS EXCEPTIONNELLES

IMPUTATIONS	LIBELLES	TIERS	MONTANT
65/90/6574	ECONOMIE, AGRICULTURE,INDUSTRIE	BOUTIQUE SOLIDAIRE ARTISANS DU M	1 200,00 €
		MARCHE BIOLOGIQUE	1 000,00 €
	<b>Total ECONOMIE, AGRICULTURE,INDUSTRIE</b>		<b>2 200,00 €</b>
<b>Total 65/90/6574</b>			<b>2 200,00 €</b>
65/025/6574	ANCIENS COMBATTANTS ET DEVOIR DE MÉMOIRE	MER 47 MEMOIRE ESPAGNE REPUBLICA	500,00 €
	<b>Total ANCIENS COMBATTANTS ET DEVOIR DE MÉMOIRE</b>		<b>500,00 €</b>
	AUTRES ACTIONS PHILANTROPIQUES	QUAT PATTES	500,00 €
	<b>Total AUTRES ACTIONS PHILANTROPIQUES</b>		<b>500,00 €</b>
<b>Total 65/025/6574</b>			<b>1 000,00 €</b>
65/40/6574	SPORTS	ACGV 47	600,00 €
		ASS AUTO DE GUYENNE	2 500,00 €
		BADMINTON VILLENUEVOIS	1 000,00 €
		HAND VILLENUEVOIS	1 200,00 €
		KARTING VILLENUEVOIS	1 500,00 €
		LO VENT TAE KWONDO	600,00 €
		MOTO CLUB VILLENUEVOIS	1 500,00 €
		OCCE COOPERATIVE SCOLAIRE ECOLE	1 000,00 €
IMPUTATIONS	LIBELLES	TIERS	MONTANT
		TRIATHLON	600,00 €
		UFOLEP	600,00 €

	VILLENUEVE FIGHT CLUB	1 000,00 €
<b>Total SPORTS</b>		<b>12 100,00 €</b>
<b>Total 65/40/6574</b>		<b>12 100,00 €</b>
65/521/6574	ACTION SOCIALE ET SOLIDARITE	250,00 €
	ATD QUART MONDE	
<b>Total ACTION SOCIALE ET SOLIDARITE</b>		<b>250,00 €</b>
<b>Total 65/521/6574</b>		<b>250,00 €</b>
65/92/6574	ECONOMIE, AGRICULTURE,INDUSTRIE	100,00 €
	PECHE PISCICULTURE SOUBIROUS	
<b>Total ECONOMIE, AGRICULTURE,INDUSTRIE</b>		<b>100,00 €</b>
<b>Total 65/92/6574</b>		<b>100,00 €</b>
<b>Total général</b>		<b>15 650,00 €</b>

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ENGAGEMENTS HORS BILAN</b> <b>ETAT DES RECETTES GREVEES D'UNE AFFECTATION SPECIALE</b>	<b>B3</b>

### B3 – ETAT DES RECETTES GREVEES D'UNE AFFECTATION SPECIALE

<b>Recettes</b>			
<b>Chapitres</b>	<b>Articles</b>	<b>Libellé de l'article</b>	<b>Montant</b>
13	1342	Amendes de Police	150 000,00 €
13	1335	Participation pour non réalisation aires de stationnement	
<b>Total recettes</b>			<b>150 000.00 €</b>
<b>Dépenses</b>			
<b>Chapitres</b>	<b>Articles</b>	<b>Libellé de l'article</b>	<b>Montant</b>
23	2315	Aménagement de voirie pour circulation	150 000,00 €
23	2315	Aménagement de places	
<b>Total dépenses</b>			<b>150 000.00 €</b>

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS – ETAT DU PERSONNEL AU 01/01/2015</b>	<b>C1</b>

**C1 – ETAT DU PERSONNEL AU 01/01/2015**

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4)		
		Emplois permanents à temps complet	Emplois permanents à temps non complet	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
<b>EMPLOIS FONCTIONNELS (a)</b>		4		4	3		3
Directeur général des services		1			1		
Directeur général adjoint des services		2			1		
Directeur général des services techniques		1			1		
Emplois créés au titre de l'article 6-1 de la loi n°84-53							
<b>FILIERE ADMINISTRATIVE (b)</b>		123		123	99,4	3	102,4
Attachés	A	15			7,9	3	
Attachés principaux	A	3			2		
Rédacteurs	B	11			7		
Rédacteurs principaux de 1e classe	B	7			6		
Rédacteurs principaux de 2ème classe	B	5			5		
Adjoints administratifs 2e classe	C	46			38,2		
Adjoints administratifs 1e classe	C	11			10		
Adjoints administratifs principaux 2e classe	C	21			19,3		
Adjoints administratifs principaux 1e classe	C	4			4		
<b>FILIERE TECHNIQUE (c)</b>		283	0,55	283,55	240,15	2	242,15
Ingénieurs	A	3			0		
Ingénieurs principaux	A	4			4		
Techniciens	B	6			3		
Techniciens principaux 2e classe	B	9			8		
Techniciens principaux 1e classe	B	5			5		
Agents de maîtrise	C	16			13		
Agents de maîtrise principaux	C	12			9		
Adjoints techniques 2e classe	C	123	0,55		101,55	2	
Adjoints techniques 1e classe	C	29			23,8		
Adjoints techniques principaux 2e classe	C	47			45,8		
Adjoints techniques principaux 1e classe	C	29			27		
<b>FILIERE SOCIALE (d)</b>		0		0	0		0
[...]							
<b>FILIERE MEDICO-SOCIALE (e)</b>		25		25	19		19
Moniteur-éducateur	B	1			0		
Moniteur-éducateur et intervenant familial principal	B	1			1		
ATSEM 1e classe	C	11			5		
ATSEM principal 2e classe	C	13			13		
<b>FILIERE MEDICO-TECHNIQUE (f)</b>		0		0	0		0
[...]							
<b>FILIERE SPORTIVE (g)</b>		16		16	9,8		9,8
Educateurs Territoriaux	B	4			1		
Educateurs Territoriaux principal 2e classe	B	2			0,8		
Educateurs Territoriaux principaux 1e classe	B	7			7		
Opérateurs	C	1					
Opérateurs qualifiés	C	1			1		
Opérateurs principaux	C	1					

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4)		
		Emplois permanents à temps complet	Emplois permanents à temps non complet	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
<b>FILIERE CULTURELLE (h)</b>		<b>14</b>	<b>0,34</b>	<b>14,34</b>	<b>10,8</b>	<b>0,34</b>	<b>11,14</b>
Bibliothécaires	A	1			1		
Attachés de conservation ( patrimoine)	A	1			1		
Assistant d'enseignement artistique	B	0	0,34			0,34	
Assistants de conservation	B	3			1		
Assistants de conservation principaux 2e classe	B	3			3		
Assistants de conservation principaux 1e classe	B	1			1		
Adjoints du patrimoine 2e classe	C	3			2		
Adjoints du patrimoine 1e classe	C	2			1,8		
<b>FILIERE ANIMATION (i)</b>		<b>37</b>		<b>37</b>	<b>23,8</b>	<b>1,89</b>	<b>25,69</b>
Animateurs	B	4			1	1	
Animateurs principaux 2e classe		2			2		
Adjoints d'animation 2e classe		26			17,3	0,89	
Adjoints d'animation 1e classe		3			2,5		
Adjoints d'animation principaux 2e classe		2			1		
[...]							
<b>FILIERE POLICE (j)</b>		<b>10</b>		<b>10</b>	<b>9,8</b>		<b>9,8</b>
Chefs de service de police municipale principaux 1ère classe	B	1			1		
Chefs de police municipale	C	1			1		
Gardiens		2			1,8		
Brigadiers		1			1		
Brigadiers-Chefs		5			5		
<b>EMPLOIS NON CITES (k) (5)</b>							
[...]							
<b>TOTAL GENERAL (b + c + d + e + f + g + h + i + j + k)</b>		<b>508</b>	<b>0,89</b>	<b>508,89</b>	<b>412,75</b>	<b>7,23</b>	<b>419,98</b>

(1) Les grades ou emplois sont désignés conformément à la circulaire n° NOR : INTB9500102C du 23 mars 1995.

(2) Catégories : A, B ou C.

(3) Emplois budgétaires créés par l'assemblée délibérante : les emplois permanents à temps complet sont comptabilisés pour une unité, les emplois à temps non complet sont comptabilisés à hauteur de la quotité de travail prévue par la délibération créant l'emploi.

(4) Equivalent temps plein annuel travaillé (ETPT). Le décompte est proportionnel à l'activité des agents, mesurée par leur quotité de temps de travail et par leur période d'activité sur l'année :

ETPT = Effectifs physiques \* quotité de temps de travail \* période d'activité dans l'année

Exemple : un agent à temps plein (quotité de travail = 100%) présent toute l'année correspond à 1 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80% (quotité de travail = 80%) présent toute l'année correspond à 0,8 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80% (quotité de travail = 80%) présent la moitié de l'année (ex : CDD de 6 mois, recrutement à mi-année) correspond à 0,4 ETPT (0,8 \* 6/12).

(5) Par exemple : emplois dont les missions ne correspondent pas à un cadre d'emploi existant, « emplois spécifiques » régis par l'article 139 ter de la loi n°84-53 du 26 janvier 1984 etc.





110 : article 110 collaborateurs de groupes de cabinets.

110-1 : collaborateurs de groupes d'élus.

A : autres (préciser).

(5) Indiquer si l'agent contractuel est titulaire d'un contrat à durée déterminée (CDD) ou d'un contrat à durée indéterminée (CDI). Les contrats particuliers devront être labellisés « A / autres » et feront l'objet d'une précision (ex : contrats aidés).

(6) Occupent un emploi permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3-1, 3-2, 3-3, 38 et 47 de la loi n°84-53 du 26 janvier 1984, ainsi que les agents qui sont titulaires d'un contrat à durée indéterminée pris sur le fondement de l'article 21 de la loi n°2012-347.

(7) Occupent un emploi non permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3, 110 et 110-1.

(8) Si un contrat fixe comme référence de rémunération un traitement hors échelle, il convient de mentionner le chevron conformément à l'article 6 du décret n° 85-1148 du 20 octobre 1985.

<b>IV – ANNEXE</b>	<b>IV</b>
<b>AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION</b> <b>LISTE DES ORGANISMES DANS LESQUELS</b> <b>LA COLLECTIVITE A PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER</b>	<b>C2</b>

**C2 – LISTES DES ORGANISMES DANS LESQUELS A ETE PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER (articles L. 2313-1 et L. 2313-1-1 du CGCT)**

Les documents financiers et comptables de ces organismes sont mis à la disposition du public à la Mairie. Toute personne a le droit de demander communication sur place et de prendre copie totale ou partielle à ses frais.			
<b>Délégation de service public</b>			
La nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme
			Montant de l'engagement
EAU	VEOLIA	VEOLIA	Société Anonyme
EAU ET ASSAINISSEMENT	SAUR Syndicat Sud et Nord	SAUR Syndicat Sud et Nord	Société Anonyme
ASSAINISSEMENT	SIAAV	SIAAV	Syndicat intercommunal
<b>Détention d'une part du capital</b>			
PROCIVIS SACICAP LES PREVOYANTS			
CILIOPEE HABITAT			
<b>Garantie ou cautionnement d'un emprunt</b>			
Cf Annexe B.1			
<b>Subventions supérieures à 75 000 € ou représentant plus de 50 % du produit figurant au compte de résultat de l'organisme</b>			
Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique	Montant de l'engagement
Centre Communal d'Action Social	CCAS	Etablissement public	770 000,00 €
Comité des Œuvres Sociales	COS	Association	141 802,68 €

IV – ANNEXE	IV
<b>AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS</b>	
<b>LISTE DES ORGANISMES DE REGROUPEMENTS</b>	<b>C3.1</b>
<b>LISTE DES ETABLISSEMENTS PUBLICS CREES PAR LA COMMUNE</b>	<b>C3.2</b>
<b>LISTE DES SERVICES INDIVIDUALISES DANS UN B.A</b>	<b>C3.3</b>
<b>LISTE DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA ET NON ERIGES EN B.A</b>	<b>C3.4</b>

**C3.1 – LISTE DES ORGANISMES DE REGROUPEMENT AUXQUELS ADHERE LA COMMUNE**

DESIGNATION DES ORGANISMES	MODE DE FINANCEMENT (1)	MONTANT DU FINANCEMENT
CAGV (Communauté d'agglomération du Grand Villeneuvois)	TPU	
SIVU - Chenil	Contribution	32 524,80 €
SDEE 47 (syndicat départemental d'électricité et d'énergie du Lot et Garonne)	Contribution	5 412,94 €
SIAAV (syndicat intercommunal du groupement d'urbanisme Villeneuve-Bias-Pujol)	Contribution	347 498,54 €

(1) Indiquer si le financement est fait par TPZ, TPU, TPU + fiscalité additionnelle, fiscalité additionnelle ou sans fiscalité propre.

**C3.2 – LISTE DES ETABLISSEMENTS PUBLICS CREES (1)**

Catégorie d'établissement	Intitulé / objet de l'établissement	Nature e l'activité (SPIC/SPA)	TVA (oui / non)
CCAS	Centre Communal d'Action Sociale	SPA	non

(1) ou créés par l'établissement public ou le groupement.

**C3.3 – LISTE DES SERVICES INDIVIDUALISES DANS UN BUDGET ANNEXE**

Intitulé / objet de l'établissement	Nature de l'activité (SPIC/SPA)	TVA (oui / non)
Budget EAU	SPIC	non
Budget ZONE INDUSTRIELLE	SPIC	oui

**C3.4 – LISTE DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA ET NON ERIGES EN BUDGET ANNEXE**

Intitulé / objet du service	Nature de l'activité (SPIC/SPA)
Location de place de stationnement	SPIC

<b>IV – ANNEXE</b>	<b>IV</b>
<b>DECISIONS EN MATIERE DE TAUX DE CONTRIBUTIONS DIRECTES</b>	<b>D1</b>

**D1 – TAUX DE CONTRIBUTIONS DIRECTES**

Libellés	Bases notifiées	Variation des bases/(N-1)	Taux appliqués par décision de l'assemblée délibérante	Variation de taux/N-1	Produit voté par l'assemblée délibérante	Variation du produit/N-1
	(si connues à la date de vote)					(%)
Taxe d'habitation	30 131 000,00 €	1,43%	17,90%	0%	5 393 449,00 €	1,43%
TFPB	27 784 000,00 €	2,00%	38,49%	0%	10 694 061,60 €	2,00%
TFPNB	370 000,00 €	1,57%	128,72%	0%	476 264,00 €	1,57%
CFE						
<b>TOTAL</b>	<b>58 285 000,00 €</b>				<b>16 563 774,60 €</b>	





Boulevard de la République | BP 317 | 47307 Villeneuve-sur-Lot  
[www.ville-villeneuve-sur-lot.fr](http://www.ville-villeneuve-sur-lot.fr)

015

# BUDGET PRIMITIF

Ville Zones Eau

Boulevard de la République | BP 317 | 47307 Villeneuve-sur-Lot  
[www.ville-villeneuve-sur-lot.fr](http://www.ville-villeneuve-sur-lot.fr)



**BUDGET ZONES - COMPTE ADMINISTRATIF**

**DETERMINATION DU RESULTAT DE L'EXERCICE 2014 POUR REPRISE ANTICIPEE**

A la clôture de l'exercice :

1) en section de fonctionnement :

* le total des recettes de l'année s'élève à	117 365,90 €
* le total des dépenses de l'année s'élève à	17 090,73 €
* le résultat de fonctionnement s'établit donc par différence à	100 275,17 €
auquel il convient d'ajouter la quote part du résultat de fonctionnement de N-1 reporté	105 007,76 €
<b>Le résultat de clôture, en fonctionnement, atteint donc :</b>	<b>205 282,93 €</b>

2) en section d'investissement :

* le total des recettes de l'année s'élève à	75 680,09 €
* auquel s'ajoute la ressource de l'excédent N-1 d'investissement	- €
* portant le total des recettes d'investissement à	75 680,09 € (A)
* le total des dépenses de l'exercice atteint	60 725,07 €
auquel s'ajoute le déficit d'investissement de N-1 reporté, soit	104 807,76 €
portant le total des dépenses d'investissement à :	165 532,83 € (B)
<b>soit un solde d'exécution de la section d'investissement de (A-B)</b>	<b>- 89 852,74 €</b>
* duquel il convient de déduire le solde des restes à réaliser de N	- € (C)
constitué par la différence des :	
- RAR en dépenses d'investissement :	- €
- RAR en recettes d'investissement :	- €
<b>Le besoin total de financement de l'investissement de N ressort donc à</b>	<b>- 89 852,74 € (A-B+C)</b>

3) en rapprochant les 2 sections à la clôture de l'exercice, on constate :

* un excédent de clôture en fonctionnement pour	205 282,93 €
* un besoin de financement de l'investissement pour	- 89 852,74 €
dont la différence dégage un solde positif de	115 430,19 €
Considérant le besoin de financement d'investissement, il sera proposé d'affecter l'excédent de fonctionnement de	205 282,93 €
conformément au tableau de reprise des résultats ci-après	
- Affectation au compte 1068 :	89 852,74 €
- Dotation complémentaire au compte 1068 :	- €
- Report à Nouveau de fonctionnement compte 002/excédent :	115 430,19 €

Récapitulation Générale - CA N Affectation du résultat - BP	
<b>Résultat d'investissement N</b>	
* Solde d'exécution d'investissement N sur compte 001	- 89 852,74 €
* Solde des RAR en Investissement N	- €
<b>Besoin de Financement de l'investissement en N</b>	<b>- 89 852,74 €</b>
<b>Résultat de fonctionnement N</b>	
* Résultat de l'exercice	100 275,17 €
* Résultat antérieur reporté	105 007,76 €
<b>Resultat à affecter</b>	<b>205 282,93 €</b>
<b>Affectation dudit résultat</b>	
* En réserve sur compte 1068	89 852,74 €
* Report en fonctionnement sur compte 002	115 430,19 €

La délibération soumise à approbation lors de la prochaine séance reprendra ces affectations :

1/ en recettes:	
- en réserve sur le compte 1068	89 852,74 €
- en report à nouveau de fonctionnement sur le compte 002	115 430,19 €
2/ en dépenses:	
- en report du solde d'exécution de la section d'investissement sur le compte 001	89 852,74 €
Le report à nouveau en fonctionnement est destiné à assurer le financement de crédits réalloué en N+1, soit	115 430,19 €

Visa pour reprise

Le Comptable Public

P. DIOT

Patrick DIOT

08 AVR. 2015

Pour le Maire, l'Adjoint  
D.Calvet



REPUBLIQUE FRANCAISE

MAIRIE DE VILLENEUVE SUR LOT

Numéro SIRET : 21470323300277

POSTE COMPTABLE DE VILLENEUVE SUR LOT

M14

BUDGET PRIMITIF

Voté par nature

BUDGET : VILLENEUVE SUR LOT ZONES INDUSTRIELLES

ANNEE 2015



## SOMMAIRE

Pages	
	<b>I - Informations d'ordre général</b>
Sans objet	A - Informations statistiques, fiscales et financières
5	B - Modalités de vote du budget
	<b>II- Présentation générale du budget</b>
7	A1- Vue d'ensemble - Sections
8	A2- Vue d'ensemble - Section de fonctionnement - Chapitres
9	A3- Vue d'ensemble - Section d'investissement - Chapitres
10	B1- Balance générale du budget - Dépenses
11	B2- Balance générale du budget - Recettes
	<b>III - Vote du budget</b>
12	A1- Section de fonctionnement - Détail des dépenses
14	A2- Section de fonctionnement - Détail des recettes
16	B1- Section d'investissement - Détail des dépenses
18	B2- Section d'investissement - Détail des recettes
Sans objet	B3- Opérations d'équipement pour vote - Détail des chapitres et articles
Sans objet	B3- Opérations d'équipement pour info - Détail des chapitres et articles

IV - ANNEXES	Joint.	Sans Objet
<b>A - Eléments du bilan</b>		
A1- Présentation croisée par fonction (fonctionnement)		X
A1- Présentation croisée par fonction (investissement)		X
A2- Etat de la dette		X
2.1- Détail des crédits de trésorerie		X
2.2- Répartition par nature de dette		X
2.3- Répartition des emprunts par structure de taux		X
2.4- Typologie de la répartition de l'encours		X
2.5- Détail des opérations de couverture		X
2.6- Remboursement anticipé d'un emprunt avec refinancement		X
2.7- Emprunts renégociés au cours de l'année N		X
2.8- Dette pour financer l'emprunt d'un autre organisme		X
2.9- Autres dettes		X
A3- Méthode utilisée pour les amortissements		X
A4- Etat des provisions		X
A5- Etalement des provisions		X
A6- Equilibre des opérations financières		X
A7- Etats des dépenses, recettes services eau assainissement		X
1.1- Fonctionnement		X
1.2- Investissement		X
A7.2- Etat de la répartition de la TEOM		X
A8- Etat des charges transférées		X
A9- Détail des opérations pour le compte de tiers		X
<b>B - Engagements hors bilan</b>		
B1- Etat des engagements donnés et reçus		X
1.1- Etat des emprunts garantis		X
1.2- Calcul du ratio d'endettement relatif aux garanties d'emprunt		X
1.3- Etat des contrats de crédit - bail		X
1.4- Etat des contrats de partenariat public - privé		X
1.5- Etat des autres engagements donnés		X
1.6- Etat des engagements reçus		X
1.7- Subventions versées dans le cadre du vote du budget		X
B2- Etat des autorisations de programme, crédits de paiement		X
B3- Etat des recettes grevées d'une affectation spéciale		X
<b>C - Autres éléments d'information</b>		
C1- Etat du personnel		X
C2- Liste des organismes avec engagements financiers pris		X
C3.1- Organismes auxquels adhère la commune, l'établissement		X
C3.2- Liste des organismes des établissements publics créés		X
C3.3- Liste des services individualisés dans un budget annexe		X
C3.4- Liste services assujettis à la TVA non érigés en budget		X
<b>D - Décisions en matière de taux - Arrêté et signatures</b>		
D1- Décisions en matière de taux de contributions directes		X
D2- Arrêté et signatures	X	



<b>I - INFORMATIONS GENERALES</b>	<b>I</b>
<b>MODALITES DE VOTE DU BUDGET</b>	<b>B</b>

- I - L'Assemblée délibérante a voté le présent budget par nature :
- au niveau du chapitre pour la section de fonctionnement
  - au niveau du chapitre pour la section d'investissement
  - sans les chapitres "opérations d'équipement" de l'état III-B-3
  - sans vote formel sur chacun des chapitres

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante :

.....

- II - En l'absence de mention au paragraphe I ci - dessus, le budget est réputé voté par chapitre et, en section d'investissement,
- sans chapitre de dépense "opération d'équipement".

- III - Les provisions sont :
- semi - budgétaires (pas d'inscription en recettes de la section d'investissement)

- IV - La comparaison avec le budget précédent (cf. colonne "Pour mémoire") s'effectue par rapport
- au budget cumulé de l'exercice précédent

- V - Le présent budget a été voté :
- avec reprise anticipée des résultats de l'exercice N-1.



<b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>A1</b>

FONCTIONNEMENT		FONCTIONNEMENT	
		Dépenses	Recettes
VOTE	CREDITS DE FONCTIONNEMENT VOTES AU TITRE DU PRESENT BUDGET	260 630.19	145 200.00
	+	+	+

REPORTS	RESTES A REALISER (R.A.R) DE L'EXERCICE PRECEDENT		
	002 RESULTAT DE DE FONCTIONNEMENT REPORTE		115 430.19
	=	=	=

TOTAL DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT (R.A.R + Résultat + Crédits votés)		260 630.19	260 630.19
---	--	------------	------------

INVESTISSEMENT		INVESTISSEMENT	
		Dépenses	Recettes
VOTE	CREDITS D'INVESTISSEMENT VOTES AU TITRE DU PRESENT BUDGET (y compris le compte 1068)	216 230.19	306 082.93
	+	+	+

DE	RESTES A REALISER (R.A.R) DE L'EXERCICE PRECEDENT		
	001 SOLDE D'EXECUTION DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT REPORTE	89 852.74	
	=	=	=

TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT (R.A.R + Résultat + Crédits votés)		306 082.93	306 082.93
--	--	------------	------------

<b>TOTAL</b>			
TOTAL DU BUDGET		566 713.12	566 713.12

<b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT - CHAPITRES</b>	<b>A2</b>

## DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Budget précédent	Restes à réaliser N-1	Propositions nouvelles	VOTE	TOTAL (=RAR+Vote)
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	44 500.00		44 400.00	44 400.00	44 400.00
<b>Total des dépenses de gestion courante</b>		44 500.00		44 400.00	44 400.00	44 400.00
66 67 68	CHARGES FINANCIERES CHARGES EXCEPTIONNELLES DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX PROVISIONS	532.29				
<b>Total des dépenses réelles de fonctionnement</b>		45 032.29		44 400.00	44 400.00	44 400.00
023 042	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS	138 408.12 16 169.76		137 341.17 78 889.02	137 341.17 78 889.02	137 341.17 78 889.02
<b>Total des dépenses d'ordre de fonctionnement</b>		154 577.88		216 230.19	216 230.19	216 230.19
<b>TOTAL</b>		199 610.17		260 630.19	260 630.19	260 630.19

+

D 002 SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE OU ANTICIPE	
---	--

=

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES (Total+Résultat)	260 630.19
--	------------

## RECETTES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Budget précédent	Restes à réaliser N-1	Propositions nouvelles	VOTE	TOTAL (=RAR+Vote)
70 74 75	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTES DIVERSES DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	44 500.00 95 400.00		44 400.00 100 800.00	44 400.00 100 800.00	44 400.00 100 800.00
<b>Total des recettes de gestion courante</b>		139 900.00		145 200.00	145 200.00	145 200.00
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS					
<b>Total des recettes réelles de fonctionnement</b>		139 900.00		145 200.00	145 200.00	145 200.00
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS					
<b>Total des recettes d'ordre de fonctionnement</b>						
<b>TOTAL</b>		139 900.00		145 200.00	145 200.00	145 200.00

+

R 002 SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE OU ANTICIPE	115 430.19
---	------------

=

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES (Total+Résultat)	260 630.19
--	------------

Pour information : AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL DEGAGE AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT	216 230.19
---	------------

<b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT - CHAPITRES</b>	<b>A3</b>

## DEPENSES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Budget précédent	Restes à réaliser N-1	Propositions nouvelles	VOTE	TOTAL (=RAR+Vote)
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES Total des opérations d'équipement	101 071.18		216 230.19	216 230.19	216 230.19
<b>Total des dépenses d'équipement</b>		101 071.18		216 230.19	216 230.19	216 230.19
10 16	DOTATIONS,FONDS DIVERS ET RESERVES EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES	53 506.70				
<b>Total des dépenses financières</b>		53 506.70				
45x1	Total des opérations pour compte de tiers					
<b>Total des dépenses réelles d'investissement</b>		154 577.88		216 230.19	216 230.19	216 230.19
<b>040</b>	<b>OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS</b>					
<b>Total des dépenses d'ordre d'investissement</b>						
<b>TOTAL</b>		154 577.88		216 230.19	216 230.19	216 230.19

+

D 001 SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE OU ANTICIPE	89 852.74
---	-----------

=

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (Total+Résultat)	306 082.93
---	------------

## RECETTES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Budget précédent	Restes à réaliser N-1	Propositions nouvelles	VOTE	TOTAL (=RAR+Vote)
1068 024	Excédents de fonct. capitalisés PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISATIONS	104 807.76		89 852.74	89 852.74	89 852.74
<b>Total des recettes financières</b>		104 807.76		89 852.74	89 852.74	89 852.74
45x2	Total des opérations pour compte de tiers					
<b>Total des recettes réelles d'investissement</b>		104 807.76		89 852.74	89 852.74	89 852.74
021 040	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS	138 408.12 16 169.76		137 341.17 78 889.02	137 341.17 78 889.02	137 341.17 78 889.02
<b>Total des recettes d'ordre d'investissement</b>		154 577.88		216 230.19	216 230.19	216 230.19
<b>TOTAL</b>		259 385.64		306 082.93	306 082.93	306 082.93

+

R 001 SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE OU ANTICIPE	
---	--

=

TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (Total+Résultat)	306 082.93
---	------------

Pour information : AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL DEGAGE PAR LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	216 230.19
---	------------

<b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>BALANCE GENERALE DU BUDGET</b>	<b>B1</b>

## 1 - DEPENSES (du présent budget + Restes à réaliser)

	FONCTIONNEMENT	Opérations Réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	44 400.00		44 400.00
66	CHARGES FINANCIERES			
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES			
68	Dotations aux amortissements et provisions		78 889.02	78 889.02
<b>023</b>	<b>VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT</b>		<b>137 341.17</b>	<b>137 341.17</b>
	<b>Dépenses de fonctionnement - Total</b>	<b>44 400.00</b>	<b>216 230.19</b>	<b>260 630.19</b>

+

<b>D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE</b>	
---	--

=

<b>TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES</b>	<b>260 630.19</b>
--	-------------------

	INVESTISSEMENT	Opérations Réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
10	DOTATIONS,FONDS DIVERS ET RESERVES			
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES			
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES (hors opérations)	216 230.19		216 230.19
	<b>Dépenses d'investissement - Total</b>	<b>216 230.19</b>		<b>216 230.19</b>

+

<b>D 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE</b>	<b>89 852.74</b>
---	------------------

=

<b>TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES</b>	<b>306 082.93</b>
---	-------------------

<b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>BALANCE GENERALE DU BUDGET</b>	<b>B2</b>

## 2 - RECETTES (du présent budget + Restes à réaliser)

	FONCTIONNEMENT	Opérations Réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTES DIVERSES	44 400.00		44 400.00
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS			
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	100 800.00		100 800.00
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS			
	<b>Recettes de fonctionnement - Total</b>	145 200.00		145 200.00

+

<b>R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE</b>	115 430.19
---	------------

=

<b>TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES</b>	260 630.19
--	------------

	INVESTISSEMENT	Opérations Réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
19	<i>DIFFERENCES SUR REALISATION D'IMMOBILISATIONS</i>			
28	<i>AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS</i>		78 889.02	78 889.02
021	<i>VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT</i>		137 341.17	137 341.17
024	PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISATIONS			
	<b>Recettes d'investissement - Total</b>		216 230.19	216 230.19

+

<b>R 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE</b>	
---	--

+

<b>AFFECTATION AU COMPTE 1068</b>	89 852.74
-----------------------------------	-----------

=

<b>TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES</b>	306 082.93
---	------------

## SECTION DE FONCTIONNEMENT

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES</b>	<b>A1</b>

Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE
<b>011</b>	<b>CHARGES A CARACTERE GENERAL</b>	<b>44 500.00</b>	<b>44 400.00</b>	<b>44 400.00</b>
- 61 -	SERVICES EXTERIEURS			
6135	LOCATIONS LOCATIONS MOBILIERES			
6188	DIVERS AUTRES FRAIS DIVERS			
- 63 -	IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	44 500.00	44 400.00	44 400.00
	AUTRES IMPOTS, TAXES ET VERS. ASSIMILES (ADM IMP.)			
63512	IMPOTS DIRECTS TAXES FONCIERES	44 500.00	44 400.00	44 400.00
6353	IMPOTS INDIRECTS			
<b>TOTAL DES DEPENSES DE GESTION DES SERVICES (a)=011+012+014+65+656</b>		<b>44 500.00</b>	<b>44 400.00</b>	<b>44 400.00</b>
<b>66</b>	<b>CHARGES FINANCIERES</b>	<b>532.29</b>		
- 66 -	CHARGES FINANCIERES	532.29		
	CHARGES D'INTERETS			
66111	INTERETS DES EMPRUNTS ET DETTES	920.99		
66112	INTERETS REGLES A ECHEANCE INTERETS - RATTACHEMENT DES ICNES	-388.70		
<b>67</b>	<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>			
- 67 -	CHARGES EXCEPTIONNELLES			
673	TITRES ANNULES (SUR EXERCICES ANTERIEURS)			
<b>68</b>	<b>DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX PROVISIONS</b>			
- 68 -	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS			
6815	DAP - CHARGES DE FONCTIONNEMENT COURANT DAP - PR RISQUES ET CHARGES DE FONCTION. COURANT			
<b>TOTAL DES DEPENSES REELLES</b>		<b>45 032.29</b>	<b>44 400.00</b>	<b>44 400.00</b>

III - VOTE DU BUDGET				III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES				A1
Chap./A	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT	138 408.12	137 341.17	137 341.17
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT	138 408.12	137 341.17	137 341.17
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS	16 169.76	78 889.02	78 889.02
- 67 - 676	CHARGES EXCEPTIONNELLES DIFFERENCES SUR REALISAT. TRANSFEREES EN INVEST.			
- 68 -	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS	16 169.76	78 889.02	78 889.02
6811	DAP - CHARGES DE FONCTIONNEMENT COURANT DAP - IMMO. INCORPORELLES ET CORPORELLES	16 169.76	78 889.02	78 889.02
TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT		138 408.12	137 341.17	137 341.17
TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE		154 577.88	216 230.19	216 230.19
TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (=total réelles + ordres)		199 610.17	260 630.19	260 630.19
RESTES A REALISER N-1				
D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE				
TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES (Total+RaR+Résultat)				260 630.19

## Détail du calcul des ICNE au compte 66112

Montant des ICNE de l'exercice	
Montant des ICNE de l'exercice N-1	
= Différence ICNE N - ICNE N-1	

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>				<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES</b>				<b>A2</b>
<b>Chap./Ar</b>	<b>Libellé</b>	<b>Budget précédent</b>	<b>Propositions nouvelles</b>	<b>VOTE</b>
<b>70</b>	<b>PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE &amp; VENTES DIVERSES</b>	<b>44 500.00</b>	<b>44 400.00</b>	<b>44 400.00</b>
- 70 -	PRODUITS DES SERVICES DU DOMAINE VENTES DIVERSES	44 500.00	44 400.00	44 400.00
	AUTRES PRODUITS			
70878	REMBOURSEMENTS DE FRAIS PAR D'AUTRES REDEVABLES	44 500.00	44 400.00	44 400.00
<b>74</b>	<b>DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS</b>			
- 74 -	DOTATIONS ET PARTICIPATIONS			
74751	PARTICIPATIONS GFP DE RATTACHEMENT			
<b>75</b>	<b>AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE</b>	<b>95 400.00</b>	<b>100 800.00</b>	<b>100 800.00</b>
- 75 -	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	95 400.00	100 800.00	100 800.00
752	REVENUS DES IMMEUBLES	95 400.00	100 800.00	100 800.00
<b>TOTAL DES RECETTES DE GESTION DES SERVICES (a)=70+73+74+75+013</b>		<b>139 900.00</b>	<b>145 200.00</b>	<b>145 200.00</b>
<b>77</b>	<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>			
- 77 -	PRODUITS EXCEPTIONNELS			
775	PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISATIONS			
<b>TOTAL DES RECETTES REELLES</b>		<b>139 900.00</b>	<b>145 200.00</b>	<b>145 200.00</b>

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES</b>	<b>A2</b>

Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS			
- 77 - 7788	PRODUITS EXCEPTIONNELS PRODUITS EXCEPTIONNELS DIVERS			
<b>TOTAL DES RECETTES D'ORDRE</b>				

<b>TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (=total réelles + ordres)</b>	139 900.00	145 200.00	145 200.00
---	------------	------------	------------

<b>RESTES A REALISER N-1</b>		
<b>R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE</b>		115 430.19
<b>TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES (Total+RaR+Résultat)</b>		260 630.19

Détail du calcul des ICNE au compte 7622

Montant des ICNE de l'exercice	
Montant des ICNE de l'exercice N-1	
= Différence ICNE N - ICNE N-1	

## SECTION D'INVESTISSEMENT

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES</b>	<b>B1</b>

Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE
<b>21</b>	<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>	<b>101 071.18</b>	<b>216 230.19</b>	<b>216 230.19</b>
- 21 -	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	101 071.18	216 230.19	216 230.19
2152	INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES INSTALLATIONS DE VOIRIE	101 071.18	216 230.19	216 230.19
2188	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES			
<b>TOTAL DES DEPENSES D'EQUIPEMENT</b>		<b>101 071.18</b>	<b>216 230.19</b>	<b>216 230.19</b>
<b>10</b>	<b>DOTATIONS,FONDS DIVERS ET RESERVES</b>			
- 10 -	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES DOTATIONS ET FONDS GLOBALISES D'INVESTISSEMENT			
10228	FONDS GLOBALISES D'INVESTISSEMENT AUTRES FONDS GLOBALISES			
<b>16</b>	<b>EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES</b>	<b>53 506.70</b>		
- 16 -	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES	53 506.70		
1641	EMPRUNTS AUPRES DES ETABLISSEMENTS DE CREDIT EMPRUNTS EN EUROS	53 506.70		
<b>TOTAL DES DEPENSES FINANCIERES</b>		<b>53 506.70</b>		
<b>TOTAL DES DEPENSES D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS</b>				
<b>TOTAL DES DEPENSES REELLES</b>		<b>154 577.88</b>	<b>216 230.19</b>	<b>216 230.19</b>

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES</b>	<b>B1</b>

Chap./Ar	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS			
	<i>Reprises sur autofinancement antérieur</i>			
- 16 - 1641.	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES EMPRUNTS AUPRES DES ETABLISSEMENTS DE CREDIT EMPRUNTS EN EUROS			
	<i>Charges transférées</i>			
	<b>TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE</b>			

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (=total réelles + ordres)	154 577.88	216 230.19	216 230.19
---	------------	------------	------------

RESTES A REALISER N-1	
D 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE	89 852.74
TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (Total+RaR+Résultat)	306 082.93

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES</b>	<b>B2</b>

Chap.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE
<b>10</b>	<b>DOTATIONS,FONDS DIVERS ET RESERVES</b>	<b>104 807.76</b>	<b>89 852.74</b>	<b>89 852.74</b>
- 10 -	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES	104 807.76	89 852.74	89 852.74
1068	RESERVES EXCEDENTS DE FONCTIONNEMENT CAPITALISES	104 807.76	89 852.74	89 852.74
<b>024</b>	<b>PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISATIONS</b>			
024	PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISATIONS			
	<b>TOTAL DES RECETTES FINANCIERES</b>	<b>104 807.76</b>	<b>89 852.74</b>	<b>89 852.74</b>
	<b>TOTAL DES RECETTES D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS</b>			
	<b>TOTAL DES RECETTES REELLES</b>	<b>104 807.76</b>	<b>89 852.74</b>	<b>89 852.74</b>

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES</b>	<b>B2</b>

Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE
021	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	138 408.12	137 341.17	137 341.17
021	VIREMENT A LA SECTION FONCTIONNEMENT	138 408.12	137 341.17	137 341.17
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS	16 169.76	78 889.02	78 889.02
192	DIFFERENCES SUR REALISATIONS D'IMMOBILISATIONS PLUS OU MOINS VALUES SUR CESSIONS D'IMMOBILISATION			
- 28 -	AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS	16 169.76	78 889.02	78 889.02
	AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS CORPORELLES			
28132	CONSTRUCTIONS IMMEUBLES DE RAPPORT	13 620.36		
28152	INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES INSTALLATIONS DE VOIRIE	2 031.66	78 889.02	78 889.02
28188	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	517.74		
<b>TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT</b>		<b>154 577.88</b>	<b>216 230.19</b>	<b>216 230.19</b>
<b>TOTAL DES RECETTES D'ORDRE</b>		<b>154 577.88</b>	<b>216 230.19</b>	<b>216 230.19</b>

<b>TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (=total réelles + ordres)</b>	<b>259 385.64</b>	<b>306 082.93</b>	<b>306 082.93</b>
--	-------------------	-------------------	-------------------

<b>RESTES A REALISER N-1</b>			
<b>R 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE</b>			
<b>TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (Total+RaR+Résultat)</b>			<b>306 082.93</b>



Boulevard de la République | BP 317 | 47307 Villeneuve-sur-Lot  
[www.ville-villeneuve-sur-lot.fr](http://www.ville-villeneuve-sur-lot.fr)

015

# BUDGET PRIMITIF

Ville Zones Eau



A la clôture de l'exercice :

1) en section de fonctionnement :

* le total des recettes de l'année s'élève à	231 154,13 €
* le total des dépenses de l'année s'élève à	73 219,66 €
* le résultat de fonctionnement s'établit donc par différence à	157 934,47 €
auquel il convient d'ajouter la quote part du résultat de fonctionnement de N-1 reporté	777 765,71 €
<b>Le résultat de clôture, en fonctionnement, atteint donc :</b>	<b>935 700,18 €</b>

2) en section d'investissement :

* le total des recettes de l'année s'élève à	151 755,47 €
* auquel s'ajoute la ressource de l'excédent N-1 d'investissement	66 148,84 €
* portant le total des recettes d'investissement à	217 904,31 € (A)
* le total des dépenses de l'exercice atteint	154 548,45 €
auquel s'ajoute le déficit d'investissement de N-1 reporté, soit	154 548,45 € (B)
portant le total des dépenses d'investissement à :	154 548,45 € (B)
<b>soit un solde d'exécution de la section d'investissement de (A-B)</b>	<b>63 355,86 €</b>
* duquel il convient de déduire le solde des restes à réaliser de N	- € (C)
constitué par la différence des :	
- RAR en dépenses d'investissement :	- €
- RAR en recettes d'investissement :	- €

**Le besoin total de financement de l'investissement de N ressort comme ressource à 63 355,86 € (A-B+C)**

3) en rapprochant les 2 sections à la clôture de l'exercice, on constate :

* un excédent de clôture en fonctionnement pour	935 700,18 €
* une ressource de financement de l'investissement pour	63 355,86 €
dont la somme dégage un solde positif général de	999 056,04 €
Considérant qu'il n'y a aucun besoin de financement d'investissement, il sera proposé d'affecter l'excédent de fonctionnement de	935 700,18 €
conformément au tableau de reprise des résultats ci-après	
- Affectation au compte 1068 :	- €
- Dotation complémentaire au compte 1068 :	- €
- Report à Nouveau de fonctionnement compte 002/excédent :	<b>935 700,18 €</b>

Récapitulation Générale - CA N Affectation du résultat - BP	
<b>Résultat d'investissement N</b>	
* Solde d'exécution d'investissement N sur compte 001	63 355,86 €
* Solde des RAR en Investissement N	- €
<b>Ressource de Financement de l'investissement en N</b>	<b>63 355,86 €</b>
<b>Résultat de fonctionnement N</b>	
* Résultat de l'exercice	157 934,47 €
* Résultat antérieur reporté	777 765,71 €
<b>Resultat à affecter</b>	<b>935 700,18 €</b>
<b>Affectation dudit résultat</b>	
* En réserve sur compte 1068	- €
* Report en fonctionnement sur compte 002	935 700,18 €

La délibération soumise à approbation lors de la prochaine séance reprendra ces affectations :

1/ en recettes de fonctionnement :	
- en réserve sur le compte 1068	- €
- en report à nouveau de fonctionnement sur le compte R002	935 700,18 €

2/ en recettes d'investissement	
- en report du solde d'exécution de la section d'investissement sur le compte R001	63 355,86 €

Le report à nouveau en fonctionnement est destiné à assurer le financement de crédits réalloué en N+1, soit 935 700,18 €

Visa pour reprise  
Le Comptable Public  
P. Diot

Patrick DIOT

Pour le Maire, l'Adjoint  
D. Calvet



REPUBLIQUE FRANCAISE

MAIRIE DE VILLENEUVE SUR LOT

Numéro SIRET : 21470323300293

POSTE COMPTABLE DE VILLENEUVE SUR LOT

M49

BUDGET PRIMITIF

Voté par nature

BUDGET : VILLENEUVE SUR LOT EAU

ANNEE 2015



<b>S O M M A I R E</b>
------------------------

5	<b>I - Informations générales</b>	- Modalités de vote du budget
7	<b>II- Présentation générale du budget</b>	A1- Vue d'ensemble - Sections
8	A2- Vue d'ensemble - Section d'exploitation - Chapitres	
9	A3- Vue d'ensemble - Section d'investissement- Chapitres	
10	B1- Balance générale du budget - Dépenses	
11	B2- Balance générale du budget - Recettes	
12	<b>III - Vote du budget</b>	A1- Section d'exploitation - Détail des dépenses
14	A2- Section d'exploitation - Détail des recettes	
15	B1- Section d'investissement	- Détail des dépenses
17	B2- Section d'investissement	- Détail des recettes
Sans objet	B3- Opérations d'équipement - Détail des chapitres et articles	

IV - ANNEXES		
	<b>A - Eléments du bilan</b>	
	A1- Etat de la dette	
	1.1- Détail des crédits de trésorerie	Sans objet
	1.2- Répartition par nature de dette	Sans objet
	1.3- Répartition des emprunts par structure de taux	Sans objet
	1.4- Typologie de la répartition de l'encours	Sans objet
	1.5- Détail des opérations de couverture	Sans objet
	1.6- Remboursement anticipé d'un emprunt avec refinancement	Sans objet
	1.7- Emprunts renégociés au cours de l'année N	Sans objet
	1.8- Autres dettes	Sans objet
	A2- Méthodes utilisées pour les amortissements	Sans objet
	A3.1- Etat des provisions et des dépréciations	Sans objet
	A3.2- Etalement des provisions	Sans objet
	A4.1- Equilibre des opérations financières - Dépenses	Sans objet
	A4.2- Equilibre des opérations financières - Recettes	Sans objet
	A5.1.1- Etats dépenses, recettes services eau et assainissement - Exploitation	Sans objet
	A5.1.2- Etats dépenses, recettes services eau et assainissement - Investissement	Sans objet
	A5.2.1- Etats dép. rec. serv. assainiss. collectif, non collec. - Exploitation	Sans objet
	A5.2.2- Etats dép. rec. serv. assainiss. collectif, non collec. - Investissement	Sans objet
	A6- Etat des charges transférées	Sans objet
	A7- Détail des opérations pour le compte de tiers	Sans objet
	<b>B - Engagements hors bilan</b>	
	B1.1- Etat des emprunts garantis par la régie	Sans objet
	B1.2- Calcul du ratio d'endettement	Sans objet
	B1.3- Subventions versées dans le cadre du vote du budget	Sans objet
	B1.4- Etat des contrats de crédit - bail	Sans objet
	B1.5- Etat des contrats de partenariat public - privé	Sans objet
	B1.6- Etat des autres engagements donnés	Sans objet
	B1.7- Etat des engagements reçus	Sans objet
	B2.1- Etat des autorisations de programme et des crédits de paiement afférents	Sans objet
	B2.2- Etat des autorisations d'engagement et des crédits de paiement afférents	Sans objet
	<b>C - Autres éléments d'information</b>	
	C1.1- Etat du personnel	Sans objet
	C1.2- Personnel de l'étab. de rattach. employé par la régie	Sans objet
	C2- Liste des organismes avec engagements financiers pris	Sans objet
	C3- Liste des services individualisés dans un budget annexe	Sans objet
	<b>D - Arrêté et signatures</b>	
19	D - Arrêté et signatures	X



<b>I - INFORMATIONS GENERALES</b>	<b>I</b>
<b>MODALITES DE VOTE DU BUDGET</b>	<b>B</b>

I - L'Assemblée délibérante a voté le présent budget par nature :

- au niveau du chapitre pour la section d'exploitation
- au niveau du chapitre pour la section d'investissement
- sans les chapitres "opérations d'équipement" de l'état III-B-3
- sans vote formel sur chacun des chapitres

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante :

.....

II - En l'absence de mention au paragraphe I ci - dessus, le budget est réputé voté par chapitre et, en section d'investissement,

- sans chapitre de dépense "opération d'équipement".

III - Les provisions sont :

- semi - budgétaires (pas d'inscription en recettes de la section d'investissement)

IV - La comparaison avec le budget précédent (cf. colonne "Pour mémoire") s'effectue par rapport

- au budget cumulé de l'exercice précédent

V - Le présent budget a été voté (2) :

- avec reprise anticipée des résultats de l'exercice N-1.





<b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>SECTION D'EXPLOITATION - CHAPITRES</b>	<b>A2</b>

## DEPENSES D'EXPLOITATION

Chap.	Libellé	Budget précédent	Restes à réaliser N-1	Propositions Nouvelles	VOTE	TOTAL (=RAR+VOTE)
011 65	CHARGES A CARACTERE GENERAL AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE			200 000.00	200 000.00	200 000.00
<b>Total des dépenses de gestion des services</b>				200 000.00	200 000.00	200 000.00
66 67	CHARGES FINANCIERES CHARGES EXCEPTIONNELLES	150 000.00				
<b>Total des dépenses réelles d'exploitation</b>		150 000.00		200 000.00	200 000.00	200 000.00
023 042	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECT	781 376.31 62 500.00		890 700.18 75 000.00	890 700.18 75 000.00	890 700.18 75 000.00
<b>Total des dépenses d'ordre d'exploitation</b>		<b>843 876.31</b>		<b>965 700.18</b>	<b>965 700.18</b>	<b>965 700.18</b>
<b>TOTAL</b>		993 876.31		1 165 700.18	1 165 700.18	1 165 700.18

+

D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE	
------------------------------------	--

=

TOTAL DES DEPENSES D'EXPLOITATION	1 165 700.18
-----------------------------------	--------------

## RECETTES D'EXPLOITATION

Chap.	Libellé	Budget précédent	Restes à réaliser N-1	Propositions Nouvelles	VOTE	TOTAL (=RAR+VOTE)
013 75	ATTENUATIONS DE CHARGES AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	235 000.00		230 000.00	230 000.00	230 000.00
<b>Total des recettes de gestion des services</b>		235 000.00		230 000.00	230 000.00	230 000.00
<b>Total des recettes réelles d'exploitation</b>		235 000.00		230 000.00	230 000.00	230 000.00
<b>Total des recettes d'ordre d'exploitation</b>						
<b>TOTAL</b>		235 000.00		230 000.00	230 000.00	230 000.00

+

R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE	935 700.18
------------------------------------	------------

=

TOTAL DES RECETTES D'EXPLOITATION	1 165 700.18
-----------------------------------	--------------

AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL DEGAGE AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT	965 700.18
--	------------

<b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT - CHAPITRES</b>	<b>A3</b>

## DEPENSES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Budget précédent	Restes à réaliser N-1	Propositions Nouvelles	VOTE	TOTAL (=RAR+VOTE)
20 21	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES IMMOBILISATIONS CORPORELLES Total des opérations d'équipement	789 357.43		1 123 514.10	1 123 514.10	1 123 514.10
<b>Total des dépenses d'équipement</b>		789 357.43		1 123 514.10	1 123 514.10	1 123 514.10
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES					
<b>Total des dépenses financières</b>						
4581	Total des opérations pour compte de tiers					
<b>Total des dépenses réelles d'investissement</b>		789 357.43		1 123 514.10	1 123 514.10	1 123 514.10
041	<b>OPERATIONS PATRIMONIALES</b>	<b>40 000.00</b>		<b>40 000.00</b>	<b>40 000.00</b>	<b>40 000.00</b>
<b>Total des dépenses d'ordre d'investissement</b>		<b>40 000.00</b>		<b>40 000.00</b>	<b>40 000.00</b>	<b>40 000.00</b>
<b>TOTAL</b>		829 357.43		1 163 514.10	1 163 514.10	1 163 514.10

+

D 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE	
------------------------------------	--

=

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (Total+Résultat)	1 163 514.10
---	--------------

## RECETTES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Budget précédent	Restes à réaliser N-1	Propositions Nouvelles	VOTE	TOTAL (=RAR+VOTE)
13 16	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES (hors 165)					
<b>Total des recettes d'équipement</b>						
10 106 27	DOTATIONS,FONDS DIVERS ET RESERVES Réserves AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	64 441.83 40 000.00		54 458.06 40 000.00	54 458.06 40 000.00	54 458.06 40 000.00
<b>Total des recettes financières</b>		104 441.83		94 458.06	94 458.06	94 458.06
4582	Total des opérations pour compte de tiers					
<b>Total des recettes réelles d'investissement</b>		104 441.83		94 458.06	94 458.06	94 458.06
021 040 041	<i>Virement de la section d'exploitation</i> <b>OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIO</b> <b>OPERATIONS PATRIMONIALES</b>	<b>781 376.31</b> <b>62 500.00</b> <b>40 000.00</b>		<b>890 700.18</b> <b>75 000.00</b> <b>40 000.00</b>	<b>890 700.18</b> <b>75 000.00</b> <b>40 000.00</b>	<b>890 700.18</b> <b>75 000.00</b> <b>40 000.00</b>
<b>Total des recettes d'ordre d'investissement</b>		<b>883 876.31</b>		<b>1 005 700.18</b>	<b>1 005 700.18</b>	<b>1 005 700.18</b>
<b>TOTAL</b>		988 318.14		1 100 158.24	1 100 158.24	1 100 158.24

+

R 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE	63 355.86
------------------------------------	-----------

=

TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (Total+Résultat)	1 163 514.10
---	--------------

AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL DEGAGE PAR	965 700.18
---	------------

<b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>BALANCE GENERALE DU BUDGET</b>	<b>B1</b>

## 1 - DEPENSES (du présent budget + Restes à réaliser)

	EXPLOITATION	Opérations Réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL			
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	200 000.00		200 000.00
66	CHARGES FINANCIERES			
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES			
68	<i>Dotations aux amort., aux dépréciations et prov.</i>		75 000.00	75 000.00
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT		890 700.18	890 700.18
	<b>Dépenses d'exploitation - Total</b>	200 000.00	965 700.18	1 165 700.18

+

<b>D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE</b>	
---	--

=

<b>TOTAL DES DEPENSES D'EXPLOITATION CUMULEE</b>	1 165 700.18
--	--------------

	INVESTISSEMENT	Opérations Réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES			
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (hors opérations)			
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES (hors opérations)	1 123 514.10		1 123 514.10
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES		40 000.00	40 000.00
	<b>Dépenses d'investissement - Total</b>	1 123 514.10	40 000.00	1 163 514.10

+

<b>D 001 SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE OU ANTICIPE</b>	
--	--

=

<b>TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEE</b>	1 163 514.10
--	--------------

<b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>BALANCE GENERALE DU BUDGET</b>	<b>B2</b>

## 2 - RECETTES (du présent budget + Restes à réaliser)

	EXPLOITATION	Opérations Réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
013	ATTENUATIONS DE CHARGES			
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	230 000.00		230 000.00
	<b>Recettes d'exploitation - Total</b>	230 000.00		230 000.00

+

<b>R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE</b>	935 700.18
---	------------

=

<b>TOTAL DES RECETTES D'EXPLOITATION CUMULEE</b>	1 165 700.18
--	--------------

	INVESTISSEMENT	Opérations Réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
10	DOTATIONS,FONDS DIVERS ET RESERVES			
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES			
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES			
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES			
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	40 000.00	40 000.00	80 000.00
28	AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS		75 000.00	75 000.00
021	Virement de la section d'exploitation		890 700.18	890 700.18
	<b>Recettes d'investissement - Total</b>	40 000.00	1 005 700.18	1 045 700.18

+

<b>R 001 SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE OU ANTICIP</b>	63 355.86
---	-----------

+

<b>AFFECTATION AUX COMPTES 10</b>	54 458.06
-----------------------------------	-----------

=

<b>TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULE</b>	1 163 514.10
---	--------------

## SECTION D'EXPLOITATION

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'EXPLOITATION - DETAIL DES DEPENSES</b>	<b>A1</b>

Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions Nouvelles	VOTE
<b>011</b>	<b>CHARGES A CARACTERE GENERAL</b>			
- 61 - 617	SERVICES EXTERIEURS ETUDES ET RECHERCHES			
<b>65</b>	<b>AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE</b>		<b>200 000.00</b>	<b>200 000.00</b>
- 65 - 658	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE CHARGES DIVERSES DE GESTION COURANTE		200 000.00 200 000.00	200 000.00 200 000.00
<b>TOTAL DES DEPENSES DE GESTION DES SERVICES</b> (a)=011+012+014+65			<b>200 000.00</b>	<b>200 000.00</b>
<b>66</b>	<b>CHARGES FINANCIERES</b>			
- 66 -  66 66111 66112	CHARGES FINANCIERES  CHARGES D'INTERETS  INTERETS DES EMPRUNTS ET DETTES CHARGES FINANCIERES INTERETS REGLES A L'ECHEANCE INTERETS - RATTACHEMENT DES ICNE			
<b>67</b>	<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>	<b>150 000.00</b>		
- 67 - 672	CHARGES EXCEPTIONNELLES REVERSEMENT EXCEDENT COLLECTIV. DE RATTACHEMENT	150 000.00 150 000.00		
<b>TOTAL DES DEPENSES REELLES</b>		<b>150 000.00</b>	<b>200 000.00</b>	<b>200 000.00</b>

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'EXPLOITATION - DETAIL DES DEPENSES</b>	<b>A1</b>

Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions Nouvelles	VOTE
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT	781 376.31	890 700.18	890 700.18
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT	781 376.31	890 700.18	890 700.18
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS	62 500.00	75 000.00	75 000.00
- 68 -	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS	62 500.00	75 000.00	75 000.00
6811	DOTAT. AMORT. ET PROV. DOTAT. AMORT.	62 500.00	75 000.00	75 000.00
<b>TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT</b>		<b>781 376.31</b>	<b>890 700.18</b>	<b>890 700.18</b>
<b>TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE</b>		<b>843 876.31</b>	<b>965 700.18</b>	<b>965 700.18</b>

<b>TOTAL DES DEPENSES D'EXPLOITATION</b>	<b>993 876.31</b>	<b>1 165 700.18</b>	<b>1 165 700.18</b>
--	-------------------	---------------------	---------------------

<b>RESTES A REALISER N-1</b>			
<b>D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE</b>			
<b>TOTAL DES DEPENSES D'EXPLOITATION CUMULEES (Total+RaR+Résultat)</b>			<b>1 165 700.18</b>

Détail du calcul des ICNE au compte 66112

Montant des ICNE de l'exercice	
Montant des ICNE de l'exercice N-1	
= Différence ICNE N - ICNE N-1	

III - VOTE DU BUDGET				III
SECTION D'EXPLOITATION - DETAIL DES RECETTES				A2
Chap./Ar	Libellé	Budget précédent	Propositions Nouvelles	VOTE
013	ATTENUATIONS DE CHARGES			
- 66 - 66.	CHARGES FINANCIERES CHARGES FINANCIERES			
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	235 000.00	230 000.00	230 000.00
- 75 - 751	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE REDEVANCE POUR CONCESSIONS,BREVETS,LICENCES	235 000.00 235 000.00	230 000.00 230 000.00	230 000.00 230 000.00
<b>TOTAL DES RECETTES DE GESTION DES SERVICES</b> (a)=70+73+74+75+013		<b>235 000.00</b>	<b>230 000.00</b>	<b>230 000.00</b>
<b>TOTAL DES RECETTES REELLES</b>		<b>235 000.00</b>	<b>230 000.00</b>	<b>230 000.00</b>
<b>TOTAL DES RECETTES D'ORDRE</b>				
<b>TOTAL DES RECETTES D'EXPLOITATION</b>		<b>235 000.00</b>	<b>230 000.00</b>	<b>230 000.00</b>
<b>RESTES A REALISER N-1</b>				
<b>R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE</b>				<b>935 700.18</b>
<b>TOTAL DES RECETTES D'EXPLOITATION CUMULEES (Total+RaR+Résultat)</b>				<b>1 165 700.18</b>

Détail du calcul des ICNE au compte 7622

Montant des ICNE de l'exercice	
Montant des ICNE de l'exercice N-1	
= Différence ICNE N - ICNE N-1	

## SECTION D'INVESTISSEMENT

III - VOTE DU BUDGET				III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES				B1
Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions Nouvelles	VOTE
<b>20</b>	<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>			
- 20 - 2031	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES FRAIS D'ETUDES DE RECHERCHE ET DE DEVELOPPEMENT FRAIS D'ETUDES			
<b>21</b>	<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>	<b>789 357.43</b>	<b>1 123 514.10</b>	<b>1 123 514.10</b>
- 21 - 21531 2154	IMMOBILISATIONS CORPORELLES INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES INSTALLATIONS A CARACTERE SPECIFIQUE RESEAUX D'ADDUCTION D'EAU MATERIEL INDUSTRIEL	789 357.43  789 357.43	1 123 514.10  1 123 514.10	1 123 514.10  1 123 514.10
<b>TOTAL DES DEPENSES D'EQUIPEMENT</b>		<b>789 357.43</b>	<b>1 123 514.10</b>	<b>1 123 514.10</b>
<b>16</b>	<b>EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES</b>			
- 16 - 1641 1688	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES EMPRUNTS AUPRES DES ETABLISSEMENTS DE CREDIT EMPRUNTS EN EURO AUTRES EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES INTERETS COURUS INTERETS COURUS			
<b>TOTAL DES DEPENSES FINANCIERES</b>				
<b>TOTAL DES DEPENSES D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS</b>				
<b>TOTAL DES DEPENSES REELLES</b>		<b>789 357.43</b>	<b>1 123 514.10</b>	<b>1 123 514.10</b>

III - VOTE DU BUDGET				III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES				B1
Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions Nouvelles	VOTE
041	OPERATIONS PATRIMONIALES	40 000.00	40 000.00	40 000.00
- 27 -	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	40 000.00	40 000.00	40 000.00
2762.	AUTRES CREANCES IMMOBILISEES CREANCE/TRANSFERT DE DROITS A DEDUCTION DE TVA	40 000.00	40 000.00	40 000.00
TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE		40 000.00	40 000.00	40 000.00
TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (=total réelles + ordres)		829 357.43	1 163 514.10	1 163 514.10
RESTES A REALISER N-1				
D 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE				
TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (Total+RaR+Résultat)				1 163 514.10

III - VOTE DU BUDGET				III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES				B2
Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions Nouvelles	VOTE
13	<b>SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES</b>			
- 13 -	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT			
1313	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT DEPARTEMENTS			
1323	DEPARTEMENTS			
1346	PARTICIPATIONS POUR VOIRIE ET RESEAUX			
16	<b>EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES</b>			
- 16 -	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES			
	AUTRES EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES			
1688	INTERETS COURUS INTERETS COURUS			
<b>TOTAL DES RECETTES D'EQUIPEMENT</b>				
10	<b>DOTATIONS,FONDS DIVERS ET RESERVES</b>	<b>64 441.83</b>	<b>54 458.06</b>	<b>54 458.06</b>
- 10 -	DOTATIONS,FONDS DIVERS ET RESERVES	64 441.83	54 458.06	54 458.06
	DOTATIONS ET FONDS GLOBALISES D'INVESTISSEMENT			
10222	FONDS GLOBALISES D'INVESTISSEMENT FCTVA			
	RESERVES			
1068	AUTRES RESERVES	64 441.83	54 458.06	54 458.06
10688	RESERVES DIVERSES			
27	<b>AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES</b>	<b>40 000.00</b>	<b>40 000.00</b>	<b>40 000.00</b>
- 27 -	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	40 000.00	40 000.00	40 000.00
	AUTRES CREANCES IMMOBILISEES			
2762	CREANCE/TRANSFERT DE DROITS A DEDUCTION DE TVA	40 000.00	40 000.00	40 000.00
<b>TOTAL DES RECETTES FINANCIERES</b>		<b>104 441.83</b>	<b>94 458.06</b>	<b>94 458.06</b>
<b>TOTAL DES RECETTES D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS</b>				
<b>TOTAL DES RECETTES REELLES</b>		<b>104 441.83</b>	<b>94 458.06</b>	<b>94 458.06</b>

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES</b>	<b>B2</b>

Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions Nouvelles	VOTE
021	<i>Virement de la section d'exploitation</i>	781 376.31	890 700.18	890 700.18
021	<b>VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT</b>	781 376.31	890 700.18	890 700.18
040	<b>OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS</b>	62 500.00	75 000.00	75 000.00
- 28 -	<b>AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS</b>	62 500.00	75 000.00	75 000.00
	<b>AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>			
281531	<b>AMORT.INSTALLATIONS TECHNIQUES, MATERIEL ET OUTIL. RESEAUX D'ADDUCTION D'EAU</b>	62 500.00	75 000.00	75 000.00
<b>TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION D'EXPLOITATION</b>		843 876.31	965 700.18	965 700.18
041	<b>OPERATIONS PATRIMONIALES</b>	40 000.00	40 000.00	40 000.00
- 21 -	<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>			
	<b>INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES</b>			
21531	<b>INSTALLATIONS A CARACTERE SPECIFIQUE RESEAUX D'ADDUCTION D'EAU</b>			
- 27 -	<b>AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES</b>	40 000.00	40 000.00	40 000.00
	<b>AUTRES CREANCES IMMOBILISEES</b>			
2762.	<b>CREANCE/TRANSFERT DE DROITS A DEDUCTION DE TVA</b>	40 000.00	40 000.00	40 000.00
<b>TOTAL DES RECETTES D'ORDRE</b>		883 876.31	1 005 700.18	1 005 700.18
<b>TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (=total réelles + ordres)</b>		988 318.14	1 100 158.24	1 100 158.24
<b>RESTES A REALISER N-1</b>				
<b>R 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE</b>				63 355.86
<b>TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (Total+RaR+Résultat)</b>				1 163 514.10

<b>IV – ANNEXE</b>	<b>IV</b>
<b>ARRETE ET SIGNATURES</b>	<b>D2</b>

**D2 – ARRETE - SIGNATURES**

<p>Nombre de membres en exercice : 35          Nombre de membres présents :          Nombre de suffrages exprimés :          Date de convocation : 8 avril 2015          Présenté par le Maire,          A Villeneuve sur Lot le 14 avril 2015          Délibéré par le Conseil Municipal, réuni          A Villeneuve sur Lot, le 14 avril 2014          Les membres du Conseil Municipal :</p>	<p>VOTES :          Pour :          Contre :          Abstention :</p>
Patrick CASSANY	Marie-Françoise BEGHIN
Marie-Christine ALBINET	Michel ASPERTI
Béatrice DELLEA	Marc TRANCHARD
Annie LACOUÉ	Benoît DUPUY
Chantal LHEZ BOUSQUET	Denis CALVET
Frédéric LADRECH	José UNANUE
Jean-Pierre CHALAH	Ghislaine CLAUDEL-DOURNEAU
Marie-José MARUEJOULS	Choeb ZAFAR
Lionel FEUILLAS	Michèle BOUDRY-RAFANEAU
Line BELAN	Maria-Yolanda GALLEGO-MEDINA
Laurence LAMORLETTE	Jean-Yves MARCHAND
Nicolas DENIS	Julien GIRARD
Farah HAMIDANI	Emilie FALCONNIER
Gilles MEILLIER	Isabelle LAPORTE
Laurence VARIN	Jérôme GONZATO
Etienne BOUSQUET-CASSAGNE	Anne-Marie DAVELU-CHAVIN
Elisabeth ARMICENT	Loïc JOLY
Renaud LEYGUES	
<p>Certifié exécutoire par Le Maire compte tenu de la transmission en préfecture, le</p> <p>et de la publication le</p>	
	A Villeneuve sur Lot le



Boulevard de la République | BP 317 | 47307 Villeneuve-sur-Lot  
[www.ville-villeneuve-sur-lot.fr](http://www.ville-villeneuve-sur-lot.fr)